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رئیس سازمان انرژی اتمی:
بهره برداری از 3 مرکز جدید 

پرتودهی محصولات در 
روزهای آتی

 محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ضمن تسلیت به مناسبت اربعین حسینی 
و گرامیداشت فرارسیدن هفته دولت بیان 

کرد:  یکی از مواردی که برای...

وزیر امور اقتصاد و دارایی:
رفع فقر جزء اولویت هاست

 عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در 
مراسم معارفه به عنوان وزیر اقتصاد و تکریم از 
وزیر اقتصاد پیشین که با حضور رئیس جمهور 
برگزار شــد، با تأکید بر لزوم تلاش برای عبور 
از شرایط اقتصادی ســخت کشور اظهار کرد: 

وزارت امور اقتصادی و دارایی نقش...

رئیس جمهور:
رسیدگی به مناطق محروم و توجه 
به کسانی که دیده نمی شوند، دو 

کارویژه مهم دولت است
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار 
رهبــر معظم انقلاب با گرامیداشــت یاد 
شــهیدان دولت و خدمت به ویژه آیت ا... 

شهید رئیسی، دولت چهاردهم... ۲۲۲

توفیق اجباری
قرار گرفتن دوهفتــه مرتبط به هم به 
گونه ای متوالی، دارای محســناتی است 
که از جمله آنها برگزاری یک جلســه با 
دوهدف اســت. یکی تجلیل از پیشکسوتان عرصه خبر و 
اصحاب رسانه و دیگری ارائه گزارش دستگاه ها و نهاد های 
دولتی اســت. در واقع خبرنگاران پیش از واردشــدن به 
هفته دولت توفیق اجباری داشته تا برنامه های شاخص،  
دســتاوردها و اهداف پیش روی ســازمان مربوطه را به 
ســمع خبرنگاران برســانند. در خلال این برنامه ها و در 
میان اهداف، درد دل ها و رازهای مگو، یعنی آن دســت 
خبرهایــی که نباید به بیرون از جلســه درز کند نیز به 
کرات بیان می شــدند. درد دل هایی کــه غالباً از موازی 
کاری و ناهماهنگ بودن مجریان حکایت داشــت. مبحث 
مهم دیگر داشتن ایده و طرح برای پاره ای دیگر از مسائل 
بود که بخاطر هزینه بر بودن و عدم تخصیص منابع کافی 
معطل مانده بودند. شــاید ســال آینده ایــن نکته را در 
سخنان ایشــان بشنویم که با استفاده از تفکرات بکر  به 
خصوص ایده جوانان نکته ای که رهبر نیز اشاره داشتند و 
ورود دانش بنیان ها بسیاری مشکلات با هزینه های کمتر  

حل شده و گره از کار مردم باز کند. 
به گفته مقــام معظم رهبری »ظرفیت هــای طبیعی و 
فــراوان و ارزشــمند، موقعیت جغرافیایــی، قرار گرفتن 
میــان چهارراه شــمال و جنوب و غرب و شــرق جهان 
و ســواحل طولانی بــه علاوه ایمان مذهبی و سیاســی 
مــردم و اســتعدادهای انســانی و میلیون هــا جــوان 
تحصیل کــرده، ثــروت بی بدیلی اســت که اگــر آنها را 
 بشناسیم و از فکر و نیرویشان استفاده کنیم، بسیاری از 
مشــکلات حل می شود«. یک نکته مهم دیگر از سخنان 
ایشان اشاره به جوانگرایی بود که توصیه کردند:»همکاران 
جوان، مومن، انقلابی، متعهد و پرانگیزه را انتخاب کنید 
تــا گره ها را باز کنند و با پــرورش آنها در مدیریت های 
رده هــای مختلف از پاییــن، بتدریج نســلی از مدیران 
برجسته و پرانگیزه برای فردای کشور شکل گیرد. رهبر 
انقلاب به رئیس جمهــور توصیه کردند: صد جوان با این 
خصوصیــات را بکار گیرید و در پایــان دولت، صد مدیر 

قوی و آماده تحویل دهید.«

پابرجا بودن خاموشی های دو ساعته ؛

فشار بر شبکه برق 
ادامه دارد

بازگشایی سامانه سفیر مهر تا 15 شهریورماه؛

 دانش آموزان 
بخـوانند 

در شهریورماه سه گروه از دانش آموزان برای ثبت نام سال 
تحصیلی 1404 -1403 اقــدام می کنند.دانش آموزان 
خانواده هــای  فرزنــدان  تحصیلــی،  میان پایه هــای 
مســتأجران کــه در این فصــل مجور بــه جابه جایی 
هستند و دانش آموزانی که بعد از امتحان های نهایی در 

شهریورماه باید در مدارس جدید ثبت نام کنند. تأمین 
سرویس مدارس برای این سه گروه یکی از دغدغه های 
والدین است. تیرماه سال جاری بود که رئیس سازمان 
حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز گفت: در شهریورماه 
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تســنیم- محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
درخصــوص  گفت وگویــی  در  رئیس جمهــور 
برنامه هــای دولــت چهاردهــم عنــوان کــرد: 
همان طور که آقای پزشــکیان بار ها در مناظرات 
و در ســخنرانی های مختلف تأکید داشــتند که 
یک گروه و یک دسته نمی تواند کشور را اداره کند 
و با دعوا نمی شــود مملکــت را اداره کرد، وفاق 
بر این مبنا بود که باهم ســازگار باشیم و وقتی 
در جایی منازعه و دعوا هســت، توافق می کنیم. 
این توافق به این معناست که همه بر سر اصولی 
مشــترک و اصولی ســازگار با اهــداف خودمان 

توافق می کنیم که کشور را چگونه اداره کنیم.معاون 
اجرایی رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: چهل و پنج 
سال است که از انقلاب می گذرد، ما معتقدیم جایگاه 
ایــران، جایگاهی باید بالاتر و والاتر از این جایی که 
هست باید باشد. قائم پناه اظهار داشت: وقتی که در 
چشم انداز ما ایران را کشوری توسعه یافته با جایگاه 
اول اقتصــادی، علمی، فناوری در ســطح منطقه با 
هویت اسلامی، انقلابی و الهام بخش در جهان اسلام 
با تعامل سازنده و مؤثر در روابط بین الملل می دانیم، 
چه ارزشــی بالاتر از این که کشورمان را در جایگاه 
خودش قرار دهیم؟ مردم ایران حق شان بیش از این 
است، با ثروت و موقعیت خاص ژئوپلتیک، سیاسی، 
اجتماعــی و جغرافیایی که ما داریم می توانیم محل 
تبادلات سیاســی، فرهنگی و اقتصــادی در منطقه 

باشیم؛ پس چرا در زندگی مردم مان سختی باشد؟
لازمه حل مشکلات رسیدن به توافق است

وی ادامه داد: اگر بخواهیم بر مشــکلات فائق بیاییم 
و به آن چشــم انداز و نگاهی که مقام معظم رهبری 
داشته و می خواهند ایران را با عظمت کند، ایران را 
بر اساس هویت تاریخی و دینی مان بسازیم، لازمه اش 
این اســت که برای این به توافق برسیم، به توافق بر 
این مبنا، برای ساخت ایرانی پیشرفته آزاد و مردمی 
که دغدغه ای نداشــته باشند و با رفاه زندگی کنند، 
توافق ما بر سر این است. معاون اجرایی رئیس جمهور 
درباره اعضای دولت چهاردهم عنوان کرد: طیف های 
مختلفــی در کابینه حضور دارند؛ حتی فردی که در 
دور اول به دکتر پزشــکیان رأی نــداده، در کابینه 
حضــور دارد. ما کابینــه را بر مبنــای این انتخاب 
کردیم که از همه جریان ها و نحله های فکری که در 
کشــور وجود دارد بتوانیم بر اساس قوانین و شرایط 
موجود کشــور انتخاب کنیم. این طیف مختلف در 
کابینــه ما مظهر وفاق بــود. بالاتر از آن؛ در مجلس 
بر اســاس وفاق و هماهنگی و تعامل سازنده، کابینه 
رأی آورد، در حالــی که و خوشــبختانه مجلس هم 
 پاسخ مثبتی داد. چراکه خیلی در دوره های گذشته، 
کابینه را در دور اول کافی نمی دیدیم، ولی این دور 

کامل شد. 
قائم پنــاه اضافــه کــرد: علیرغم اینکــه طیف های 
مختلفی وجود داشت ولی در کل برآیندش، برآیند 
توافق ســازی بود؛ یعنی ما بر این باوریم یک گروه و 

یک دســته نمی تواند مملکت را اداره کند؛ بنابراین 
بــر همین مبنا کابینه را شــکل دادیم و از زنان و از 

گروه های مختلف استفاده کردیم. 
از افراد جوان تر و زنان استفاده می شود

وی گفــت: در انتخــاب مدیران میانی و در ســطح 
اســتانداران هــم تــلاش بایــد کنیم بر اســاس 
شاخص های همان طور دکتر پزشکیان بار ها گفتند؛ 
شــاخص تعیین کنیم که چه کســی توانایی دارد، 
کارآمد اســت، شایســتگی دارد، دانش دارد، تجربه 
دارد؛ بر ســر کار بیاوریم. فارغ از جنسیت، قومیت، 
سن و موقعیت فکری اش، بنابراین باید مردم منتظر 
این باشند، کســی فکر نکند که باید حتماً از جناح 
در دولت دکتر پزشــکیان فقط یــک جناح حضور 
داشته باشد. توقع این باشد، کسانی که می خواهند 
بــرای ایــران کاری کنــد، در چارچــوب برنامــه، 
سیاســت های کلی، برنامه هفتم و با نگاه و موافقت 
بــا رویکرد آقای پزشــکیان، در کابینه جای خواهد 
 داشــت. معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: وزرا در 
انتخــاب مدیران خود که بــا هماهنگی و رویکردی 
که دکتر پزشــکیان گفتند حتمــاً از افراد جوان تر 
 و زنان اســتفاده شــود و بنــده به عنــوان معاون 
 اجرایــی پیگیــر ایــن دســتور ریاســت محتــرم 

جمهور هستم.
استانداران با صبوری و دقت انتخاب می شوند

قائم پناه در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه آیا در 
تغییرات و در انتخاب مدیــران، ضرب الاجل زمانی 
قائل هســتید؟، خاطر نشــان کــرد: نخیــر، اتفاقاً 
خبری هم از من نقل کردند که اســتانداران تا آخر 
شهریورماه منصوب می شــوند که تکذیب می شود. 
نمی دانم این خبر از کجا ساخته و پرداخته می شود؛ 
بیشــتر گمانه زنی است. آقای مؤمنی باید معاونانش 
را انتخاب کنــد، با هماهنگی هیئــت دولت حتماً 
استانداران شایسته، کارآمد و توانمند را ان شاءا... به 
هیئت دولت با صبــوری و با دقت انتخاب می کنند 
که بتوانیم به برنامه های آقای پزشکیان جامه عمل 
بپوشــانیم. وی در پاسخ به ســؤالی درباره سرانجام 
انتخاب شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت بیان 
کرد: فکر می کنم در اولین جلســه هیئت دولت که 
روز چهارشنبه اســت سخنگوی توانمندی را هیئت 
دولت بــه تصویب برســاند و معرفی خواهد شــد. 

معاون اجرایی رئیس جمهور در پاســخ به ســؤال 
دیگری درخصوص زمان احتمالی نشســت خبری 
رئیس جمهور با رســانه ها نیز عنوان کرد: ایشــان 
بیشتر درگیر تشــکیل کابینه بودند و احتمالاً در 
هفته آینده، شاید یک نشست خبری شکل بگیرد 
که البته تصمیم با خودشــان اســت، زمانش هر 

موقعی است که صلاح بدانند.
مردم ارباب ما هستند

قائم پناه درخصوص نحوه ارزیابی عملکرد مدیران 
و اعضای دولت خاطرنشان کرد: ما کارکنان دولت 
از وزیر تــا آخرین رده ای که با مــردم در ارتباط 
هستند اول باید باور داشــته باشند که مردم ارباب 
ما هســتند. از همه کارکنان دولــت می خواهم این 
رویکرد را در جامعه به منصه ظهور برسانند که مردم 
ارباب ما هســتند و در مقابل مردم تکریم و احترام 
کنیــم. وی دربــاره برنامه ریزی دولت بــرای انجام 
سفرهای استانی گفت: در این باره فعلًا به جمع بندی 
نرسیدیم؛ برنامه ی دولت، برنامه هفتم توسعه است 
و مشخص اســت که چه پروژه هایی برای استان ها 
مشــخص شــده. اینکه هیئت دولت را به استان ها 
ببریم یا نه، هنوز به این جمع بندی نرسیدیم؛ شاید 
رویکــرد جدیدی را برای پیگیری داشــته باشــیم. 
دنیای امروز دنیای دیجیتالی است؛ دنیایی است که 
می شــود از راه دور کنترل کرد ولی حتماً ریاســت 
جمهور با مــردم صحبت خواهند کــرد و به دیدار 
مردم خواهند رفت؛ اما شاید شیوه ای که در گذشته 
بوده آن طور نباشــد. معاون اجرایــی رئیس جمهور 
خاطر نشــان کرد: در کشــور هزاران پــروژه ناتمام 
داریم و از طرف دیگر هــم محدودیت منابع داریم؛ 
 اگر قرار باشــد پروژه های جدیــد، مصوبه جدید در 
اســتان ها داشــته باشــند، شــاید پروژه های قبلی 
نیمــه کاره  پروژه هــای  اول  بایــد  نشــود.   اجــرا 
را به سرانجام برسانیم و بعد سراغ پروژه های جدید 

برویم.
مصوبات دولت های قبلی بلاشــک تعهدات دولت 

است
قائم پنــاه گفت: مصوبات دولت هــای قبلی تا جایی 
که امکان باشــد و از نظر اقتصــادی و برنامه ریزی 
توجیه داشته باشد، بلاشــک تعهدات دولت را اجرا 
می کنیم. این حق مردم اســت، حق مردم بر گردن 
دولت اســت که تعهدات دولت قبل را تمام و کمال 
انجــام بدهیــم. باید برای فائق آمدن بر مشــکلات 
 کشــور ثروتمند شــویم؛ باید تولید ثروت شود ت

وســط مردم، تا کی می خواهیم مردم را با یارانه، با 
کمک هایی که از کمیته امداد و ســازمان بهزیستی 
جلو ببریم؟ مردم باید با عزت خودشان سیاست های 
دولت بر اساس چشــم انداز، بر اساس سیاست های 
کلــی و برنامه هفتم باید خودشــان آن قدر توانایی 
داشته باشند که تولید ثروت کنند و نیازی به کمک 

دولت نداشته باشند که با عزت زندگی کنند.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

باید اول پروژه های نیمه کاره را به سرانجام برسانیم
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اولویت فوری حل مسئله گرانی و تورم است

نظر به تداوم موج گرما و افزایش شدید 
و نامتعارف مصرف برق و ناترازی شدید 
تولید و مصرف برق در شبکه سراسری، 
ضروری اســت کلیه مشترکین محترم 
خاموشی  بروز  از  پیشــگیری  هدف  با 
گســترده نســبت به صرفه جویی در 
میزان حداقل 15 درصد  به  برق  مصرف 
اقدام نمایند. بدیهی اســت حل مشکل 
ناترازی شبکه سراسری در کوتاه مدت 
امکان پذیر نیست و علی رغم به کارگیری 
تمامــی ظرفیت های فنی، بــا توجه به 
بالا بودن میزان مصرف برق در کشــور 
بدون  پایداری شبکه  اســتان، حفظ  و 

همراهی مشترکین امکان پذیر نخواهد 
بود. در این شرایط با اندک توجهی به 
نحوه مصرف برق می توان سهم ویژه ای 
در تأمین برق اســتان ایفا کرد. لذا از 
درخواست  فارس  اســتان  مشترکین 
می شود طی روزهای پیش رو با کاهش 
مصرف برق به ویژه در ســاعات 12 تا 
18 و 20 تا 23 و موکول نمودن مصارف 
مازاد به بعد از آن و با چند راهکار ساده 
از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی 24 درجه و یا استفاده از دور کند 

کولرهای آبی، استفاده از نور طبیعی در 
روز و صرفه جویی به هر شــیوه ممکن، 
برای  را  بــرق  در صنعت  خادمان خود 
برق رسانی مســتمر یاری نمایند. ضمن 
استان،  فهیم  مردم  از سعه صدر  تشکر 
با  از مشــترکان خانگی خواهشمندیم 
مشــارکت در طرح های کاهش مصرف 
برق  به صنعت  یاری رساندن  برق، ضمن 
صرف جویی  پاداش  از  شبکه  پایداری  و 
شرکت  و  قبض ها  رایگان شدن  سقف  تا 
در قرعه کشــی جوایز ارزشمند پویش 
باانرژی مثل خودرو و ... بهره مند شوند. 

 روابط عمومی صنعت برق فارس

اطـلاعـیه



چهارشنبه1403/06/07 سیاسی2

نوبتاول:1403/06/07سبحان
نوبتدوم:1403/06/08روزنما

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتاحداثسرویسبهداشتیچهارراه
وصالشهرداریمنطقهدوراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000479
بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسwww.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنام
درسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجاز
ازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورت
نیازبهاطلاعاتبیشترشــمارهتلفن:07137259817آمادهپاسخگویي

ميباشد.
-مبلغبرآورد:14/858/995/547ریال

-مدتقرارداد:3ماه
-شرایطشــرکتکنندگان:متقاضیاناشخاصحقیقییاحقوقیداراي

حداقلیکسابقهمشابهباموضوعمناقصه
-محلانجامکار:خیابانوصال

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه745/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کدمرجع

100329بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزپنجشنبهمورخ1403/06/15ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتا
ساعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/06/26میباشد.شرکتکنندگانمی
بایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت

فیزیکیبهآدرسبلواررازیشهرداریمنطقهدوتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهســاعت13:00مورخ
1403/06/27درمحلشــیراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،
طبقهسوم،سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.

-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ82/9/15
سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشد.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1776732

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

               آگهي مناقصه عمومي  1403-648
نوبتاول:1403/06/07سبحان
نوبتدوم:1403/06/08روزنما

شهرداريشــیرازدرنظردارداجرایعملیاتبهسازیومرمتامامزاده
عبدالله،مسجدقدس،مسجدحوزهمنصوریهومسجدچراغعلی)شهرداری
منطقههشــت(،راازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ســتاد(باشــمارهفراخوان2003096688000447
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمی
آیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنام
درسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجاز
ازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورت
نیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07137362025داخلی206آمادهپاسخ

گویيميباشد.
مبلغبرآورداولیه:30/612/209/881ریال

-مدتقرارداد:4ماهو15روز
1-شرایطشرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقوقیمیبایستحداقلدارای
رتبه5دررشتهساختمانوابنیهازسازمانبرنامهوبودجه،دارایسابقه
مشابهیامرتبطباموضوعمناقصهباشند.ارائهگواهینامهتاییدصلاحیت

ایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعیالزامیمیباشد.
-محلانجامکار:شیراز-مساجدامامزادهعبدالله،مسجدقدس،مسجد

حوزهمنصوریه،مسجدچراغعلی
-مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه1/540/000/000ریالبهصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبهحسابسپردهشماره100805504742
باشناسهواریز100977نزدبانکشهرشعبهشهیدچمرانبهنامشهرداری

شیراز
-تعدیلآحادبهاءبراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ82/9/15

سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبهعنوانضمانتحسن

اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ســاعت12:00روزشــنبهمورخ1403/06/17ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت12:00روزسهشنبهمورخ1403/06/27میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبه
آدرسشیرازبولوارزینبیهابتدایخیابانآستانهدبیرخانهشهرداریمنطقه

هشتتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهســاعت13:00مورخ
1403/06/27درمحلچهارراهخلدبرین،سالناجتماعاتشهرداریمنطقه

یک،طبقهسوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادسهماهازتاریخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبهعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارميباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1777129

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

           آگهي تجدید مناقصه عمومي   1403-662

سالسیویکم شماره6362
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اولویت فوری حل مسئله گرانی و تورم است
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در اولیــن دیدار رئیس جمهــور و دولت چهاردهم، با 
تمجید و تکریمِ حرکت پرشکوه اربعینی مردم، هفته 
دولت را تبریک گفتند و با گرامی داشــت یاد شهیدان 
رجایی و باهنر و همچنین شهید رئیسی و همراهانش، 
ابراز امیدواری کردند هفته دولت در همه ســال های 
طولانی خدمت دولت چهاردهم، هفته امید و مژده و 

گزارش های شادی بخش باشد.
ایشان تشکیل به موقع دولت را لطف پروردگار و نعمتی 
بزرگ خواندند و از همه کســانی که بعد از حادثه تلخ 
شهادت آقای رئیسی و همراهانش به اداره عادی کشور 
و برگــزاری انتخاباتی امن و ســالم کمک کردند -از 
جمله دســت اندرکاران دولت قبل، رسانه ملی و دیگر 

دستگاه ها- تشکر کردند.
رهبر انقلاب در بیان چگونگی مشورت رئیس جمهور 
با ایشــان درباره کابینه گفتند: بنــده تعدادی را که 
می شناختم و یا در مورد صلاحیت آنها از منابع مورد 
وثوق مطمئن شده بودم، تأیید و بر برخی اسامی تأکید 
کردم اما درباره تعداد بیشتری که نمی شناختم، گفتم 
نظری ندارم که ایشــان توانست مجلس را قانع کند و 

برای همه رأی اعتماد بگیرد.
ایشــان افزودند: امروز همه وزیران محترمی که مورد 
اعتماد رئیس جمهور و مجلس قرار گرفته اند، مقامات 
عالی رتبه کشورند و وظیفه همه، حمایت و کمک برای 

موفقیت آنهاست.
  رئيسی عزیز در 3 سال خدمت پایه گذاری های 

خوبی انجام داد
حضرت آیــت ا... خامنه ای در اولیــن نکته خطاب به 
دولت جدید، فرصت خدمت بــه مردم و تلاش برای 
پیشــرفت کشــور را نعمت بزرگ الهی برشمردند و 
افزودند: این امانت خدا و مردم را قدرشناســی کنید 
و بدانید فرصت ۴ ســال خدمت به سرعت برق و باد 
می گذرد؛ البتــه در همین مدت هم می توان کارهای 
بزرگی کــرد. همچنانکه امیرکبیر در مدت ۳ ســال 
کارهای بزرگی انجام داد و رئیسی عزیز هم در حدود 
۳ ســال خدمت برخی پایه گذاری هــای خوبی انجام 
 داد که ان شــاءا... ثمره آن به کشــور خواهد رســید.
  شناخت داشته و ظرفيت ها، شرط کارآمدی دولت

رهبر انقــلاب اســلامی در دومین نکته،  شــناخت 
داشــته و ظرفیت ها را شرط کارآمدی دولت دانستند 
و گفتند مثال های زیادی وجود دارد که در گذشــته 
برخی مسئولان، اســتعدادها و ظرفیت های داخلی را 
نشناختند یا باور نداشــتند و از این جهت ضررهایی 

به کشور وارد شد.
ایشــان ظرفیت هــای طبیعی و فراوان و ارزشــمند، 
موقعیت جغرافیایی، قرار گرفتن میان چهارراه شمال 
و جنوب و غرب و شــرق جهان و ســواحل طولانی را 
ازجمله ظرفیت های مــادی خواندند و افزودند: ایمان 

مذهبی و سیاســی مردم و اســتعدادهای انســانی و 
میلیون ها جوان تحصیلکرده، ثروت بی بدیلی است که 
اگر آنها را بشناسیم و از فکر و نیرویشان استفاده کنیم، 

بسیاری از مشکلات حل می شود.
  ملت ایران دارای ظرفيت  نابغه سازی است

حضرت آیــت ا... خامنه ای ملت ایران را دارای ظرفیت 
نابغه سازی خواندند و با اشاره به نامدارانی چون خواجه 
نصیرالدین طوســی، ابن سینا، ملاصدرا و زکریا رازی 
گفتند: این ها نشانه ظرفیت بیکرانِ پروازِ فکری ملت 
ایران است و اکنون نیز می توانیم از جوانان با استعداد 
کشور، نابغه پرورش دهیم. رهبر انقلاب، ظرفیت های 
سیاسی، عمق راهبردی و قدرت منطقه ای را از دیگر 
ظرفیت های ایران برشــمردند و افزودند: تجربه های 
مثبت و منفی ۴۵ سال اخیر نیز جزء ارزنده ترین نکات 

است که باید مورد توجه قرار گیرد.
  همــکاران جوان، مؤمــن، انقلابی، متعهد و 

پرانگيزه را انتخاب کنيد
تبییــن نکات ضــروری در انتخاب همــکاران دولت 
جدید، سومین نکته سخنان رهبری در این دیدار بود. 
ایشان گفتند: همکاران جوان، مؤمن، انقلابی، متعهد 
و پرانگیــزه را انتخاب کنید تــا گره ها را باز کنند و با 
پرورش آنها در مدیریت های رده های مختلف از پایین، 
به تدریج نســلی از مدیران برجسته و پرانگیزه برای 

فردای کشور شکل گیرد.
رهبر انقلاب به رئیس جمهور توصیه کردند: صد جوان 
با این خصوصیات را بــه کار گیرید و در پایان دولت، 
صد مدیر قوی و آماده تحویل دهید که این کار بسیار 
بزرگی خواهد بود؛ البته شهید رئیسی هم در این زمینه 

توفیقاتی داشتند.
  کارشناســی که به دنبال نسخه های نسخ شده و 

بی اعتبار خارجی است، هيچ فایده ای ندارد
ایشان در نکته بعدی با اشاره به اشارات رئیس جمهور 
به موضوع کارشناسان، تأکید کردند: درباره استفاده از 
کارشناسان عقیده راســخ دارم؛ چراکه این کار ضمن 
پیشبرد کشور و رضایت مردم، حکمرانی را خردمندانه 
و اندیشه ورزانه می کند و از دایره کار محفلی، رفاقتی و 

توصیه ای نجات می دهد.
رهبر انقلاب در عین حال تأکید کردند: در استفاده از 
کارشناسان باید مراقب بود که ته نشین های ذهنی غلط 
در لباس و ادبیات کارشناســی خود را تحمیل نکند. 
ایشان با استناد به فرمایش امیرمؤمنان )ع( افزودند: در 
مشورت و خواستن نظر کارشناسی نباید با بخیل، ترسو 
و حریص مشــورت کرد؛ چرا که خلقیات رفتاری آنها 
در رأی کارشناســی و مشورت هایشان اثر می گذارد و 
مشکل ایجاد می کند. حضرت آیت ا... خامنه ای، ایمان، 
صداقت، شناخت و اعتقاد به توانمندی های داخلی و 
ملی را ویژگی ها ی ضروری کارشناس مفید برشمردند 

و گفتند: کارشناسی که به دنبال نسخه های نسخ شده 
 و قدیمی و بی اعتبار خارجی است، هیچ فایده ای ندارد.

  حضور در بين مردم از جمله روســتاها را دنبال 
کنيد

رهبر انقلاب در توصیه ای دیگر مســئولان دولت را به 
حضور در بین مردم ســفارش کردند و گفتند: به این 
حرف ها که اگر سفر استانی کردید بگویند پوپولیسم 
و عوام گرایی است، توجه نکنید؛ چرا که اطلاع از متن 
زندگی مردم با کارتابل و گزارش های کتبی امکان پذیر 
نیســت، حتی اگر گزارش های خوبی باشد؛ بنابراین 
سفر استانی و حضور در بین مردم از جمله روستاها و 
تصمیم گیری بر اساس مشاهدات و شنیده ها را دنبال 
کنید. نکته مهم بعدی که حضــرت آیت ا... خامنه ای 
اهمیت آن را جزو بیّنات نظام و انقلاب دانستند، مسئله 
عدالت بود. ایشان با اشاره به تصویب و اجرای برنامه ها 
و قوانین مختلف، تعیین تأثیر آنها در تحقق عدالت را 
بسیار مهم برشمردند و خاطرنشان کردند: چند سال 
قبل مســئله پیوست عدالت را مطرح کردیم و گفتیم 
که برای هر قانون و تصمیم مهم باید پیوست عدالت 
تهیه شود که مرحوم آقای رئیسی نیز مقداری در این 
زمینه پیش رفت و کارهای انجام داد اما نیمه کاره ماند.

   پيوست عدالت در متن قوانين و برنامه ها
رهبر انقلاب، پیوست عدالت را نه یک کار اداری و فرم 
کاغذی و تشــریفاتیِ ضمیمه به قوانین بلکه یک امر 
واقعی و در متن قوانین و برنامه ها خواندند و افزودند: 
پیوســت عدالت یعنی مراکزی مانند سازمان برنامه و 
بودجه که تصمیم سازی یا آماده سازی لوایح و قوانین را 
برعهده دارد و یا گروهی از طرف رئیس جمهور موظف 
شــوند که تأثیر برنامه ها و قوانین را بر شــاخص های 
عدالت اجتماعی از جمله فاصله طبقاتی بسنجند و در 
صورت افزایش شکاف طبقاتی، آن قسمت از برنامه را 

حذف کنند.
  به گونه ای عمل شود که هيچ مسئولی نتواند از راه 

منتهی به عدالت، تخلف کند
ایشان با اشــاره به اطلاع از تولید نرم افزاری به دست 
گروهــی از جوانان دانشــگاهی در خصــوص انطباق 
برنامه هــا و قوانین با پیوســت عدالت، مســئولان را 
بــه دعوت از این گروه و اســتفاده از محصول آنها در 
صورت مفید بودن توصیــه و تأکید کردند: عدالت با 
گفتن و بیان مکرر زبانی محقق نمی شود، بلکه انگیزه و 
ورود در میدان می طلبد که خوشبختانه این انگیزه در 
رئیس جمهور وجود دارد و باید به گونه ای عمل شود که 
هیچ مسئولی نتواند از راه منتهی به عدالت، تخلف کند.

حضرت آیــت ا... خامنه ای در توصیــه هفتم، رعایت 
اولویت ها با توجه به منابع و فرصت محدود و کارهای 
زیاد پیش رو را مورد توجه قرار دادند و افزودند: برخی 
اولویت ها مربوط به مسائل فوری مانند مسئله تورم و 
گرانی است که باید به صورت مناسبی آنها را حل کرد، 
اما برخی اولویت ها ناظر به مسائل زیرساختی است که 
اگر امروز از آن غفلت شــود ۱۰ سال بعد باید به ناچار 

آن کار را آغاز کرد.
  انرژی هسته ای از جمله اولویت های زیرساختی و 

ضروری برای آینده کشور
ایشــان انــرژی هســته ای را از جملــه اولویت های 
زیرســاختی و ضروری برای آینده کشور دانستند و با 
ناوارد دانستن برخی اظهارات تردیدآمیز درباره فواید 
آن، گفتند: کشور نمی تواند خود را از یک مسئله علمی، 
فنی و پیشــرفته دنیا محروم کند و با عقب افتادن از 
این مســیر ســال ها بعد به دنبال آغاز آن باشد. رهبر 
انقلاب، طرح های دولت در زمینه تکمیل مســیرهای 
شمال- جنوب و شرق- غرب را با توجه به ظرفیت های 
ارتباطی مهم کشور یکی دیگر از اولویت های غیرقابل 

صرف نظر خواندند و افزودند: مســئله امنیت غذایی، 
خودکفایــی در گنــدم، روش های نویــن آبیاری در 
کشاورزی، توسعه بخش های بالادستی نفت و استفاده 
هر چه ممکن از امکانات برای به کارگیری شیوه های 
جدید استخراج نفت و گاز و همچنین تولید محصولات 
متنوع و پرشــمار در بخش های پایین دستی از دیگر 

اولویت های مهم پیش روی کشور است.
  فضای مجازی واقعيت رو به توسعه در زندگی 

مردم است
موضوع فضای مجــازی، نکته هشــتم رهبر انقلاب 
خطاب به دولتمردان بود. ایشــان گفتند: امروز فضای 
مجازی دیگر مجازی نیست بلکه واقعیت رو به توسعه 
در زندگی مردم است؛ بنابراین، در فضای مجازی باید 

حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد.
ایشان تعبیر سابق خود از فضای مجازی کشور به رها 
و ول بودن را ناشی از نبود حکمرانی قانونمند خواندند 
و گفتند: اگر در این زمینــه خلأ قانونی دارید، قانون 
مورد نیــاز را ایجاد کنید و بر اســاس آن زمام کار را 
به دســت بگیرید، همچنان که در همه دنیا با جدیت 
این کار را می کنند؛ به گونه ای که اکنون می بینید که 
فرانســوی ها آن فرد را به خاطر نقض حکمرانی خود 

بازداشت کرده اند.
  نقض حکمرانی قابل قبول نيست

حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: نقض حکمرانی 
قابل قبول نیســت. کشــور در اختیار شما است و در 
قبال آن وظیفه و مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید 

حکمرانی شما را نقض کنند.
ایشان با اشاره به روشن بودن مبنای حرفشان درباره 
فضــای مجازی و در عین حال اصــرار برخی افراد بر 
سوءبرداشــت یا فهم غلط، گفتند: اگر فضای مجازی 
در کشور قانونمند شود، تبدیل به فرصت می شود؛ اما 
بدون حکمرانی قانونمند، به تهدید تبدیل خواهد شد.

باید بر لایه های عميق و متنوع هوش مصنوعی    
مسلط شد

رهبر انقلاب در بحث فضای مجازی، بار دیگر مسئله 
مهم هوش مصنوعی و شتاب عجیب و حیرت آور این 
فناوری در دنیا را مورد توجه قرار دادند و گفتند: اکنون 
دستگاه های نظامی و غیرنظامی ما در حال بهره برداری 
از این فناوری هستند، اما این استفاده نباید ما را فریب 
دهد؛ زیرا صرف بهره برداری امتیاز نیست، بلکه باید بر 

لایه های عمیق و متنوع این فناوری مسلط شد.
ایشان عقب ماندن از تسلط بر لایه های عمیق هوش 
مصنوعی را موجــب ایجاد یک محــدوده انحصاری 
دیگر مانند انرژی اتمی به  دســت کشورهای مسلط 
بر ایــن فناوری دانســتند و افزودنــد: فرصت طلبان 
و قدرت طلبــان دنیــا در آینــده یــک آژانس هوش 
مصنوعی ایجــاد می کنند و اجازه ورود کشــورهای 

 دیگر به برخی بخش ها و لایه های آن را نخواهند داد.
  توليد و تقویت و افزایش عرضه کليد حل مشکلات 

اقتصادی کشور
رهبــر انقــلاب در توصیه نهم، کلید حل مشــکلات 
اقتصادی کشــور را در تولید و تقویت و افزایش عرضه 
دانســتند و گفتند: با تقویت و جدی گرفتن مســئله 
تولید، مشــکلات تورم، اشتغال و ارزش پول ملی حل 
می شود. ایشان لازمه پیشــرفت تولید ملی را کمک 
دولت و بهبود مســائلی از جمله محیط کســب وکار 
خواندند و با اشاره به دیدار چند ماه قبل خود با جمعی 
از کارآفرینان، گفتنــد: توانایی های در اختیار فعالان 
بخش تولید شگفت آور است که البته همه آنها معتقدند 
 برای تقویت تولیــد، به کمک دولــت احتیاج دارند.

  وزیر بهداشــت به طور جدی مسئله جمعيت را 
پيگيری کند

حضرت آیت ا... خامنه ای در توصیه ای دیگر با اشــاره 
به خطر پیری زودهنگام جمعیت کشــور، بر ضرورت 
پویایی و انعطاف سیاست ها متناسب با نیازهای کشور 
تأکیــد کردند و گفتند: وزیر بهداشــت به طور جدی 
مســئله جمعیت را پیگیری کند و بــا اقدامات لازم 
ازجمله نظارت بر شبکه بهداشت جلوی موانع افزایش 
جمعیت را بگیرد؛ چراکه کشــور بــه جمعیت جوان 
احتیــاج دارد و در صورت دچار شــدن به عاقبت تلخ 

پیری جمعیت، دیگر علاجی وجود ندارد.
  باید از مانع عبور کرد و یا آن را دور زد

حضرت آیت ا... خامنه ای در توصیه یازدهم، نهراسیدن 
از موانــع را مورد تأکید قرار دادند و با اشــاره به این 
واقعیت که هیچ برنامه و کاری بی مانع نیست، افزودند: 
گزینه اول بعضی ها در برخورد با موانع، عقب نشــینی 
اســت اما این رویکرد خطا اســت و باید از مانع عبور 
کــرد و یا آن را دور زد و البته بعد از انجام همه کارها، 
گاهی یک عقب نشینی تاکتیکی هم ممکن است لازم 
باشــد، اما نباید به محض برخورد بــا مانع از حرف و 
رأی خود عقب نشینی کرد. ایشان در نکته ای دیگر با 
تأکید بر اینکه به دشــمن نباید امید بست و منتظر 
آن ماند، گفتند: این واقعیت در سخنان رئیس جمهور 
و اظهارات چنــد روز قبل وزیر امور خارجه نیز وجود 
داشت؛ البته این منافاتی ندارد که در جایی با دشمن 
تعامل کنیم؛ بلکه مسئله این است که نباید به او امید 
بست و اعتماد کرد. آخرین و سیزدهمین توصیه رهبر 
انقلاب به دولتمردان، توصیه به معنویت و ارتقاء ایمان 
و اعمال عبادی، انس بیشتر با قرآن و تضرع به درگاه 
پروردگار بود. ایشان با اشــاره به الگو بودن مسئولان 
در چشــم مردم و کارکنان دستگاه ها، توجه بیش از 
پیش به رفتارها را در دولتمردان ضروری  دانســتند و 
برای دولتمردان در خدمت به اســلام و مردم و ایران، 

موفقیت آرزو کردند.

ایرنا - محمد اســلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی ضمن تسلیت به 
مناسبت اربعین حسینی و گرامیداشت فرارسیدن هفته دولت بیان کرد:  
یکی از مواردی که برای توســعه فناوری هســته ای در کشور دنبال شد، 
پرتودهی محصولات گوناگون در حوزه های مختلف بود؛ زیرا پرتودهی یک 
نیاز مبرم است که به سلامت جامعه، امنیت غذایی، اقتصاد ملی، تقویت 
صادرات محصولات کشاورزی کمک فراوانی می کند. براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته اقدامات عملی توســعه کاربرد پرتوها را طراحی کردیم تا 
پیش از ســال ۱۴۰۰ ســه مرکز پرتودهی در کشور فعال بود که اکنون 
هفت مرکز فعال در کشــور داریم که در روزهای آتی تعداد مراکز به ۱۰ 

مورد افزایش خواهد یافت.
   پرتودهی محصولات کشاورزی را در سطح ملی گسترش می دهيم

رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: پرتودهی محصولات کشاورزی 
را بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در سطح ملی گسترش می دهیم.
وی توضیح داد: حجم محصولات و اقلامی که در ســال ۱۴۰۲ پرتودهی 
شــد ۳/۵ برابر سال قبل از آن بوده و این نهضت ادامه خواهد داشت. این 
فناوری کمک می کند تا باقی مانده سموم و آفات از محصولات کشاورزی و 
مواد غذایی زدوده شود. بنابراین از ظرفت پذیری این محصولات جلوگیری 

می شود و در نتیجه ماندگاری آن ها نیز افزایش می یابد.
اســلامی تأکید کرد: این مســئله هــم موجب بهبود معیشــت خانوار 
و هم ارتقای ســلامت مواد غذایی و اقتصاد ملی خواهد شــد. پرتودهی 

محصولات علاوه بر مصرف کننده نهایی موجب جلوگیری از ضرر و زیان 
تولیدکنندگان و تجار نیز می شــود. باید توجه داشــت که ۳۰ درصد از 
محصولات کشاورزی تبدیل به ضایعات می شود که با پرتودهی می توان 

مانع هدر رفت این میزان شد و همچنین کیفیت محصولات را ارتقا داد.
معاون رئیس جمهور افزود: توســعه کاربرد پرتوها تا پیش از ســه سال 
گذشته فقط بر روی کاغذ آمده بود و در حد طرح بود اما در این سال ها 
با تکیه بر توان داخلی این پروژه اجرایی شد، زیرا سامانه های پرتودهی به 
دلیل تحریم ها قابلیت خرید از خارج از کشــور را نداشت؛ چراکه در این 
زمینه شاهد استانداردهای دوگانه هستیم و دشمنان دائم به دنبال نظارت 
هستند تا ما پیشرفت نکنیم. وی ادامه داد: همه سامانه های پرتودهی را در 
 یک شبکه دانش بنیان ساخته ایم و اکنون این پروژه در حال پیشرفت است.

    تحول انقلابی در توليد رادیوداروهای ایرانی
وی تصریح کرد: باید فناوری هسته ای را وارد زندگی مردم و جامعه کنیم 
که در این راستا به تولید انواع رادیوداروها انسجام بخشیده ایم. ظرفیت های 
در دســت ساخت پروژه های نوین را تقویت کرده و شتاب داده ایم در این 
زمینه دو پروژه راهبردی بسیار ارزشمند را دنبال می کنیم که ان شاءا... این 
پروژه ها مطابق وعده  داده شــده تا اوایل سال ۱۴۰۴ به سرانجام خواهند 
رسید و بدین ترتیب ظرفیت تولید رادیودارو در کشور افزایش می یابد و 
روند تولید این نوع داروها در کشور با تحول انقلابی از نظر مرز دانشی و 

فناورانه مواجه خواهد شد.

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار رهبر معظم 
انقلاب با گرامیداشت یاد شــهیدان دولت و خدمت به ویژه 
آیت ا... شــهید رئیسی، دولت چهاردهم را کابینه ای مشورتی 
با مشــارکت همه جناح های سیاسی و کمیته های تخصصی 
برشمرد که با شعار وفاق و همدلی و برای اقدام در چارچوب 
سیاست های کلی نظام، سند چشم انداز و برنامه هفتم تشکیل 

شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه اعضــای هیئت دولت چهاردهم 
بــر رعایت اصولی چون حــق و عدالت هم پیمان شــده اند، 
»رســیدگی به مناطق محروم« و »توجه به کسانی  که دیده 
نمی شوند« را دو کارویژه مهم دولت خود خواند و گفت: قدم 
اول در مســیر اصلاح امور کشور، وحدت، همدلی، اعتصام به 
حبل ا... و انسجام تحت هدایت های رهبری است تا بتوانیم در 
برابر تمام مشکلات و دشمنان مان بایستیم. پزشکیان افزود: 
رضایتمندی مردم از مسئولان به رفتار »منصفانه و با احترام« 

با آنها بستگی دارد نه تحریم های ظالمانه دشمنان.
رئیس جمهور در ســخنانش با اشــاره به ضــرورت پرهیز از 
اختلافات نفســانی، تأکیــد کرد: اگر در داخل کشــور و در 
میان امت اســلامی ید واحده شــکل بگیرد، آمریکا، اروپا و 
دیگر کشــورهایی که ظالمانه از جنایت های رژیمِ نسل کشِ 

صهیونیستی حمایت می کنند، ناکام خواهند ماند.
   قرار نيست هربار مسير عوض کنيم

وی همچنین در مراسم معارفه وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: من باور دارم می توانیم مشکلات کشور را حل 
کنیم و اگر اراده کنیم قادریم راه  حل مشــکلات را پیدا کنیم 
زیرا نخبگانی داریم که هیچ مشــکل غیرقابل حلی برای آنها 
وجود ندارد. وی افزود: امیدوارم با حمایت شــما و پشتیبانی 
بزرگان و منابعی که سعی می کنیم در چارچوب قانون تأمین 
شود بتوانیم به پیش برویم. البته انتظار داریم وزارت بهداشت 
هــم در چارچوب قانون حرکت کنند و یــک چیز جدید از 
خودمان درنیاوریم. ما الان چهار دوره  اســت که قانون برنامه 

می نویسیم اما اجرا نمی شــود. رئیس جمهور ادامه داد: حرف 
درســت را یکبار می زنند و قرار نیست هربار ما مسیر عوض 
کنیم. باید به بزرگان خودمان احترام بگذاریم و بدانیم اگر آنها 

نبودند ما هم اینجا نبودیم.
   تلاشــمان این است که بدویم تا مشکلات مردم را حل 

کنيم
پزشکیان اظهار داشت: من رئیس جمهور شده ام اما هنوز هم 
احترام اســاتید خودم را نگه می دارم و فکر نمی کنم کســی 
شــده ام که بخواهم قیافه بگیرم. تمام تلاشمان هم این است 
که بدویم تا مشــکلات مردم را حل کنیم. وی بیان کرد: قرار 
نیست کارخانه ها کشــور را درست کنند، این آدم ها هستند 
که کشور را می ســازند. آدم ها کارخانه ها، صنعت و امنیت و 
همه چیز را درست شکل می دهند، اگر به نخبگان، دانشمندان 
و اســاتیدمان احترام نگذاریم، امکان ندارد کشور را به جایی 
برسانیم که باید برسد. کسی که نخبه و عالم است، باید درد 
مردم، درد او شــود؛ باید بدانیم این فرد برای کشــور و مردم 
کار می کند نه  اینکه آن ها را فراری دهیم و به آنها امر و نهی 
کنیم. از مسئولان درخواست می کنم کاری کنیم که در این 
دولت بتوانیم ســلامت مــردم را در چارچوب های علمی و با 

شاخص هایی که هست اصلاح کنیم و به جلو ببریم.

رئیسسازمانانرژیاتمیبیانکرد:

بهره برداری از ۳ مرکز جدید پرتودهی محصولات در روزهای آتی
رئیسجمهوردردیدارهیئتدولتبارهبرانقلاب:

رسیدگی به مناطق محروم و توجه به کسانی که دیده نمی شوند، دو کار ویژه دولت است



استاندار فارس مطرح کرد:
پیگیری اعزام زائران مصدوم پاکستانی به عراق

هم زمــان با هفته دولت، 
سفر  هشتمین  و  هشتاد 
اســتاندار فارس با هدف 
بهره برداری از پروژه های 
قابل افتتاح به شهرستان 

نی ریز انجام شد.
ایمانیــه،  محمدهــادی 
اســتاندار فارس در این 
سفر، از زائران پاکستانی 
که چهارم شــهریور ماه 

کاروان آنها در محور نی ریز به سیرجان دچار سانحه شد، عیادت کرد.
وی در عیادت از این مصدومان، بر ضرورت خدمت رســانی بهتر و مناسب 
به آنها تأکید کرد و گفت: این اتوبوس در راه رفتن به سوی عتبات عالیات 
بوده اســت. با توجه به مهلت محدود برای ورود این زائران حســینی به 
کشــور عراق، با معاون امنیتی و سیاســی وزیر کشور هماهنگی های لازم 
انجام شــد تا برای خروج این زائران از کشور و ورود آنها به عراق مشکلی 

به وجود نیاید.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس عنوان کرد:
 صنایع فرهنگی و هنری بسترساز ترویج عناصر هویتی

ایران نوشت  نمایشــگاه 
فروشــگاه  میزبانی  بــه 
رفــاه شــعبه خلدبرین 
در شــیراز، هم زمــان با 
۶ اســتان دیگر در حال 
و  می باشــد  برگــزاری 
همان گونه که اســتاندار 
فــارس می گوید: برپایی 
ایران نوشت  نمایشــگاه 

حاصــل زحمات و غیــرت ایرانی در تولید و توســعه زیربنای فرهنگی و 
اقتصادی است.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی  استان فارس با اشاره 
به اینکه، صنایع فرهنگی و هنری می تواند بسترساز ترویج عناصر هویتی 
در جامعه باشــد، بیان کرد: نمایشگاه ایران نوشــت، جلوه ای از توانمندی 
تولیدکنندگان ایرانی در حوزه نوشت افزار به عنوان یکی از دردسترس ترین 

حوزه های صنایع خلاق فرهنگی می باشد.
قانعی افزود: کالاهای ارائه شده در نمایشگاه ایران نوشت، قابلیت رقابت با 
همتای خارجی خود را دارد و به لحاظ کیفی از ساختار مطلوبی برخوردار 

است؛ با این تفاوت که مروج فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی  نیز می باشد.
وی گفت: تصاویر بســیاری از قهرمانان و شخصیت های الگوی جامعه ما 
بر این نوشت افزارها نقش بسته است و نوجوانان ما با توجه به اینکه وقت 
زیادی را با لوازم التحریر خود ســپری می کنند، با این شــخصیت ها انس 

می گیرند و زمینه آشنایی بیشتر با آن ها فراهم می گردد.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد فارس، خاطر نشــان کرد: صنایــع فرهنگی 
 عــلاوه بــر اینکه می تواند کســب و کارهای ایــن حوزه را رونق بخشــد، 
نقش بســیار زیادی در توسعه مفاهیم و باورهای هویتی و ملی و مذهبی 

ما ایفا می کنند.

شهردار منطقه سه خبر داد: 
آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی توپی 

در زیباشهر
ســید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه شــیراز با تأکید بر ضرورت 
توجه به خواسته های شهروندان و ارتقای نشاط اجتماعی، از آغاز عملیات 
اجرایی احداث سالن سرپوشیده ورزشــی توپی در شهرک زیباشهر خبر 

داد. 
افضلی گفــت: در کنار پروژه های متعدد و مختلــف عمرانی خدماتی در 
سطح منطقه سه شهرداری، توجه به نشاط اجتماعی و سلامت جسمی  و 
روحی شــهروندان نیز برای این شهرداری ازاهمیت زیادی برخوردار است 
که در همین راســتا و به منظور توســعه زیرساخت ها و فضاهای ورزشی، 
احداث سالن ورزشــی توپی شهرک زیباشهر در دستورکار این شهرداری 

قرار گرفته است.
شــهردار منطقه ســه، ترویج ورزش در بین خصوصاً نســل جوان امروز، 
افزایش ســرانه ورزشــی و ایجاد مکانی جهت گذرانــدن اوقات فراغت و 
ورزش و نشاط شــهروندان را از دیگر اهداف اجرای این پروژه برشمرد و 
ادامه داد: این ســالن ورزشی با برآورد هزینه ای حدود 420 میلیارد ریال 

عملیات اجرایی آن از چند روز گذشته آغاز شده است. 
افضلی با بیان اینکه ســالن ورزشــی شهرک زیباشــهر شامل بخش های 
مختلفی چون اتاق مربیان و داوران، رختکن، اتاق مدیریت، سرویس های 
بهداشــتی، موتورخانه و نگهبانی می باشد، تصریح کرد: این سالن ورزشی 
جهت برگزاری ورزش های توپی از قبیل فوتســال، والیبال، بسکتبال و.... 
در زمینــی به مســاحت 2000 مترمربع که حــدود 1400 متر مربع آن 
اختصاص به ســالن ورزشی و مابقی آن به عنوان محوطه سازی، پارکینگ 

و زمین ورزشی روباز در نظرگرفته شده است.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز خبر داد: 

بهره گیری از روش های مهندسی پیچیده
 در تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت

عباســی،  علی حســین 
عمران  ســازمان  رئیس 
و بازآفرینــی فضاهــای 
شیراز  شهرداری  شهری 
تقاطــع  پیشــرفت  از 
اردیبهشت  غیرهمسطح 
ویــژه  شــرایط  در 
و  داد  خبــر  آب وهوایی 
اظهار امیدواری کرد: این 

پروژه فراتر از برنامه زمان بندی شده به بهره برداری برسد.
وی از انجــام عملیات بتن ریزی بر قســمتی از مهم ترین عرشــه تقاطع 
غیرهمســطح اردیبهشــت خبر داد و افــزود: در پایــان مردادماه یکی 
از اصلی تریــن و مشــکل ترین قســمت های بتن ریزی در عرشــه تقاطع 
غیرهمســطح اردیبهشــت به حجم حدود ۶00 مترمکعب با موفقیت به 
انجام رســید. به گفته رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شــهرداری شیراز؛ ارتفاع عرشه این پروژه از کف رودخانه بیش از 1۶ متر 

است و این امر اجرای پروژه را با مشکلاتی روبه رو ساخته بود. 
عباسی با اشاره به این موضوع که در اجرای تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت 
از پیچیده ترین فنون مهندســی به منظور استحکام سازه بهره می گیریم، 
بیان کرد: ترکیبی از اســکافلد و کفراژبندی به متراژ 1۸00 مترمکعب در 

این پروژه انجام می پذیرد. 
وی در بخــش پایانی ســخنانش ضمن تشــکر از حمایت های شــهردار 
و شــورای اســلامی  شــهر اظهار امیدواری کرد: عملیات احداث تقاطع 
غیرهمسطح اردیبهشت بدون هیچ وقفه ای فراتر از برنامه زمان بندی شده 
به انجام برســد و با بهره برداری از این پروژه شاهد تردد ایمن شهروندان 

و تسهیل عبورومرور در این منطقه پرازدحام از کلا ن شهر شیراز باشیم.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

هر ســاله با به  پایان رسیدن مردادماه، فشار بار 
شــبکه کاهش می یافت و از ثبــت رکوردهای 
بالای تقاضــای مصرف برق خبــری نبود، اما 
امســال با وجود آنکــه ۶ روز از شــهریورماه 
گذشــته، همچنان فشــار بار و گرما بر شبکه 
برق ادامه دارد. این فشار بر شبکه منجر به آن 
شده اســت که دوشنبه، پنجم شهریورماه اکثر 
نقاط شهر شیراز به مدت 2 ساعت در خاموشی 
به ســر ببرد. این خاموشی  ها که همراه با قطع 
شــدن چراغ راهنمایی معابر اصلی می شــود، 
یک بی نظمــی ترافیک شــدید رخ می دهد و 
ایــن بی نظمی تا 2 ســاعت بــر خیابان حاکم 
است. اما اینکه تمام چراغ های راهنمایی معابر 
اصلی مجهز به تأمین برق اضطراری نیســتند، 
موضوعی اســت که باید از مســئولان معاونت 
حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شیرازپرسید. 
با وجود رســیدن به  روزهای پایانی اولین هفته 
شــهریورماه، رکوردزنی تقاضــای مصرف برق 
همچنان ادامه دارد و فشار بر شبکه برق کاهش 

نیافته است. روز گذشته )پنجم شهریورماه( اوج 
تقاضــای مصرف برق به رقــم عجیب ۷۷ هزار 
و ۳22 مگاوات رســید که نسبت به روز مشابه 
سال قبل، رشدی در حدود 10 هزار مگاوات را 

نشان می دهد. 
به گفته ســخنگوی صنعت برق، گرمای هوا تا 
پایان هفته جاری ادامه دار است و ضرورت دارد 
که کلیه مشــترکان بــرق 10درصد از مصرف 

خود را کاهش دهند. براســاس پیش بینی های 
ســازمان هواشناسی، شــنبه هفته آینده نیز با 
افزایش نســبی دما در نیمه غربی کشور مواجه  
هستیم. با این وجود، انتظار کاهش دما از نیمه 
شــهریورماه وجود دارد و امید می رود از شدت 

تقاضای مصرف برق نیز کاسته شود.
 هرچند که در مرداد ماه و شــروع خاموشی  ها 
مردم درخواســت اطلاع رســانی درباره جدول 

خاموشی داشتند، شرکت برق منطقه ای فارس 
در خصــوص بروز خاموشــی در برخی نقاط از 
کلان شهر شیراز، اطلاعیه ای صادر و توضیحاتی 
ارائه کرد. شــرکت برق منطقــه ای فارس، در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که قطع برق طی دو روز 
اخیر در مناطقی از شیراز به دلیل وزش تندباد 
و ازدیاد بار و گرمای بیش از حد حادث شــده 
و برنامه ریزی شــده نبوده است. آن شرکت در 
اطلاعیه  خود آورده است: به اطلاع همشهریان 
عزیز در شیراز می رســاند به دلیل بروز اشکال 
فنی در تجهیــزات برخی ایســتگاه های برق، 
ناشــی از ازدیــاد بــار و گرمای بیــش از حد، 
متأسفانه شاهد قطعی برق ناخواسته در مناطق 
و محلاتی از این کلان شهر به شکل کوتاه مدت 
بوده ایم. بدیهی اســت اقدامات فنی برای رفع 
موارد فوق در حال اجراســت و در چند ساعت 
پیش رو، با همکاری بی دریغ مردم فهیم شیراز 

خاموشی های یاد شده مرتفع خواهد شد.
در بخشی از این اطلاعیه، شرکت برق منطقه ای 
فارس ضمن عذرخواهی از شهروندان شیرازی 
به دلیل مواجهه با خاموشی و قطع برق، تصریح 

کرده است که تاکنون هیچ گونه برنامه خاموشی 
نوبتی در دستور کار قرار ندارد.

بــرق منطقــه ای فــارس در ایــن اطلاعیه از 
مشترکان درخواســت کرده است که با مصرف 
بهینه و رعایت الگوهای پیشنهادی، صنعت برق 
را برای تأمین نیاز ایام گرم تابستان یاری کنند. 
2 روز قبــل به دلایلی به ویژه شــدت گرمای 
هوا، اشــکالات فنــی در برخی ایســتگاه ها و 
 خطــوط فوق توزیع کلان شــهر شــیراز، بروز 

پیدا کرد.
 علی رغــم اقدام ســریع بــرای انتقــال بار از 
شــبکه های مــوازی بــرای ممانعــت از بروز 
خاموشــی، به دلیل مســائل فنی پس از رفع 
ایراد وارد شــده به تجهیزات شبکه، حین مانور 
برقــراری جریان بــرق، در برخــی از مناطق، 
مواجه  کوتاه مدت  خاموشــی های  با  مشترکان 
بودند. این گزارش حاکی ست که شدت گرمای 
هوای شــیراز و استان فارس طی روزهای اخیر 
به نسبت سال گذشــته بسیار بیشتر و موجب 
افزایش شــدید بار وارده به شبکه های تأمین و 

توزیع برق شده است.

 در شــهریورماه سه گروه 
بــرای  دانش آمــوزان  از 
 ثبت نــام ســال تحصیلی
1404 -140۳ اقدام می کننــد. دانش آموزان میان پایه های 
تحصیلــی، فرزنــدان خانواده های مســتأجران کــه در این 
فصل مجــور به جابه جایی هســتند و دانش آموزانی که بعد 
از امتحان های نهایی در شــهریورماه باید در مدارس جدید 
ثبت نام کنند. تأمین ســرویس مدارس برای این ســه گروه 
یکی از دغدغه های والدین اســت. تیرماه سال جاری بود که 
رئیس ســازمان حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز گفت: در 
شــهریورماه سال گذشته با مصوبه هیئت وزیران 100 درصد 
امور ســرویس مدارس به شهرداری ها ســپرده شد. پیمان 
باباخانی ادامه داد: در این راســتا در شــهرداری شــیراز از 
آبان ماه ســال گذشته برنامه ریزی ها آغاز و تقویمی تهیه و به 
 واحدهای ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری این 

کلان شهر ابلاغ شد. 
رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 
از همراهــی و همــکاری آموزش وپرورش فــارس دراین باره 
ســخن گفت و اعلام کرد: تا پایان مردادماه ضروری اســت 
که ثبت نــام ســرویس مــدارس دانش آموزان در ســامانه 

انجام شــده باشــد تا در شــهریورماه تخصیص سرویس در 
دســتور کار قرار گیرد. حال با ثبت نام ســه گــروه جدید از 
دانش آموزان، مدیر طرح ســرویس مدارس شــهر شیراز با 
اشــاره به تقاضای بالای والدین مبنی بر بازگشــایی سامانه 
ناوگان حمل ونقل دانش آموزی شــهر شیراز، خبر داد سامانه 
سفیر مهر بنا به تقاضای بالای اولیای دانش آموزان بازگشایی 
 شــده تا بتوانند درخواست خود را مبنی بر تقاضای سرویس 

مدرسه ثبت کنند. 
 علــی اصغر ولــی زاده ادامــه داد: این ســامانه به نشــانی 
https://safirmehr.shiraz.ir تا پایان روز پنج شــنبه، 1۵ 
شــهریور برای کســانی که به هر دلیل امکان ثبت تقاضای 
دریافت خدمات ســرویس مدرسه را تا پیش از این نداشتند، 
باز شده است. وی تصریح کرد: خانواده هایی که پیش از این 
درخواســت ســرویس برای فرزندان خود را در سامانه سفیر 
مهر شیراز ثبت کرده باشند هم در صورت تغییر آدرس محل 
ســکونت و یا مدرسه باید به این ســامانه مراجعه و تغییرات 
لازم را ثبــت کننــد. اما در تیرماه رئیس ســازمان مدیریت 
حمل ونقل مسافر شــهرداری شیراز خاطرنشان کرد: بررسی 
هزینه ســرویس مدارس در زمستان سال گذشته انجام و در 
دی ماه نرخ پیشــنهادی به شورای شهر شیراز ارسال شد. در 

اســفندماه نرخ نامه سرویس مدارس علاوه بر تصویب شورای 
شهر، در فرمانداری شیراز هم تأیید شد. باباخانی عدم تأیید 
نرخ ســرویس مدارس را از چالش های سرویس مدارس طی 
سال های گذشــته ذکر کرد که به دغدغه ای برای والدین و 
رانندگان تبدیل شــده بود و اضافه کرد: یکــی از مهم ترین 
مسائلی که برای ثبت نام سرویس مدارس موردتوجه سازمان 
متبــوع قرار گرفت، طراحی یک ســامانه واحد برای ثبت نام 
دانش آمــوزان و راننــدگان بــود. وی افزود: در این راســتا 
قراردادی با یک شرکت منعقد و سامانه ای مختص شهرداری 
شــیراز به عنوان ســامانه ســفیر مهر طراحی شد که پس از 
تأییدیه کشــوری، ثبت نام در این سامانه بر روی سرورهای 
شهرداری شیراز آغاز شد. رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل 
مســافر تصریح کرد: تمــام تســت ها و تأییدیه های امنیتی 
روی این سامانه انجام شــده و همه اطلاعات دانش آموزان و 
رانندگان تنها در اختیار شــهرداری شیراز است و به صورت 
محرمانه نگهداری می شــود. این مســئول حوزه حمل ونقل 
مسافر در مدیریت شهری شــیراز ادامه داد: برای هماهنگی 
با دیگر متولیان نیز جلســات متعددی در شــورای ترافیک 
استان فارس برگزار و درخواست ها و مصوبات لازم را گرفتیم. 
باباخانی افزود: درصورتی که ثبت نام مدرســه دانش آموزان با 

تأخیر و در شــهریورماه انجام شود، استثنائاتی قائل شده ایم 
که والدین با مراجعه به ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 
شــهرداری شیراز در دهه اول شــهریورماه ثبت نام سرویس 

مدارس برای این دسته از دانش آموزان انجام شود.
وی با بیان اینکه مبنای تعداد سرنشینان هر خودرو براساس 
کارت خودرو اســت، اظهــار کرد: قیمت مصوب بر اســاس 
بررسی های به روز انجام شده اســت. رئیس سازمان مدیریت 
حمل ونقل مسافر شهرداری شــیراز با یادآوری این موضوع 
که در سال گذشــته ۹ هزار راننده خدمات سرویس مدرسه 
را در شیراز به عهده داشتند، گفت: هم اینک سه هزار راننده 
در ســامانه ثبت نام کرده اند. باباخانی بــا بیان اینکه ثبت نام 
ســرویس مدارس به صورت دســتی و ســنتی وجود ندارد، 
تأکید کرد: مدارسی که با شهرداری همکاری نداشته باشند 
بر اســاس مصوبه شورای ترافیک به شورای آموزش وپرورش 

معرفی و با مدیر مدرسه برخورد خواهد شد.

پابرجا بودن خاموشی های دو ساعته ؛

فشار بر شبکه برق ادامه دارد

بازگشایی سامانه سفیر مهر تا 15 شهریورماه؛

 دانش آموزان بخوانند 

گروه خبر- نجمه قنبری
بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز در نشستی خبری که با حضور 
جمعی از اصحاب رســانه برگزار شــد، پیرامون وضعیت تنش آبی 
صــدرا توضیحاتی ارائه داد. وی در ابتــدا از تأمین آب برای ۹۶0 
هزار مشترک در شهرستان شیراز خبر داد و افزود: زیرساخت های 
مورد نیاز شــهر جدید صدرا، تناسبی با رشد سریع جمعیت ندارد. 
این شهر قرار بود در یک افق مشخص پذیرای حدود ۵20 هزار نفر 
باشد، اما بسیار ســریع تر از زمان پیش بینی شده با رشد جمعیت 

ساکن روبه رو بوده و اکنون حدود ۳00 هزار نفر جمعیت دارد.
مدیرعامل آبفا شــیراز با بیان اینکه در یک ســال گذشته حداقل 
10 هزار خانوار به جمعیت صدرا اضافه شــده است، گفت: مشکل 
کم آبی و بی آبی صدرا مختص و مربوط به یک ســازمان نیست به 
طور مثال در خصوص قطعی های آب در شــهر صدرا و شیراز طی 
تابســتان جاری می توان گفت: دلیل قطعی های ممتدی که گاهی 
اوقــات رخ می دهد، در بســیاری از مناطق به دلیل قطعی چندین 
ساعته برق اســت. گاهی اوقات سؤال می شــود که قطع برق چه 
ربطی بــه آب دارد در صورتی که صد درصد چاه ها و تجهیزات ما 

از برق استفاده می کنند.
بهــروزی تصریح کرد: با این وجود، هم افزایی در اجرای برنامه های 
کاهش تنش آبی شــهر صدرا نگرانــی از تأمین آب مورد نیاز برای 

امسال چند سال آتی را کاهش خواهد داد.
وی مشــکل کمبود آب در این شهر به دلیل خشک شدن 4 حلقه 

چاه عنــوان کرد و گفت: با راه اندازی چاه در شــرق و غرب صدرا 
توانستیم بحران کمبود آب در این شهر را حل کنیم.

مدیرعامــل آبفا شــیراز همچنین با تأکید بر اینکــه علیرغم همه 
تلاش ها، با توجه به ســیر صعودی جمعیت در این شــهر، مشکل 
کمبود آب در آینده نیز ممکن اســت گریبانگیر صدرا شود، گفت: 
یکی از راهکارهای پیش بینی شده، احداث خط سوم آب رسانی به 

شهرستان شیراز است که متولی آن آب منطقه ای است.
بهروزی عملکرد شــرکت آبفا با همراهی و حمایت دســتگاه های 
مختلف در رفع بحران آبی شهر صدرا را یک اقدام جهادی توصیف 
و تأکید کرد: اجرای ســه خط لوله، تجهیز ایســتگاه پمپاژ و .... در 
حالی ظرف مدت زمانی کوتاه عملیاتی شــد که تاکنون کمتر از ۵ 

درصد کل اعتبارات آبفا تخصیص یافته است.
بهروزی با بیان اینکه سهم پیش بینی شده شهرستان شیراز از خط 
دوم انتقال آب ســد درودزن، ۳ هزارلیتر برثانیه بوده است، گفت: 
از مجموع این حجم آب، ۵00 لیتر ســهم شهر صدرا، حدود 100 
لیتر سهم بیضاء و مابقی نیز سهم شیراز است؛ اما هم اکنون حدود 

نیمی از این میزان به آبفا تحویل می شود.
بهروزی در ادامه از برنامه ریزی برای راه اندازی خط سوم آب رسانی 
به شیراز از سد تنگ سرخ بشــار و شش پیر خبر داد و افزود: البته 
بحث انتقال آب دریا به فارس هم مطرح اســت که احتمالاً بخشی 

از آن امسال وارد استان شود.
وی با بیان اینکه امیدواریم با ظرفیت کامل خط دوم آب رسانی، ۳ 
هزار لیتری که قول داده بودیم وارد شیراز شود، گفت: اضافه شدن 
این حجم آب کمک زیادی به تابستان سال آینده در شیراز و صدرا 
خواهــد کرد.مدیرعامل آب و فاضلاب شــیراز در ادامه درخصوص 
اعتبارات آبفا شــیراز نیز گفت: امسال کمتر از ۵ درصد از اعتبارات 
مــورد نیاز خود را دریافت کردیم در صورتی که احداث یک چاه 4 

کیلومتری، 120 میلیارد تومان هزینه دارد.
وی بــا بیان اینکــه تمام تــلاش نیروهای آبفا این اســت که هر 
شــهروندی در هر ســاعت از شــبانه روز به راحتی به آب شــرب 
دسترسی داشته باشد، گفت: این مهم جز با همراهی سایر حوزه ها 

مثل آب منطقه ای، برق منطقه ای و... محقق نمی شود.

نــادر ترکمانی نــژاد، مدیــرکل املاک و مســتغلات 
شهرداری شــیراز گفت: آنچه املاک و اراضی موجود 
در کشــور را هم اکنون تحت تأثیر جــدی قرار داده، 
رواج عقود و معاملات اموال غیرمنقول با اسناد عادی 
و در نتیجه آن وقوع جرایمــی  همچون کلاه برداری، 
فروش مــال غیر، تفکیک و فــروش غیرمجاز اراضی 
کشــاورزی، باغات و... را به همراه داشــته که دعاوی 
کیفــری و حقوقی فراوانی را متوجــه مراجع قضایی 
کرده است. وی افزود: جلوگیری از جرایم یادشده در 
گرو تجدیدنظر در قوانین قدیمی  و منســوخ، نظارت 
و پایــش معاملات، احیــای فرآیندهــا و درکنار آن 

یکپارچه سازی مدیریت شهری است. 
مدیرکل املاک و مســتغلات شــهرداری شیراز بیان 
کرد: خریداران و سرمایه گذاران قبل از انجام معامله و 
نقل و انتقال املاک مشــاعی نسبت به ملک موردنظر 
تحقیق کنند و از طریق ادارات ثبت اســناد و املاک، 
وضعیت مالکیــت و همچنین از طریق شــهرداری، 
امکان صدور پروانه ســاختمانی را بررســی کنند و از 

تخصص و تجربه مشاورین حقوقی نیز بهره گیرند.
 لزوم آگاه ســازی و کوتاه کردن فرآیندها در 

چارچوب قانون
ترکمانی نــژاد تصریح کرد: یکــی از محورهای اصلی 
احیا و بازسازی در ساختارهای مدیریتی و فرآیندها، 
مدیریت صحیح املاک و مســتغلات است که باید با 

جدیت در دستورکار قرار گیرد. 
وی به لزوم آگاه ســازی و کوتاه کــردن فرآیندها در 
چارچوب قانون اشــاره کــرد و افــزود: محور اصلی 
تمامــی  فعالیت ها و فرآیندهــای موجود در مدیریت 
املاک و مستغلات شهرداری کمک به حل مشکلات 
مردم، شــفافیت و تسهیل امور مربوط به شهروندان و 

سرمایه گذاران است.
 عامله با اسناد عادی پرچالش ترین نوع معامله است

مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز به اسناد 
عادی و زمین های مشــاعی به عنوان یکی از مشکلات 
فعلی اشــاره و بیان کرد: معاملات با اسناد عادی که 
بیشتر در زمین های مشاعی صورت می پذیرد، یکی از 
پرچالش ترین نوع معامله اســت که می تواند افراد را 
برای سال ها گرفتار دعاوی حقوقی و راهروی دادگاه ها 

کند .
ترکمانی نژاد اضافه کرد: در حال حاضر امکان پذیرش 
اسناد عادی تأیید نشده در ادارات از جمله شهرداری 
در مــواردی مانند اخذ پروانه ســاختمانی، تفکیک و 
تغییر کاربری وجود ندارد. وی بطلان و فســخ معامله 
را از دیگر مشــکلات معامله با سند عادی اشاره کرد 
و گفت: تفکیک غیرمجاز اراضی کشاورزی یا جنگلی 
جلگــه ای با وجود منع قانونی مصــرح در قانون منع 
فــروش اراضی فاقــد کاربری مســکونی و همچنین 
فروش زمین های فاقد کاربری مسکونی برای ساخت 
مســکن به موجب اسناد عادی از وجوه بطلان چنین 

معاملاتی است. 
مدیرکل املاک و مســتغلات شــهرداری شــیراز با 
اشــاره به مســتحق للغیر درآمدن مبیــع در برخی 
معاملات با اسناد عادی گفت: در پاره ای از معاملات، 
پــس از عقد معلوم می شــود که ملــک در مالکیت 
فروشــنده نبوده و متعلق به شــخص ثالث اســت و 
فروشــنده بــدون اذن مالک اقدام بــه فروش ملک 
کــرده که ایــن امر نتیجــه ای جز بطــلان معامله و 
 پیگیری های قانونی نخواهد داشــت. ترکمانی نژاد به 
شهروندان توصیه کرد: از معامله املاک با اسناد عادی 

خودداری کنند.

میــز خدمــت اتــاق بازرگانی فــارس با موضوع بررســی 
مشکلات فعالان اقتصادی با دســتگاه های اجرایی استان با 
حضور مرتضی شــریفی، مدیرکل دفتر هماهنگی اقتصادی 

استانداری فارس برگزار شد.
شــریفی در گفت وگو بــا خبرنگاران گفت: این جلســه در 
راســتای رفع مشــکلات فعــالان اقتصــادی، صنعتگران و 
کارآفرینان اســتان با دســتگاه های اجرایی که فعالیت آنها 
موجب ایجاد اختلال در روند تولید و یا فعالیت واحدها شده 
بود، برگزار شده است. وی افزود: در این جلسه مشکلات 2۵ 
واحد تولیدی و بنگاه اقتصادی مطرح و بررسی شد که عمده 
این مشکلات در حوزه های بانکی، مسئله قطعی برق، پروانه 
ســاخت منطقه ویژه، تأمین آب، مشکلات تأمین اجتماعی، 

مشکلات ارزی، ســامانه گمرک و ثبت سفارش، مالیاتی بود 
که از سوی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی استان مطرح 
شــد. شریفی اظهارداشت: مشکلات قابل حل در استان را به 
صورت تلفنی و برقراری ارتباط با کارشناسان مربوطه دنبال 
و راه کارهای لازم در جهت مشــکلات را صادر کنیم و چند 
مورد نیز برای پیگیری های بیشــتر طرح به کارگروه ســتاد 

تسهیل و رفع موانع تولید استان ارجاع شد.
وی با اشــاره به نامگذاری امسال و همت دولت برای کمک 
به رونق تولید و مشارکت بیشتر فعالان اقتصادی اضافه کرد: 
یکی از محاســن میزهای خدمت این است که صنعتگران و 
فعالان اقتصادی به عنوان ســربازان جنگ اقتصادی می تواند 
بدون واســطه مســائل و مشــکلات خود را مطرح کنند که 

امیدواریم این جلســات تداوم داشته باشد و از تمام مدیران 
دســتگاه های اجرایی انتظار داریــم در این میزهای خدمت 
حضور پیدا کنند و اهتمام بیشــتری برای رفع مشــکلات و 

معضلات واحدها و بنگاه های استان داشته باشند. 
شــریفی ادامه داد: در حوزه مشــکلات ارزی و بانکی تلاش 
می کنیم مســائل مربوط را در اســتان حل و فصل و برخی 
که نیاز به مصوبه ملی دارد، در ســطح ملی با جدیت دنبال 
می کنیــم اما تأکید مــا در حوزه بانک ها بر این اســت که 
بانک های اســتان باید حامی  منافع مــردم و به ویژه بخش 
تولید اســتان باشــند. میز خدمت اقتصادی استان به همت 
اتاق بازرگانی فارس با حضور مدیران کل دستگاه های اجرایی 
اســتان برای تســریع در حل مشــکلات بنگاه ها و احدهای 

تولیدی اســتان برگزار می شــود که عموم فعالان اقتصادی 
اســتان می توانند معضلات و مشکلات خود را برای برگزاری 
جلســه مشترک با دســتگاه اجرایی مربوطه، از طریق تلفن 

0۷1۳۳22 داخلی 1۷0 به این اتاق اعلام فرمایند. 
در این جلســه مقرر شد رفع مشکلات مطرح شده تا حصول 
نتیجه توســط کارشناســان دفتر امور اقتصادی استانداری 

فارس پیگیری و نتیجه آن ابلاغ شود.

 مدیرعامل آبفا شیراز:

مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست 
هشدار مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز به شهروندان: 

دعاوی حقوقی پردردسر 
نتیجه معامله با اسناد عادی است

 مدیرکل دفتر هماهنگی اقتصادی استانداری فارس:

بانک های فارس باید حامی  منافع مردم و بخش تولید استان باشند
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آسیایغربی

آسیایشرقی

یدیعوتاحارانوت:
هیچنقطهایدرشمالاسرائیلامننیست

فارس- شهرک نشــینان صهیونیست در شــمال فلسطین اشغالی 
می گویند که حملات حزب ا...، سراســر منطقه الجلیل و فراتر از آن 
تا حیفا را ناامن کرده اســت. روزنامه یدیعوت احارانوت در گزارشی 
نوشت: آوارگانی که از شهرک های مناطق مرزی به سمت مناطق جنوبی تر فرار کرده اند، 
گمان می کردند که به مناطق امن تری می روند، اما بازهم با صدای آژیرهای هشــدار و 
حملات موشکی و پهپادی که از جانب لبنان صورت می گیرد، مواجه هستند. یکی از 
مقامات محلی شهرک »کریات شمونا« در نزدیکی مرز لبنان نیز گفت: »نمی دانم که 
چه کســی واقعا پیروز شده اســت، اما این ما هستیم که در 315 هتل و 526 منطقه 
در تمامی مناطق اسرائیل پراکنده شده و زندگی می کنیم«.بنابراین گزارش، آژیرهای 
هشــدار روز گذشته در نزدیکی شــهر »صفد« به صدا در آمد و سپس صدای چندین 
انفجار پهپاد به گوش رســید، جایی که بخش عمده ای از صهیونیســت های فراری از 

مناطق مرزی را در خود جای داده است.
شــهر »صفد« روز جمعه نیز هدف حملات گســترده موشــکی قرار گرفت و روزنامه 
اســرائیلی معاریو نوشت که حزب ا... با بیش از 20 موشک این شهر را مورد هدف قرار 
داده است. در پی این حملات، آتش سوزی های گسترده ای در این منطقه صورت گرفت 
و موجب وحشت ساکنان صهیونیست این شهر شد. طبق آخرین آمار منابع اسرائیلی، 
حدود 80 هزار شهرک نشین در پی حملات حزب ا... مجبور به فرار به مناطق جنوبی تر 

فلسطین اشغالی شده اند.

سخنگویحکومتطالبان:
انتقادکشورهایغربیازاجرایشریعت

گستاخیاست
تسنیم- ذبیح ا... مجاهد، ســخنگوی حکومت طالبــان در واکنش به انتقاد 
کشورهای غربی از اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر در افغانستان آنان 
را ناآگاه به دستورات دین مبین اسلام دانست و گفت: ما این گونه اعتراضات و 

ایرادات علیه شریعت اسلامی را گستاخی واهی می دانیم.
وی هم چنین تصریح کرد: این قوانین برگرفته از منابع اسلامی و در پرتو فقه 

حنفی و شریعت اسلامی تنظیم شده است.
ذبیح ا... مجاهد اظهار داشت: »این گونه نگرانی های بی اساس از سوی طرف های 

مختلف علیه مواضع امارت اسلامی، هیچ تأثیری ندارد«.
محمــد خالد حنفی، وزیر امر به معــروف و نهی از منکر حکومت طالبان به 
تازگی از علمای جهان اسلام خواسته تا هرگونه پرسش یا نگرانی درباره قوانین 
جدید این وزارت از جمله مسائل حقوقی زنان، حجاب، رسانه ها و اجرای دیگر 
احکام شــریعت اسلامی دارند را مطرح کنند و پاسخ لازم را دریافت نمایند. 
قانون امر به معروف و نهی از منکر طالبان که به تازگی توسط مولوی هبت ا... 
آخوندزاده، رئیس طالبان تأیید شده است، درباره اجرای مسائلی مانند حجاب 
زنان و مردان، رسانه ها، چگونگی رفتار مجریان این قانون و اجرای دیگر احکام 

شرعی است.

شمارشهدایغزهبه40هزارو476نفررسید

فارس- وزارت بهداشــت غزه، در گزارش خود از سیصد و بیست و ششمین 
روز جنگ اعلام کرد ارتش اسرائیل طی 24 ساعت گذشته 41 فلسطینی را 
در نوار غزه به شهادت رسانده و 113 نفر دیگر را مجروح کرده است. بر اساس 

این بیانیه، هم چنان شمار زیادی از شهدای فلسطینی زیر آوارها هستند.
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد مجموع شهدای فلسطینی به 40 هزار و 476 

نفر رسیده و تعداد مجروحان نیز به 93 هزار و 647 نفر افزایش یافته است.
حملات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه از بیش از 10 ماه گذشــته همچنان 
ادامه دارد. ارتش اسرائیل بسیاری از تأسیسات حیاتی نوار غزه از جمله مراکز 
درمانی این منطقه را نابود کرده است. نوار غزه تحت محاصره ارتش اسرائیل 
قرار دارد و این رژیم تنها به بخش محدودی از کمک های بشردوستانه اجازه 

ورود به غزه را می دهد.

چین:
تحریمهایآمریکادرارتباطباجنگاوکراین

غیرقانونیوبیپایهاست

فارس- در آستانه سفر جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید به پکن، 
چین تحریم های آمریکا در ارتباط با جنگ اوکراین را غیرقانونی و یک جانبه 
خواند و تأکید کرد که این تحریم ها بی پایه و اســاس اســت. آمریکا هفته 
گذشته تحریم های جدیدی علیه 400 فرد و نهاد به خاطر حمایت از روسیه 
در جنگ اوکراین از جمله برخی شرکت های چینی اعمال کرد. واشنگتن بارها 
به پکن در مورد حمایت این کشــور از صنایع دفاعی و نظامی روسیه هشدار 
داده و صدها تحریم را با هدف محدود کردن توانایی مسکو در بهره برداری از 

فناوری های خاص برای مقاصد نظامی صادر کرده است. 
لی هویی نماینده ویژه چین در امور اوراسیا در دیدار با دیپلمات هایی از برزیل، 
اندونزی و آفریقای جنوبی با این تحریم ها مخالفت کرد. لی گفت، یک کشور 
خاص از بحران اســتفاده می کند و با اتهامات جعلی کشورهایی که با روسیه 
روابط تجــاری عادی دارند را با تحریم های یک جانبه و غیرقانونی هدف قرار 
می دهد. وی تأکید کرد، این اقدامات کاملًا برای منافع خودخواهانه آنهاست و 

مبتنی بر واقعیت نیست و جامعه جهانی هرگز آنها را نخواهد پذیرفت.

خواستهجدید»نتانیاهو«کهمذاکراترابهبنبستکشاند
تسنیم- دور دوم مذاکرات بین مقاومت 
فلسطین در غزه و رژیم اسرائیل با میانجی 
کشورهایی مصر، قطر و آمریکا به میزبانی 
قاهــره بعد از دوحه، ایــن هفته به پایان 
رســید؛ مذاکراتی که با توجه به دور اول 
آن در قطر و اظهارات آمریکایی ها و سایر 
میانجی ها به نظر می رسید به سرانجامی 
خواهد رســید و خروجی  خواهد داشت. 
ولی برخلاف این انتظار مذاکرات نتایجی 
به همراه نداشت و گزارش های رسانه  ای و 
اظهارات مقامات رژیم اسرائیل، گره کار را 

در نتانیاهو می بینند.
روزنامه یدیعوت آحارونوت روز گذشته در 
مطلبی بــه نقل از دو تن از منابع امنیتی 
در رژیم اسرائیل که از روند مذاکرات آگاه 
بودند، نوشت، نتانیاهو زمان را در مذاکرات 
پیرامون آتش بس و تبادل اسرا بین رژیم 
اسرائیل و جنبش حماس، بیهوده اتلاف 
می کند؛ چرا که او تیــم مذاکرات را این 
هفته مکلف کرد که طی نشســت قاهره 
که هفته جاری برگزار شــد، پیشنهادی 
در ارتباط با محور »نتســاریم« ارائه کند. 
این همان پیشنهادی است که حماس و 

میانجی ها در گذشته رد کردند.

بنا بــه این گــزارش، پیشــنهاد مذکور 
خواهان حفر کانال هــای ]آبی[ پهنی در 
اطراف نتســاریم است به گونه ای که مانع 
از عبــور خودروها شــده و آن دســته از 
خودروهایی را که از جنــوب نوار غزه به 
سمت شمال عزیمت می کنند، به سمت 
نوار حائل امنیتی اسرائیل واقع در داخل 
نوار غزه هدایت می کنــد. این نوار حائل 
تــا دیوار حائــل در مرز غزه )در شــرق( 
 امتداد پیــدا می کند و صهیونیســت ها 
نام »احاطــه کننده« بــر آن نهاده اند و 
 اینجا می توان خودروها را قبل از ورود به

شمال غزه بازرسی کرد.
ایــن روزنامــه نوشــت، این پیشــنهاد 
نتانیاهو  به دلیل متعددی از دســتور کار 
نشست های مذاکرات خارج شده است؛ از 
جمله اینکه اجرای آن، مدت زمان زیادی 
را می طلبد و منطقه مذکور را که به خاطر 
آن، این نوار حائل ایجاد می شــود، ویران 
می کند و منجر به ازدحــام زیاد در روند 
حرکت فلسطینیان می شــود و از سوی 
دیگــر، حماس و میانجی ها به طور کلی با 

این پیشنهاد مخالفت می کنند.
تیــم  نوشــت:  آحارونــوت  یدیعــوت 

مذاکره کننده به نتانیاهو گفته اســت که 
به شدت با این پیشــنهاد مخالف است، 
ولــی با این حــال، شــخص نتانیاهو بر 
انتقال این پینشهاد به واسطه ها که انتظار 
می رود، آن را رد کنند، پافشــاری کند. بر 
اســاس این گزارش، ارتش رژیم اسرائیل، 
بر این پیشــنهاد اصرار می کــرد و در ماه 
مارس گذشــته، موضع خود در ارتباط با 
سلاح هایی را که ممکن است فلسطینیان 
به شــمال منتقل کنند، تغییر داد؛ برای 
اینکه این منطقه پر از ســلاح هایی است 
که زیر زمین جاسازی و مخفی شده است 
و ارتش رفته رفته، عقب نشینی نظامیان 

خود از محور نتساریم را تأیید می کند.
بنیامین نتانیاهو بعد از فشــارهای شدید 
به او قبل از آماده کردن طرح پینشهادی 
ارائــه شــده در بیســت و هفتــم مه، با 
عقب نشــینی رژیم اســرائیل در موضوع 
بازرسی از خودرها یا باقی ماندن نیروها و 
هر چیزی که مشخصاً ممکن بود حماس 
بــا آن موافقت نکند، موافقت کرد و مقرر 
 شــد که حماس اعلام کند کســانی که 
به شمال نوار غزه منتقل می شوند، افراد 

غیرمسلح هستند.

نخستوزیرپاکستان:
تروریستهامیخواهندبینماوچیناختلافبیندازند

ایسنا- رسانه های پاکستانی گزارش دادند شبه نظامیان جدایی طلب 
بلوچســتان پاکستان روز یکشنبه با دست زدن به موجی از حملات 
مرگبــار در این ایالت جان بیش از 70 تــن را گرفتند و این یکی از 

شدیدترین حملاتی بود که این شبه نظامیان در سال های اخیر رقم زدند.
ایالت بلوچستان پاکستان میزبان چند پروژه بزرگ تحت مدیریت طرف های چینی نظیر 

یک بندر استراتژیک و توسعه یک معدن طلا و مس است.
در پی این حملات خشونت طلبانه، »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان روزگذشته در 
یک سخنرانی به کابینه خود گفت: »تروریست ها می خواهند پروژه های توسعه و کریدور 

اقتصادی پاکستان-چین را متوقف کنند.«
او اضافه کرد هدف آنها هم چنین این اســت که میان پکن و اسلام آباد اختلاف ایجاد 
کنند. »کریدور اقتصادی چین-پاکســتان« که بر اســاس گزارش ها با تعهدات مالی 
به ارزش 65 میلیارد دلار در دســت اجراســت، بخشــی از ابتکار عمل بزرگ »شی 
جین پینگ« رئیس جمهور چین تحت عنوان پروژه »کمربند و جاده« محسوب می شود.

به نوشــته »رویترز«، پاکســتان ظرفیت  ایجاد کامل زیرســاخت های لازم به منظور 
بهره برداری از منابع معدنی ایالت بلوچســتان را نداشــته و از مشــارکت چین برای 

فعالیت های توسعه در این ایالت خود بهره گرفته است.
چین در واکنش به حملات شبه نظامیان در بلوچستان این حملات را محکوم کرده و 

وعده پشتیبانی قاطع از مقابله پاکستان با تروریسم را داد.
لین جیان، ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک نشست مطبوعاتی اظهار کرد: 
»چین برای تقویت هرچه بیشتر همکاری ها در حوزه امنیت و مبارزه با تروریسم با طرف 

پاکستانی به منظور شراکت در حفظ امنیت و صلح منطقه ای آماده است.«
پکن پیش از این نسبت به امنیت شهروندان مشغول به کار خود در پروژه های زیرساختی 
در پاکستان به ویژه در ایالت بلوچســتان اظهار نگرانی کرده بود. ماه مارس گذشته 6 
مهندس چینی مشغول به کار در پروژه ساخت یک سد در شمال غرب پاکستان در یک 

حمله تروریستی کشته شدند.
روز چهارشنبه 27 مارس بود که پلیس پاکستان اعلام کرد یک بمب گذار انتحاری در 
روز قبل از آن یعنی سه شنبه 26 مارس خودروی خود را به کاروانی از مهندسان چینی 
که در پروژه سدسازی شهر داسو در ایالت خیبر پختونخوا در شمال غرب پاکستان کار 
می کردند کوبید که در نتیجه آن 6 مهندس چینی کشــته شدند. این حمله سومین 

حمله بزرگ به منافع چین در این کشور جنوب آسیا در نیمه دوم ماه مارس بود.

باشــگاهخبرنگاران-چارلز کیو براون،  رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا گفت که پس از تبادل آتش میان 
حزب ا... لبنان و اسرائیل ریسک کوتاه مدت جنگ گسترده 
در خاورمیانــه به نوعی کاهش یافته اســت، اما ایران از 
آنجایی که در حال بررسی حمله به اسرائیل است، خطر 

بزرگی ایجاد می کند.
براون در مصاحبه ای اختصاصی با رویترز که سه شــنبه 
منتشر شد، در پاســخ به این پرسش که آیا خطر فوری 
یک جنگ منطقه ای کاهش یافته است یا خیر، اظهار کرد: 

به نوعی، بله.
رئیس ســتاد مشــترک ارتش آمریکا درباره توان نظامی 

حزب ا... لبنان گفت: آنه هنوز هم قابلیتش را دارند.

وی در حالی که ســرزمین های اشغالی را ترک می کرد، 
تصریح کرد: دو مسئله وجود داشت که می دانستید قرار 
است رخ دهد. یک مورد آن رخ داد. اکنون به این بستگی 

دارد که مورد دوم قرار است چگونه اتفاق بیافتد.
فرمانده ارشد ارتش آمریکا افزود: اینکه ایران چگونه پاسخ 
می دهد، نحوه پاسخ اسرائیل را مشخص می کند و این نیز 
خود مشــخص خواهد کرد که آیا درگیری بزرگ تری رخ 

خواهد داد یا خیر.
رویترز نوشــت: بروان هم چنین گفــت، خطر متحدان 
شبه نظامی ایران نیز در جا هایی مانند عراق، سوریه و اردن 
که به نیرو های آمریکایی حمله کرده اند و حوثی های یمن 
که کشتیرانی در دریای سرخ را هدف قرار داده و حتی به 

اسرائیل پهپاد شلیک کرده اند، وجود دارد.
براون هفته جاری برای انجام سفری سه روزه به خاورمیانه 
آمــد و دقیقاً ســاعاتی پس از حمله پهپــادی و راکتی 
حزب ا... لبنان به اســرائیل و حمله این رژیم به لبنان به 

سرزمین های اشغالی سفر کرد.
بــه نوشــته رویترز، ایــن درگیری یکــی از بزرگ ترین 
درگیری ها در مدت بیــش از 10 ماه جنگ مرزی میان 
دو طرف بود. اما این حملات هم چنین با خساراتی محدود 
و بدون تهدید فوری اقدامات تلافی جویانه توسط توسط 

طرفین به پایان رسید.

رئیس ســتاد مشترک ارتش آمریکا گفت، حمله حزب ا... 
یکی از دو تهدید و حمله بزرگ علیه اسرائیل در هفته های 

اخیر بود. 
ایــران نیز تهدید کرده که در واکنش به ترور اســماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران پاسخی شدید 

و حمله ای علیه اسرائیل خواهد داشت.
براون مدعی شــد که در مقایسه با 13 آوریل که ایران با 
صد ها پهپاد، موشک کروز و موشک های بالستیک حمله 
بی سابقه ای علیه اسرائیل انجام داد، ارتش آمریکا اکنون در 
موضع بهتری برای کمک به دفاع از اســرائیل و نیرو های 

خود در خاورمیانه قرار دارد.
وی اظهــار کرد که »ما در آرایش بهتری قرار داریم« و به 
تصمیم روز یکشنبه آمریکا برای حفظ دو ناوگروه هواپیمابر 
 در خاورمیانه و اعزام اســکادران دیگری از جنگنده های 
اف-22 به منطقه اشــاره کرد و گفت: ســعی می کنیم 
 در مقایســه با کاری کــه در آوریل انجــام دادیم، بهتر 

عمل کنیم.
براون افزود، نیرو های مسلح ایران هر طرحی داشته باشد، 
تصمیم گیری در مورد آن به عهده رهبران سیاسی ایران 
اســت. آنها می خواهند اقدامی انجام دهند که حامل یک 
پیام باشد، اما به نظر من، آنها هم چنین نمی خواهند کاری 

کنند که یک درگیری گسترده تر ایجاد کند.

رئیسستادمشترکارتشآمریکا:

ریسک جنگ گسترده در خاورمیانه کاهش یافته است

اخبار کوتاه جهان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکقطعهزمینزراعی
بهمساحت454180/59مترمربعپلاک1135/1واقعدرقطعهپنج
بخش25فارسشهرستانلامرد-روستایکالملکیآقایرمضان
علیپورفرزندمحمدبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدودشــنبه
1403/07/07تعیینوعملیاتتحدیدازســاعت8صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناملاکمجــاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرســانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده
20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاســیروز
پذیرفتهخواهدشــدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمو
رســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/06/07

4817/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان( 
خانمماهرخحقشناسباتسلیمبرگاستشهادیهتنظیمیشماره
23618-1403/06/05دفترخانه227آبادهطشکمدعیاستکه:
سندمالکیتششــدانگیکقطعهزمینمحصورتحتپلاک
7301/1441واقعدربخش22استانفارسشهرستانبختگان
بهنامخانمماهرخحقشــناسبهشمارهملی2559282526
بهشمارهچاپی983875د-91صادروتسلیمگردیدهاست،
کهبهعلتاســبابکشیمفقودگردیدهوتقاضایصدورسند
مالکیتالمثنینمودهاستلذابرابرماده120آئیننامهاصلاحی
قانونثبتمراتبیکنوبتآگهیتاچنانچهکســینسبتبه
ملکموردآگهیمعاملهایکردهباشــدویامدعیوجودسند
مالکیتنزدخودباشــدازتاریخانتشاراینآگهیتادهروزبه
اینادارهمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیت
یاسندمعاملهتســلیمنمایددرغیراینصورتاگردرمهلت
مقرراعتراضینرسدویادرصورتیکهاعتراضبدوناصلسند
مالکیتباشدســندمالکیتطبقمقرراتصادروبهمتقاضی

تسلیمخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/06/07

841/ م الف
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان 

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان( 
خانمصدیقهزارعیباتســلیمبرگاستشهادیهتنظیمیشماره
23617-1403/06/05دفترخانه227آبادهطشکمدعیاستکه:
سندمالکیتششدانگیکبابخانهتحتپلاک7301/1440واقع
دربخش22اســتانفارسشهرســتانبختگانبــهنامخانم
صدیقهزارعیبهشــمارهملی2559965453بهشــمارهچاپی
335384ب-97صادروتسلیمگردیدهاستوبرابرنامهشماره
1398012000233178-1398/02/04اجرایاحکاممدنیشورای
حلاختلافآبادهطشکبازداشتمیباشدکهبهعلتاسبابکشی
مفقودگردیدهوتقاضایصدورسندمالکیتالمثنینمودهاستلذا
برابرماده120آئیننامهاصلاحیقانونثبتمراتبیکنوبتآگهی
تاچنانچهکسینسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهباشد
ویامدعیوجودســندمالکیتنزدخودباشدازتاریخانتشاراین
آگهیتادهروزبهایــنادارهمراجعهواعتراضخودراضمنارائه
اصلسندمالکیتیاسندمعاملهتسلیمنمایددرغیراینصورت
اگردرمهلتمقرراعتراضینرسدویادرصورتیکهاعتراضبدون
اصلســندمالکیتباشدســندمالکیتطبقمقرراتصادروبه

متقاضیتسلیمخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/06/07

84۲/ م الف
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکقطعهزمینزراعی
بهمســاحت32113/15مترمربعپلاک1100/1واقعدرقطعهپنج
بخش25فارسشهرستانلامرد-روستایکالملکیآقایرمضان
علیپورفرزندمحمدبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدودشــنبه
1403/07/07تعیینوعملیاتتحدیدازســاعت8صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناملاکمجــاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرســانند
واخواهیمجاوریننســبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستناد
ماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاســی
روزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیم
ورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/06/07

4818/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای اجرای سنگ لبه 
خیابان نهالستان شهر لامرد

فراخوان شماره ی ۲0030050۲۲000017
شهرداريلامرددرنظرداردفراخوانتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهای
اجرایســنگلبهخیاباننهالستانشــهرلامردبهشمارهیسیستمی
2003005022000017راازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبرگزار
نماید.کلیــهیمراحلبرگزاریفراخوانازدریافتوتحـــویلاســنادو
شرایطفراخوانتابازگشـاییپاکتهاازطـریقدرگاهسامـانهیتدارکات
الکـترونیـکیدولت)ستاد(بهنشانیwww.setadiran.irانجامخواهد
شد.متقاضیانشرکتدرفراخواندرصورتعدمعضویتدرسامانه،نسبت
بهثبتنامودریافتگواهیامضایالکترونیکی)بهصورتبرخط(برایکلیه
صاحبانامضایمجازومهرسازمانیاقداملازمرابهعملآورند.مدتزمان
شــرکتدرمناقصهازتاریخدرجآگهينوبتدومبهمدت10روزميباشد.
شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارميباشد.هزینهدرجآگهيبعهده
برندهمناقصهميباشد.مبلغبرآوردشهرداريدراسنادمناقصهتعیینشده
است.شرکتکنندگاندرزمانتحویلپیشنهادخودبایدبهمیزان5درصد
مبلغبرآوردي)دراسنادمناقصه(ضمانتنامهبانکيیاچکتضمینشده
تحتعنوانضمانتشرکتدرمناقصهتحویلشهردارينمایند.درصورت
امتناعبرندگان)بهترتیبنفراولودوموســوم(نسبتبهانعقادقرارداد،
ضمانتنامهمربوطبهآنهابهنفعشــهرداريلامردضبطخواهدشد.سایر

جزئیاتمربوطهبهتفصیلدراسنادمناقصهذکرگردیدهاست.%
زمانانتشارفراخواندرسایت:1403/06/06

مهلتدریافتاسنادفراخوان:1403/06/11ساعت14
مهلتارسالپیشنهادات:1403/06/21ساعت8
زمانبازگشایيپاکتها:1403/06/24ساعت10

اطلاعاتتماسوآدرسدستگاه:فارسـلامردـبلوارمعلمـشهرداری
لامرد

علی محمودی- شهردار لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 17 فرعی از 
۲1۲9 واقع در قطعه ۲ بخش 1۲ فارس داراب 

نظربهاینکهتحدیدحدودششــدانگیکباببابخانهپلاکشماره17
فرعیاز2129بهمســاحت44مترو50صدممترمربعواقعدرقطعه2
بخش12فــارسداراببهموجبرایشــماره140360311010000576-
1-3-1403هیأتموضوعقانونتعیینتکلیــفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدســندمستقردرادارهاسنادواملاکشهرستانداراب
بهخانمنداجوکاردریمیفرزندبهمنمنتقلشدهانجامنشدهاینکطبق
درخواستمالککهتقاضایانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصیرا
نمودهاستوقتتحدیدحدودروزچهارشنبهمورخ28-6-1403تعیین
وعملیاتتحدیدحدودپلاکبالاازساعت8صبحدرمحلشروعوبعمل
خواهدآمد.بموجباینآگهیازمالکینومجاوریندعوتمیشودکهدر
موعدمقررآگهیدرمحلوقوعملکحضوربهمرســانندومجاورینیکه
نسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبرابرماده86اصلاحیموادیازآییننامه
قانونثبتنســبتبهرقبهبالاواخواهیدارندیاقبلازانتشاراینآگهی
اقامهدعوینمودهاندودردادگاهمطرحاستمیتوانندواخواهیخودرابه
ادارهثبتاسنادتسلیمورسیددریافتدارند.معترضبایدظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیمواخواهیبهادارهثبتاسنادبهمراجعذیصلاحقضایی
مراجعهودادخواستتقدیمنمایدوگرنهمستدعیثبتیانمایندهقانونی
اومیتواندبامراجعهبهدادگاهمربوطهگواهیعدمارائهدادخواســترا
دریافتوبهادارهثبتتسلیمنمایدادارهثبتاسنادبدونتوجهبهاعتراض

عملیاتتحدیدیراادامهخواهدداد.
تاریخانتشار:1403-6-7

1۲7/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

مناقصهگـزار:شرکتگازاستانفارس
موضوعمناقصه:تعمیروکالیبراسیونتصحیحکنندهجریانگاز

شــرحمختصرکارومحلاجرايپروژه:ســرویس،تعمیروکالیبراسیونتصحیح
کنندههایالکترونیکیحجمگازدرایستگاههایاندازهگیریوتقلیلفشارشرکت

گازاستانفارس
2-مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصه:

مبلــــغتضمیـــنحداقلبهمبلغ-/941/000/000ریالميباشدکهبایدتوسط
پیشنهاددهندهبهیکيازصورتهايذیلاقدامگردد.

الف(ضمانتنامهبانکيویاضمانتنامههایصادرهازسویموسساتاعتباریغیر
بانکیدارایمجوزازبانکمرکزیجمهوریاســلامیایرانکهتاسهماهازتاریخ

تسلیمپیشنهادمعتبرباشد.
ب(واریزوجهبهشمارهحسابشــبا)IR710100004101133430232891(بااخذ

تأییدیهبررویفیشواریزیازخزانهامورمالیشرکتگازاستانفارس
3-زمانفروشاسنادمناقصهوارزیابی:ازتاریخ1403/06/11لغایت1403/06/17

)ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت،حداکثرتاساعت19:00(
4-مهلتومحلتحویلپیشنهادات:حداکثرتاساعت13:00روزچهارشنبهمورخ
1403/06/28دبیرخانهواحدحراستشــرکتگازاستانفارسوسامانهتدارکات

الکترونیکدولت
توجه:طبقشیوهنامهشماره311578-28/1مورخ93/7/5وزارتنفت،مناقصهگران
ميتوانندپیشنهادمالیاصلاحیخودرافقطیکباردرسامانهستاد،تاقبلازشروع

گشایشپاکتهابهصورتدیجیتالیدرسامانهستادبارگذاریوتأییدنمایند.
5-مدتاعتبارپیشنهادها:سهماهازآخرینموعدتسلیمپیشنهادهاواینمدت

حداکثربرايیکبارقابلتمدیدميباشد.
6-تاریخ،ســاعتومحلگشــایشپاکات:روزدوشــنبهمورخ1403/07/02
ساعت08:00ساختمانمرکزيشــرکتگازاستانفارس-بلواراستقلال–نبش

خیابانباغحوض–سالنوصال
7-شرایطمناقصهگر

•داشتنتأییدیهشرکتملیگازایراندرخصوصکالیبراسیونتصحیحکنندههای

الکترونیکیحجمگاز
•داشــتنظرفیــتآزادمعادلحداقلبــرآوردپروژه

-/18/800/554/045ریال(
•داشــتنتجهیــزاتلازم،تخصصوتوانایــيفنيوماليانجــامکارمطابقبا

استانداردهايشرکتمليگازایران
ارائهآخرینصورتهایمالیحسابرســیشــدهدرزمانانعقادقراردادبراساس

بخشنامه63268وزارتاقتصادودارایی.
8-اقداماتلازمجهتخریداسنادمناقصه:

8-1-ثبتنامدرســامانهتدارکاتالکترونیکدولتبهآدرسsetadiran.irو
دریافتتوکن

8-2-انجامواریزيبهمبلغ-/400،000ریالبهحســابشماره4001133404025447بانک
مرکزیجمهوریاســلامیایران،شناســهواریز)306133458292740838300000000501(
وشمارهشباIR030100004001133404025447ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت.
شــرکتهايواجدشرایطدربند7جهتخریداســنادميتوانندبهسایتسامانه
تــدارکاتالکترونیکدولتبهآدرسsetadiran.irمراجعهنمایند.پشــنهادات
مناقصهگرانيکــهحداقلامتیازقابلقبولرادرارزیابيکیفيکســبنمودهاند
درزمانذکرشــدهمفتوحخواهدشــد)حداقلدومناقصهگــر(.اطلاعاتدرج
www.nigc-fars.irآگهيدروبســایتشــرکتگازاســتانفارسبهآدرس
وپایگاهملياطلاعرســانيمناقصــاتبــهآدرسhttp://iets.mporg.irقابل

دسترسيميباشد.
شــمارهفکس:38209000-38304074-071روابطعموميشرکتگازاستان

فارس-شمارهتماسشرکتگازاستانفارس071-38209443-9
شمارهفراخوانسامانهستاد:2003092586000062

تاریخدرجآگهينوبتاول:1403/06/06
تاریخدرجآگهينوبتدوم:1403/06/07

شناسهآگهی:1775065

-1/مالف-روابطعموميشرکتگازاستانفارس

چاپآگهيتجدیدمناقصهعموميشماره1403/11نوبتدوم
)یکمرحلهايهمزمانباارزیابیکیفی(

ایالاتمتحده



پیش بینی افزایش ۲۰ تا ۴۵ درصدی حقوق کارمندان 
در بودجه ۱۴۰۴

تسنیم- بخشنامه بودجه سال 1404 کشور، هفت پیوست دارد که شامل برنامه 
زمان بندی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه سال 1404 به صورت دومرحله ای؛ 
ضوابــط مالی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه ســال 1404؛دســتورالعمل و 
فرم های تهیه و تدوین بودجه دســتگاه های اجرایی؛ دســتورالعمل بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد و برنامه عملیاتی ســالانه؛ دســتورالعمل تهیه و تنظیم بودجه 
شــرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابســته به دولت؛ دستورالعمل 
غربالگری طرح ها و پروژه های تملک دارایی های سرمایه ای و دستورالعمل تنظیم 

پیوست تسهیلات بانکی و هزینه های فرابودجه ای است.
بخشنامه تدوین بودجه ســال 1404 درحالی از سوی سازمان برنامه و بودجه به 
دســتگاه های اجرایی ابلاغ شــد که در آن پیش بینی اولیه دولت چهاردهم، برای 

افزایش حقوق سال آینده برای افراد مجرد 20 درصد است.
لازم به ذکر است، داشتن فرزند و حق عائله مندی موجب افزایش 20 درصد تا 45 

درصد شده که شرح آن در جدول بالا ذکر شده است.
افزایش ضریب ریالی حقوق  مطابق جدول فوق نسبت به آخرین حکم کارگزینی 
ســال 1403 لحــاظ نمایند. رقم قطعی ضریب حقوق بــه تصویب هیئت وزیران  

خواهد رسید.

پای دلالان به نهضت ملی مسکن باز شد
تســنیم- یکی از وعده های فرزانه صادق، وزیر جدید راه و شهرســازی تکمیل 
واحدهای باقیمانده مســکن مهر و نهضت ملی مســکن اســت. فرزانه صادق در 
این باره گفته اســت، اتمام باقیمانده مســکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن در 
دستور کار ویژه قرار دارد. برای سایر موارد مربوط به بخش مسکن هم برنامه ریزی 
می کنیم تا بتوانیم به بهترین نحو ممکن مســکن را به دســت مردم برسانیم. وی 
تأکید کرد : خانه دار کردن دهک های یک تا 3 یعنی مســکن محرومان، کارگران و 

اقشار ویژه یکی از اولویت های وزارت راه و شهرسازی است.
این در حالی است که دبیر کانون سراسری انبوه سازان وضعیت کنونی نهضت ملی 

مسکن را مثبت ارزیابی نمی کند.
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان از وجود رانت در طرح نهضت 
ملی مســکن خبر و توضیح داد: شوربختانه امروز مشاهده می کنیم که پروژه های 
نهضت ملی مســکن طــی یک رانت و تحــت عنوان کارگزاری از ســوی برخی 

شرکت ها در بین سازندگان توزیع می شود.
وی ادامه داد: اشخاصی که اهلیت آنها مشخص نیست تحت عنوان کارگزار توزیع 
کار نهضت ملی مســکن را انجام می دهند که لازم اســت برای بررسی دقیق این 

فرآیند عجیب نهادهای نظارتی ورود سریع و جدی داشته باشند.
وی افزود: فردی به بنده پیام داده که در شهر دزفول می تواند 400 تا 4000 واحد 

نهضت ملی مسکن را بدون بورکراسی ها معمول واگذار کند.
وی تصریح کرد: این اشخاص چه کسانی هستند؟ وقتی از شخص پیشنهاد دهنده 
این سئوال را پرسیدم که شــما تحت چه عنوان در حال توزیع واحدهای نهضت 

ملی مسکن هستید، به نظر می رسد دلال هستید فقط خندید.
وی تأکیــد کرد: وقتی می گوییم در نهضت ملی مســکن بی انضباطی وجود دارد، 
یعنی همین. دبیر کانون سراسری انبوه سازان با طرح این پرسش که بر اساس چه 
متر و معیاری واحدهای نهضت ملی مســکن برای توزیع به فرد یا شرکتی واگذار 
شده است، اضافه کرد: شرکتی که با بنده تماس گرفت، تحت عنوان کارگزاری در 

حال توزیع ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در بازار است.

مدیرعامل توانیر:
 توان تولید نیروگاه های کشور پاسخگوی رشد مصرف

 برق نیست
ایرنا- مصطفی رجبی مشــهدی با اشــاره به تداوم موج گرمــا، افزایش بی رویه 
مصرف برق و ناترازی شــدید بین تولید و مصرف برق، ادامه داد: افزایش نامتعارف 
مصرف برق با رشــد 15 درصدی روز گذشته نســبت به روز مشابه سال قبل جز 
با مشــارکت مردم و مشترکان بزرگ قابل پاسخگویی نیست و نیروگاه های کشور 

توان پاسخگویی این میزان مصرف برق را ندارند.
وی خاطرنشــان کرد: با وجــود در مدار بودن همه نیروگاه های کشــور و آمادگی 
نیروهای عملیاتی صنعت برق که به صورت 24 ســاعته درحال خدمت رســانی به 
هم وطنان هســتند، امکان تأمین برق پایدار با این روند مصرف برق دشــوار شده 
اســت.مدیرعامل توانیر با بیان اینکه در این شرایط ضروری است همه مشترکان 
به منظور پیشگیری از بروز خاموشی گسترده نسبت به صرفه جویی در مصرف برق 
به میزان حداقل 20 درصد اقدام کنند، گفت: برق مشــترکان پرمصرف در صورت 

عدم رعایت الگو و کاهش مصرف، قطع خواهد شد.
رجبی مشــهدی با تأکید بر اینکه مشــترکان با مصارف بیش از الگو و بالای 2/5 
و چهار برابر الگو در صورت عدم کاهش ســریع مصرف برق در اولویت قطع برق 
خواهند گرفت، اضافه کرد: لازم است مشترکان با مصارف بیش از الگو، از هم اکنون 
بــرای تأمین برق پایدار خود نســبت به به کارگیری ســامانه های خورشــیدی، 

بهینه سازی مصرف یا ذخیره ساز اقدام کنند.

گزارش روزانه بورس ۶ شهریورماه؛
 شاخص کل بورس ۴ هزار واحد رشد کرد

مهر- در جریان دادوســتدهای بازار ســرمایه، بیش از ۷ میلیارد و ۷40 میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 4 هزار و ۷۹3 میلیارد تومان در بیش از 24۹ 
هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شــاخص بورس با رشد 4 هزار و ۷51و 

احدی در ارتفاع 2 میلیون و ۶۸ هزار و 23و احد قرار گرفت.
بیشــترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
شبندر، شتران و تاصیکو شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فملی، بوعلی و اخابر 

با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اســاس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 2 میلیارد و ۶5۹ 
میلیون ورقه به ارزش 5 هزار و ۶15 میلیارد تومان در 132 هزار نوبت، شــاخص 
فرابورس )آیفکس( 3۷و احد رشــد کرد و در ارتفــاع 20 هزار و ۹44و احد قرار 
گرفت. در این بازار هم بیشــترین اثر مثبت بر شــاخص فرابورس به نام نمادهای 
خاور، فصبا و ســاوه شــد و در مقابل نمادهای معاملاتی مادیرا، فرابورس و بپاس 

بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

محدودیت ها برای اعمال مشوق های قانونی مؤدیان 
مالیاتی رفع شد

باشــگاه خبرنگاران- ســید محمدهادی ســبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی گفت: حق استفاده از مشوق های مالیاتی برای مؤدیان محفوظ است.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: براساس قانون مالیات های مستقیم، 
شــرط برخورداری از نرخ صفر و هرگونه معافیت و یا مشــوق های مالیاتی، ارائه 
دفاتر و یا اســناد و مدارک در موعد مقرر و به ترتیبی اســت که ســازمان امور 
مالیاتی اعلام می نماید. اما در راســتای بهره مندی حداکثری مؤدیان از تسهیلات 
و مشــوق های قانونی، چنانچه ارائه دفاتر و یا اســناد و مدارک توسط مؤدیان در 
مهلت تعیین شــده خارج از اختیار آنان باشد و صحت این موضوع توسط مراجع 
بعدی به اثبات برسد، حق اســتفاده از معافیت ها، نرخ صفر و مشوق های مالیاتی 
همچنان برای مؤدی محفوظ اســت. وی افزود: همچنیــن امکان ایجاد اعتراض 
نسبت به برگ تشــخیص های صادره در راستای اظهارنامه های برآوردی تولیدی 
درخصوص مؤدیانی که بنا به شــرایط خاص موفق بــه ارائه اظهارنامه مالیاتی در 
مهلت مقرر نشده اند در نظر گرفته شده است. بر این اساس چنانچه برگ تشخیص 
مالیات براساس اظهارنامه برآوردی تهیه و به مؤدی ابلاغ شود تا زمانی که در برگ 
تشخیص مالیات، عبارت تهیه شــده براساس اظهارنامه برآوردی به صراحت قید 
نشود و یا در زمان اعتراض مؤدی از طریق سیستم، امکان تسلیم اظهارنامه برای 
مؤدی فراهم نشده باشد این حق همچنان برای مؤدی وجود دارد که اعتراض وی 

بدون تهیه اظهارنامه مالیاتی مورد رسیدگی قرار گیرد.
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حقوق و دستمزد

ایسنا- عبدالناصــر همتی، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی در مراســم معارفه بــه عنوان وزیر 
اقتصــاد و تکریم از وزیر اقتصاد پیشــین که 
با حضور رئیس جمهور برگزار شــد، با تأکید 
بر لزوم تلاش برای عبور از شــرایط اقتصادی 
سخت کشور اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی نقش محــوری در اقتصاد کشــور 
دارد و بایــد تلاش کنیم کــه این نقش را در 
 کم کــردن آلام و مشــکلات اقتصادی مردم 

به کار گیریم.
 وزیــر اقتصــاد اظهــار کــرد: تمــام تلاش 
دســتگاه های اقتصادی کشــور باید بر چهار 
محور متمرکز باشــد؛ اول ثبــات اقتصادی و 
کاهش تورم، دوم رشــد اقتصادی بالا، ســوم 
کاهش نرخ بیکاری و چهــارم توزیع عادلانه 
درآمــد و رفع فقر این چهار محور اســت که 
هرچــه تلاش برای رفع مشــکلات اقتصادی 
انجام می شــود باید در این چهار محور نتیجه 

بخش باشد وگرنه ابتر خواهد ماند.
معیشت مردم از حد معمول خارج شده است

همتی بــا ابراز امیدواری نســبت بــه اینکه 
تلاش های تیم اقتصــادی دولت چهاردهم به 
نتیجه بخشی در این چهار محور منتج شود، 

تأکید کرد: اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت 
با همین محوریت برگزار شــد و به این نتیجه 
رســیدیم که شــرایط اقتصادی به وضعیت 
ســخت و دشواری رسیده و دشواری معیشت 
مردم از حد معمول خارج شــده است و باید 

برای آن چاره اندیشی شود.
وزیر اقتصــاد همچنین با اشــاره به دو مانع 
اصلی تحریم و شــیوه حکمرانی برای بهبود 
شــرایط اقتصادی، تصریح کــرد: تحریم یک 
بحــث فراتصمیمــی اســت و در بخش های 
دیگر حاکمیت بایــد درباره آن تصمیم گیری 
و جمع بندی شــود اما باید بپذیریم که شتاب 
توســعه و قدرت رقابت اقتصادی ما با دنیا را 

تحلیل می برد. 
وی ادامــه داد: مــا با فرض وجــود تحریم ها 
قرار اســت کار کنیــم و بر این اســاس باید 
شــیوه حکمرانی را اصلاح کنیم. بســیاری از 
مشــکلاتی که در حوزه های مختلف از جمله 
سیاســت های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، 
تجارت خارجی و مشــکلات فضای کســب و 
کار به حکمرانی اقتصــادی ما باز می گردد و 
ربطی به تحریم ها ندارد و موضوعاتی همچون 
قیمت گــذاری دســتوری و مداخله دولت در 

بخش های مختلف اقتصادی به این مشکلات 
دامن می زند.

کسری ۱۷ میلیارد دلاری تجارت غیرنفتی
وزیر اقتصاد یادآور شــد: کسری 1۷ میلیارد 
دلاری تجــارت غیــر نفتــی قطعاً ناشــی از 
حکمرانی غلط اســت و یا اینکه با 35 درصد 
تورم دولت چهاردهم را تحویل می گیریم نیز 
از همین جا ناشــی می شود؛ شاید گفته شود 

که قبلًا پیش از این بوده اما این رقم بســیار 
بالایی است چرا که 5 سال پشت سر هم تورم 
40 درصد داشــته ایم. همچنین رشد هزینه 
مصــرف بخش خصوصــی در  تولید ناخالص 
داخلی کمتــر از ۶ درصد بوده اما هزینه های 
 دولــت 12 درصــد بوده اســت که نشــان 
 می دهــد تولیــد ناخالص داخلی به ســمت 
توزیــع بدتر مــی رود. همتی تصریــح کرد: 

مهمتریــن دســتور کار ما، مســئله ناترازی 
بودجه اســت که امســال اقدامات جدی باید 
بــرای تــوازن بودجه انجــام شــود. ناترازی 
بانک ها غیرقابل تصور است، تا به حال چنین 
حالتی را در سیســتم بانکی ندیده ایم و باید 
به صورت جدی باید برای آن چاره اندیشــی 
شــود. وزیر اقتصاد در عین حال تأکید کرد: 
شرایط اقتصادی سخت است اما اراده اصلاح 
هم در دولت چهاردهم وجود دارد و به مردم 
اطمینان می دهیم تمــام تلاش خود را برای 
اینکه قدری از آلام و ســختی های اقتصادی 
را کاهــش دهیم، بــه کار خواهیــم گرفت. 
همتی با اشــاره به 14 چالش مهم اقتصادی 
کــه در برنامه های خود احصــاء کرده و برای 
رأی اعتماد به مجلــس ارائه کرده بود، اظهار 
کرد: امیدواریم به تدریج با هماهنگی در ستاد 
اقتصــادی دولت و همراهی مجلس شــورای 

اسلامی، این مشکلات رفع شود.
وی از مجلس شــورای اســلامی برای نقد و 
بررســی برنامه هایی که بــرای تصدی وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی ارائه کرده بود تقدیر 
و ابراز امیــدواری کرد که با همکاری دولت و 

مجلس مشکلات اقتصادی کاهش یابد.

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

رفع فقر جزء اولویت هاست

باشگاه خبرنگاران- محمــد مهدی برادران، معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت گفت: همه ماشین آلاتی که 
از قبل وارد شده اند و در گمرکات کشور موجود هستند 
 فــارغ از قوانین جدید بانک مرکزی )برای آخرین بار( 

ترخیص می شوند.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت در نشست وزارت 
صمت گفــت: برخی از ماشــین آلات در ســال های 
گذشــته ثبت ســفارش شــده بودند و در گمرکات 
کشــور وجود داشــتند، اما به علــت محدودیت های 
بانک مرکزی، ترخیص آنها دچار چالش شده بود، هم 
 اکنون بخشنامه ترخیص آنها را بانک مرکزی به وزارت

صمت ابلاغ کرد.
وی افزود: این ماشین آلات عمدتاً مشابه داخلی ندارند 
و می تواننــد در کارخانه ها منجر بــه کاهش مصرف 
انــرژی و افزایش بهره وری شــوند، همچنین ترخیص 
این ماشــین آلات درصد زیادی از موضوع فرسودگی 

خطوط تولید را حل می کند.
معاون صنایــع عمومی وزارت صمت افــزود: واردات 
ماشــین آلات فرآیند زمانبری اســت از ثبت سفارش 
تا ســاخت ماشین و حمل به کشور حدود 2 تا 3 سال 
طول می کشــد تا تولیدکننده ها بتوانند ماشین آلات 
مورد نیاز خود را تأمین کنند. زیرا بعد از ثبت سفارش 

باید با شــرکت های خارجی سازنده این ماشین آلات 
قرارداد ببندند و سازنده های خارجی مطابق سفارش، 
ماشــین آلات را بسازند و اگر ارز مورد نیاز آنها تأمین 
نشــود، خریدار باید به ســازنده ماشین آلات خسارت 

بدهد.
وی گفــت: در 3 ســال گذشــته خطــوط تولید در 
صنایعی نظیر نســاجی به خوبی نوســازی شــدند و 
بیش از یک میلیــارد و یکصد میلیون دلار ماشــین 
آلات جدید برای این صنعت وارد کشــور کردیم. وزیر 
 جدید صمت هــم از همان ابتدا بر موضوع نوســازی 
ماشین آلات توجه داشتند و ترخیص این ماشین آلات 
از اولویت هایی بود که بر آن تأکید داشــتند به سرعت 

انجام شود.

ایرنا- عیســی بزرگ زاده، ســخنگوی صنعــت آب درباره 
وضعیت بارشی کشور خاطرنشان کرد: در مقیاس کشوری 
از نظر بارش در ســال نرمال قرار داریم، اما باتوجه  به اینکه 
ایران به طورکلی کشــوری خشک و فراخشک است، بارش 

متوسط کشور کمتر از یک سوم میانگین جهانی است.
وی ادامــه داد: داشــتن یــک ســال نرمال نباید شــائبه 
برخــورداری از آب کافی را به وجــود آورد؛ چرا که حجم 
آب در اختیار هر ایرانی در مقایسه با متوسط جهانی حدود 

یک سوم است.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه ایران کشوری پهناور 
است و هر منطقه دارای اقلیم منحصربه  فردی است، افزود: 
میزان بارش ها و رخداد ســیلاب ها در یک استان نمی تواند 
پاسخگوی استانی دیگر باشــد و لازم است میزان بارش ها 
را در مقیــاس منطقه ای و محلی بررســی کنیم و توزیع و 

پراکنش بارش در هر منطقه باید محاسبه شود.
بزرگ زاده وضعیت ذخایر ســدها در هر منطقه از کشور را 

متغیر خواند و گفت: در مناطقی از کشــور ذخایر ســدها 
نســبت به بلندمدت مشــابه و سال گذشــته، آب کمتری 
در اختیار دارد و از هم وطنان خواســتار قناعت و مدیریت 

مصرف هستیم.
نقشه راه آب الزامی برای توسعه

وی درباره نقشــه راه آب خاطرنشــان کرد: برای چند دهه، 
تخصیص آب در کشور با شاخص های اجتماعی و اقتصادی 
پیوند داشــت و این موضوع نقص بزرگی به شمار می رفت؛ 
ازآنجاکه آب یکی از پیشرانه های توسعه است، لازم است تا 
نســبت به اضافه بارگذاری ها اقدام و مدیریت صورت گیرد؛ 
چراکه این اضافه بارگذاری ها به صورت خشکی رودخانه ها، 
تالاب هــا و دریاچه ها وجود دارد و یا به صورت فرونشســت 

خودنمایی می کند.
ســخنگوی صنعت آب نقشــه راه آب را دستورالعملی برای 
مدیریــت مصرف و از الزام های ایجاد توســعه دانســت و 
ادامه داد: نقشــه راه آب توســط شــورای عالی آب تدوین 
 و در چهل و پنجمین جلســه شــورا ارائه شــد تا به تأیید 
سران ســه قوه برسد و اکنون نیز در شــورای عالی امنیت 

ملی قرار دارد.
بــزرگ زاده افزود: نقشــه راه آب تضمین می کند که آب در 
کشور خشک و نیمه خشــکی مثل ایران منجر به تنگنای 

توسعه نشــود و پابه پای افزایش جمعیت و افزایش مشاغل 
در راستای آب موردنیاز، برنامه ریزی کند.

وی خاطرنشــان کرد: در واقع نقشه راه آب، نقشه چگونگی 
توزیــع و مصرف آب اســت به این نحو کــه پس از تأمین 
آب اجتماعــی کــه به منظور شــرب و بهداشــت مصرف 
 می شــود، هر شــهروند ایرانی بــا هر ســطحی از درآمد 
بتوانــد نیــاز آب خود را تأمین کنــد و همچنین آب برای 
هر زیســت مند ایرانی که شامل گیاهان و جانوران است در 

اختیار باشد.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه با پرداخت آب اجتماعی 
باقی مانده آب حاضر آب تجاری نامیده می شود، گفت: آب 
تجاری باید به ســمت حوزه هایی هدایت شود که بیشترین 

اشتغال زایی و تولید درآمد را داشته باشد.
بزرگ زاده خاطرنشــان کرد: با اعمال نقشه راه آب با وجود 
کاهش مصرف آب کشــاورزی بر اســاس سند ملی امنیت 
غذایی، به جای توســعه کشــاورزی به صورت افقی، توسعه 
عمودی را در پیش خواهیم داشت و کیک اقتصاد در بخش 
کشــاورزی 1/۷ برابر، حجم اقتصــاد در بخش صنعت 2/2 

برابر و در بخش خدمات نیز 2/۶ برابر خواهد شد.
نقشه راه آب اقدامی در جهت کاهش هدررفت آب

وی بــا بیان اینکه ســند ملــی امنیت غذایــی در ردیف 

بهترین اســنادی اســت که در چند دهه گذشــته در امور 
زیربنایی کشــور تدوین شده اســت، افزود: در نقشه راه آب 
و برنامه هفتم، برنامه ریــزی مفصلی در خصوص هدررفت 
آب صورت گرفته اســت، اما با پیچیدگی های بســیاری که 
جلوگیری از هدررفت آب دارد در سالیان گذشته پیشرفت 
چشــمگیری در این زمینه حاصل نشده و امید است که با 
بهره گیری از درس آموخته های گذشته در جهت جلوگیری 

از هدررفت آب اقدام کنیم.
ســخنگوی صنعت آب بــا بیان اینکه بر اســاس نقشــه 
راه و منطبــق با برنامه هفتــم، آب صنایع بایــد از منابع 
نامتعارف، دریا و پســاب تأمین شــود، گفت: در افق نقشه 
 راه به این مهم توجه شــده و در مجموع حدود 45 درصد
از آب صنایــع از آب درون ســرزمینی و آب متعارف و 55 
درصد دیگر از آب های نامتعارف شامل دریا و پساب تأمین 
خواهد شــد؛ همچنین آب دریا برای صنایع بزرگ پرآب بر 
و ســودده اختصاص دارد و صنایع کوچک و متوســط نیز 

به طرف استفاده از پساب هدایت می شود.
بزرگ زاده درباره طرح انتقال آب دریا افزود: در حال حاضر 
5 طــرح بزرگ انتقال آب از دریا در حال اجرا داریم که آب 
شرب حدود 4 میلیون نفر را تأمین خواهد کرد و حدود یک 

میلیارد مترمکعب آب فراهم می کند.

راه و شهرســازی دولت  بذرپاش، وزیــر  مهــرداد  مهر- 
سیزدهم، عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم 
را تشــریح کرد و گفــت: برخلاف ادعای برخی رســانه ها، 
جدایی خانم مالواجرد از این وزارتخانه بر پایه درخواســت 

ایشان بوده است.
وزیر راه و شهرسازی دولت سیزدهم، گفت: بخشی از تحقق 
هدف گذاری برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی به 
بخش مسکن و این وزارتخانه بستگی دارد. همچنین حوزه 
ترانزیت و کریدورها و فعال ســازی اقتصاد کشور که یکی از 
ارکان مهم حمل و نقل است نیز به همین وزارتخانه ارتباط 
دارد و وزارت راه و شهرســازی یکی از ارکان اصلی اقتصاد 

کشور است.
وی با اشــاره به نام گذاری دولــت چهاردهم به نام »وفاق 
ملی« خاطرنشان کرد: معاونان اینجانب از زمان آقای دکتر 
آخوندی، مهندس اسلامی، مرحوم قاسمی در مسئولیت های 

خود حضور داشتند و به این مسئله افتخار می کنم.

وی تصریــح کرد: برخلاف ادعای برخی رســانه ها، جدایی 
خانــم صادق مالواجرد از ایــن وزارتخانه بر پایه عزل نبوده 
بلکه به درخواست ایشــان بوده است و در این مسیر برای 
ایشان آرزوی موفقیت دارم و وزیر راه و شهرسازی به کمک 
رئیس جمهوری به لحاظ معنوی و برای رفع موانع نیاز دارد.

وی افزود: با توجه به اینکه همکاران ما در ایام مختلف سال 
مانند نوروز، حج و اربعین مشــغول خدمت رسانی هستند، 
حمایت رئیس جمهوری ضامن پیشرفت کارها در بسیاری 

از امور است.
بذرپــاش در ادامه به تشــریح گزارشــی از عملکرد دوره 
مســئولیت خود به عنوان وزیر راه و شهرســازی پرداخت 
و گفت: طبق آمار رســمی، مســکن از رشد منفی ۶/۹ در 
ســال 1400 به مثبت ۷/1 در سال در سال 1402 رسید. 
همچنین رشــد تشکیل ســرمایه ثابت در بخش مسکن و 
ســاختمان به گواه مرکز آمار از منفی 13/۹ در سال ۹۹ به 

مثبت 3/4 در سال 1403 رسید.
وی افزود: 100 هزار قطعه زمین شــامل 50 هزار قطعه در 
شــهر و 50 هزار قطعه در روســتاها تأمین شد و در مدار 
ســاخت قرار گرفت و از 240 هزار واحد مسکن مهر که به 
دولت ســیزدهم به ارث رسیده بود 13۸ هزار واحد امسال 

تحویل مردم شد.
وزیر ســابق راه و شهرســازی بیان کرد: احداث 2۷ شــهر 

ساحلی در شــورای عالی معماری و شهرسازی به تصویب 
رســید که عملیات اجرایی سه شهر شروع شد و در مجلس 
شورای اســلامی مصوب شد که ســرمایه بانک مسکن به 
عنوان نهاد مولد مســکن در کشور 100 همت افزایش یابد 

که هنوز موفق به افزایش سرمایه این بانک نشدیم.
بذرپاش گفت: سامانه خودنویس برای ساماندهی بازار اجاره 
مســکن راه اندازی شد که تاکنون از ثبت ۸50 هزار قرارداد 
عبور کرده است. همچنین قانون مالیات بر خانه های خالی 
که تصویب آن به قبل از انقلاب باز می گردد، اجرایی نشده 
بود که این اقدام برای اولین بار در دولت سیزدهم اجرا شد. 
ضمناً قانون ســاماندهی بازار اجاره و مسکن برای اولین بار 
در دوران دولت ســیزدهم توسط مجلس شورای اسلامی و 

قوانین الزام به تنظیم سند رسمی به تصویب رسید.
وی افزود: در زمینه بافت فرســوده با صدور ۹۶ هزار پروانه 
ساختمانی در سال 1402 رکورد جدیدی در کشور به ثبت 

رسید که جز با همکاری شهرداری ها انجام نمی شد.
وزیر ســابق راه و شهرســازی در ادامه گزارشی از اقدامات 
حــوزه حمل و نقل ارائه و اظهار کرد: در بخش حمل و نقل 
کلان پــروژه ایران راه در این بخش تعریف شــد و مجموع 
پروژه های سخت افزاری و نرم افزاری ذیل کلان پروژه ایران 
راه اجرایی شــد. در همین راســتا رکورد ترانزیت در سال 
1402 بیش از 5۷ درصد رشــد کرد و بــه 1۷/۷ میلیون 

تن رســید. وی افــزود: در دولت ســیزدهم 32۷ کیلومتر 
آزادراه، 35۸۶ کیلومتــر راه اصلــی و بزرگراهــی، بیش از 
۷425 کیلومتــر راه روســتایی و ۸51 کیلومتر راه آهن به 
بهره برداری رســید. همچنین 1۹11 نقطه حادثه خیز رفع 

شد و 3۸۸۶ واگن باری به ناوگان ریلی کشور اضافه شد.
بذرپاش با بیان اینکه عملیات ساخت فاز 2 شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( از محل اســتجازه رهبری آغاز شــد که 
می تواند در دولت چهاردهم به بهره برداری برسد، گفت: در 
حوزه بنادر و دریانوردی نیز ظرفیت اســمی بنادر به 2۹۶ 
میلیون تن و ظرفیت کانتینری به ۷00 هزار TEU افزایش 
یافت. همچنین احیای خلیج گرگان، لایروبی کانال آشوراده 
و توسعه بندر شهید بهشتی چابهار در راستای سیاست های 

ابلاغی رهبری انجام شد.
وی در ادامــه بــه برگزاری کمیســیون های مشــترک با 
کشــورهای ســوریه، امارات، ترکیه و آذربایجان اشاره کرد 
و افزود: در این دوره ســتاد مراکز لجستیک کشور و ستاد 
ملی ترانزیت تعیین تکلیف شــدند و دبیرخانه این ستادها 

در وزارت راه و شهرسازی قرار گرفت.
وزیر سابق راه و شهرســازی یادآور شد: آئین نامه استفاده 
از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان در این وزارتخانه، ابلاغ 
و 10 کنسرسیوم تشکیل شــد که امیدواریم این اقدام نیز 

ادامه یابد.

معاون وزارت صمت:

همهماشینآلاتموجوددرگمرکاتترخیصمیشوند

سخنگوی صنعت آب کشور:

شرایطآبدرکشورهمچناننیازمندمدیریتمصرفاست

باشگاه خبرنگاران- بنابر اعلام مســئولان، زائران ارز مازاد 
خود را می توانند از روز گذشــته تا 21 شهریور به همان بانکی 

که ارز را خریداری کردند بدون کارمزد به فروش برسانند.
بانک مرکزی از جمله دســتگاه هایی است که هر سال در ایام 
اربعیــن برای تأمیــن ارز زائران اقدامــات لازم را برنامه ریزی 
می کند امســال هم از ۷ مردادماه تا 3 شــهریورماه به هر زائر 
200 هزار دینار عراق در 302 شــعبه بانک ملی ایران، 200۷ 
شعبه و باجه پســت بانک، 2۸0 شعبه بانک ملت، 221 شعبه 
بانک صادرات، 1۸۹ شعبه بانک سپه، 10۶ شعبه بانک تجارت 

و ۶3 شعبه بانک پارسیان فروخته شد.
متقاضیان هم برای خرید ارز اربعین باید ابتدا در سامانه سماح 
ثبت نام می کردند و ثبت نام آنها حتماً با موفقیت انجام می شود 
که ثبت نام در این ســامانه هــم از روز 1۷ تیرماه، همزمان با 

نخستین روز محرم آغاز شده بود.

حالا با پایان یافتن اربعین حســینی چند روزی است که موج 
بازگشت زائران به ایران آغاز شده است و بنابر اعلام قبلی بانک 
مرکزی، امســال امکان عودت ارز از سوی زائران پس از اربعین 

فراهم شده است.
امکان عودت ارز اربعین زائران امسال فراهم شد

امکان عودت ارز مازاد زائران که در خصوص جزئیات آن کامیار 
چگینی، کارشــناس اداره پایش بــازار ارز بانک مرکزی گفت: 
پایش ها و رصد هایی که ســال گذشته انجام شد مشخص کرد 
تعدادی از زائران دینار مازاد پس از بازگشــت از عراق به ایران 
داشــتند که می خواستند آن را به شــبکه رسمی بفروشند و 
ریال دریافت کنند بر همین اســاس تقاضای زائران از شــبکه 
بانکی این بود که برای فروش مازاد ارز اربعین بســتری رسمی 
فراهم شــود تا با خیال آسوده ارز خود را به فروش برسانند به 
همین دلیل هم امسال امکان عودت ارز اربعین از سوی زائران 

فراهم شد.
نرخ خرید دینار مازاد زائران همان نرخ مرکز مبادله است

ایــن مقام مســئول در ادامه اظهار کرد: نرخــی که بانک ها از 
زائــران ارز اربعیــن را خریــداری می کننــد همــان نرخ روز 
 مرکــز مبادله اســت و هیــچ کارمــزد و هزینــه اضافی این 
فرآیند نخواهد داشت و مجدد این ارز برای خود زائران استفاده 

خواهد شد.
گفتنی اســت، قیمت یکصد دینار عــراق هم مانند ایام تعیین 
شده برای فروش ارز اربعین در مرکز مبادله 3۶/۷14 ریال بود.

بانکهادینارزائرانرابانرخمرکزمبادلهبازخریدخواهندکرد
گمرک

انرژی

راه و شهرسازی

ارز

»بذرپاش«عملکردوزارتراهوشهرسازیدردولتسیزدهمراتشریحکرد



تعلق پاداش مدال طلای المپیک به 
»ناهید کیانی«

تســنیم،  گــزارش  به 
هیئت  جلسه  نخستین 
ملی  اجرایــی کمیتــه 
پایان  از  پــس  المپیک 
المپیــک  رقابت هــای 
برگزار  پاریــس   2024
شــد و طبق اعلام سید 
کل  دبیر  مناف هاشمی، 
المپیک در  کمیته ملی 
این جلســه مصوب شد 
طلای  مدال  پاداش  که 
المپیک برای مدال نقره 
ناهید کیانی در نظر گرفته شود. مناف هاشمی پس از پایان جلسه هیئت 
اجرایــی در این خصوص عنوان کــرد:  همانطور که در یک دوره هم در 
المپیک ســابقه داشت، امروز هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک تصمیم 
گرفت تا برای مدال نقره ناهید کیانی پاداش مدال طلا را در نظر بگیرد. 
همچنین با تماس و تلاشــی که با دولت صورت گرفت این جایگاه برای 
پاداش ایشان نیز در نظر گرفته شده است و کمیته ملی المپیک نیز این 

قدردانی را از این ورزشکار عزیز انجام خواهد داد.

چهارشنبه1403/06/07 فرهنگ و هنرسالسیویکم شماره6362

سریالپرستاره »هشتپا«هفتهاولمهرماهراهیآنتنمیشود

ورزش

آخرینخبرهاازسریالیباموضوعحملهتروریستی
شاهچراغ)ع(

»روز  نمایشــی  مجموعــه 
خــون« بــه کارگردانی رضا 
تهیه کنندگــی  و  همتــی 
مرتضــی رضایی بــا موضوع 
حملــه تروریســتی به حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( در هفت 
دقیقه ای ساخته  قسمت 40 

می شود.
در سریال » روز خون« شرح 

زندگی شهدا و مجروحان حادثه تروریستی تا روز حادثه روایت می شود.
بازیگرانی از جمله محمد فیلی، مهدی صباحی، حدیثه تهرانی، آزیتا ترکاشوند، 
حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، حبیب بختیاری و ... در سریال »روز خون« 
ایفای نقش می کنند و  70 درصد بازیگران این ســریال بازیگران بومی استان 
فارس هستند. ساخت این سریال 23 مرداد ماه در شیراز آغاز شد و 80 درصد 

تصویربرداری آن همچنان در شیراز انجام می شود.
به تازگی مدیرکل صداوســیمای فارس از روند ســاخت ســریال »روز خون« 

بازدید کرده و در جریان آخرین روند ساخت این سریال قرار گرفته است.
این ســریال همزمان با برگزاری کنگره ملی 15 هزار شــهید فارس از شبکه 

فارس و شبکه های سراسری روی آنتن می رود.

ازسویفدراسیونوزنهبرداریصورتپذیرفت؛
دعوتازدووزنهبردارفارسبرایحضور

دراردویتیمملی

به گزارش پایــگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، آرش 
وزنه برداری  هیئــت  رئیس  حبیبی 
استان فارس با بیان این مطلب که 
از ســوی نواب نصیر شلال، سرمربی 
جمهوری  وزنه بــرداری  ملــی  تیم 
و  زارع  ابوالفضــل  ایران،  اســلامی 
علیرضا نصیری دو وزنه بردار فارسی 
بــه اردوی تیم ملی دعوت شــدند، 

اظهار داشــت: زارع و نصیری به منظور حضــور در اردوی تیم ملی در مجموعه 
ورزشی آزادی تهران حضور یافته و خود را به کادر فنی تیم ملی معرفی نمودند.
لازم به یاد آوری اســت که نواب نصیرشــلال، ســرمربی تیم ملی وزنه برداری 
جمهوری اسلامی ایران پس از بازگشت تیم از المپیک 2024 پاریس در سمت 

خود ابقاء گردید

رقابتهایجهانی2024کشتیباکمربندکورش؛
مدالنقره90+سهمورزشکارفارس

به گزارش پایــگاه خبری اداره کل 
فارس،  اســتان  ورزش و جوانــان 
شــادمان عظیمی، ورزشکار استان 
فارس بــا حضــور در ترکیب تیم 
کشتی با کمربند کورش با غلبه بر 
حریفان خود توانست به مدال نقره 

وزن 90+ دست یابد.
با  شــادمان عظیمی در وزن 90+ 
پیروزی برابر نمایندگان آذربایجان، 

روسیه، ازبکســتان در فینال مســابقات در مصاف با حریفی از کشور )میزبان( 
قرقیزســتان از دســت یابی به مدال طلا بازماند و به گردن آویز نقره بسنده کرد. 
مســابقات جهانی کشــتی با کمربند کورش یکم الی ششم شهریورماه با حضور 

نمایندگان 34 کشور به میزبانی کشور قرقیزستان برگزار شد.

سنگاندازیبرایحضورمربیخارجی
درتیمملیوالیبال

به گزارش ایســنا، میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال ایران بارها اعلام کرده 
است که تکلیف سرمربی تیم ملی را تا 15 شهریور ماه مشخص می کند و گزینه 
رســمی و نهایی هدایت تیم ملی را اعلام خواهد کرد. در این راســتا رایزنی با 

گزینه های مختلف خارجی هم در دستور کار فدراسیون قرار دارد.
در این میان فدراســیون به برخی از گزینه ها بیشــتر نزدیک شده و رایزنی های 

خوبی هم انجام داده است تا در زمان موعد گزینه نهایی را اعلام کند. 
محتمل ترین گزینه خاویر وبر است. در این میان اما برخی در حال جریان سازی 
برای نشاندن سرمربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی والیبال هستند. این در حالی 
اســت که فعلًا اقبال عمومی از ســرمربی ایرانی وجود ندارد. از طرف دیگر تیم 
ملی شــرایط حساســی دارد و در صورتی که در لیگ ملت های 2025 عملکرد 
خوبی نداشته باشد از لیگ ملت ها نیز سقوط خواهد کرد و والیبال ایران دوباره 

به روزهایی برمی گردد که باید برای رسیدن به لیگ ملت ها تلاش کند.
میــلاد تقــوی بارها اعلام کــرده به دنبــال انتخــاب یکی از مربیان ســطح 
 بالای والیبال اســت امــا جریان ســازی های روزهای اخیــر در والیبال فضای 

خوبی را ایجاد نکرده است.

دروازه بان اســبق تیم ملی و پرســپولیس از وزیر ورزش 
 و جوانــان خواســت کــه فوتبــال را به معنــای واقعی 

خصوصی کند.
به گزارش فارس، بهروز ســلطانی، دروازه بان اســبق تیم 
ملی و پرســپولیس در مورد کاهش سهمیه فوتبال ایران 
در لیگ نخبگان سال آینده به 1+1 اظهار داشت: ما فقط 
نام فوتبال حرفه ای را یدک می کشیم، شما ببینید اکنون 
باشــگاه های ما حتی برای میزبانی در لیگ برتر ورزشگاه 
ندارند. پرســپولیس و استقلال به قزوین می روند، سپاهان 
به اراک می رود، ذوب آهن راهی مشهد می شود و از سویی 
دیگر تیم ملی فوتبال کشورمان برای تمرین و مسابقه هم 
همین مشکل ســخت افزاری و نداشتن ورزشگاه را دارد. 
بعد از آن طرف مشــاهده می کنیــم که یک تیم افغان در 

ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد تمرین می کند.
وی افزود: از ســویی دیگر می بینیم که کشــورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس چه هزینه های سنگین و سرسام آوری 
بر روی فوتبــال انجام می دهند اما به اندازه ما اســتعداد 
فوتبالی ندارند. جوانان مســتعد و توانایی در فوتبال کشور 
داریم اما زیرساخت ها فراهم نیست. باشگاه ها و فدراسیون 
فوتبال سردرگم شــده اند. دروازه بان اسبق پرسپولیس با 
انتقاد از دستمزدهای میلیاردی پرداخت شده به بازیکنان 
گفت: از بحث فوتبال حرفه ای فقط پرداخت دستمزدهای 
میلیاردتومانــی اش را انجــام می دهیم گاهی به بازیکن و 
جوانی 30 میلیارد تومان دســتمزد می دهیم که شاید 3 

میلیارد تومان هم ارزش فنی ندارد. در این شرایط و با این 
دســتمزدها ی نجومی، تیم ملی فوتبال کشورمان زمین 

برای مسابقه ندارد.
سلطانی با انتقاد از وضعیت مدیریتی برخی باشگاه ها گفت: 
نمی دانم چرا داوران بازنشســته مدیرعامل باشــگاه های 
لیــگ برتــری می شــوند؟ از آن طــرف تحصیلکرده های 
ورزش و تربیت بدنــی باید اســنپ کار کننــد؟! چرا یک 
داور بازنشســته مدام از این باشــگاه به آن باشگاه می رود 

و مدیرعامل می شــود. چــرا نباید به جوانان شایســته و 
تحصیل کرده ورزش کشورمان میدان بدهیم؟! وقتی همه 
این مشــکلات را نگاه می کنیم، می فهمیم که چرا سهمیه 
 فوتبــال کشــورمان در لیگ نخبگان کاهــش پیدا کرده

 AFC و شده 1+1! شاید اگر برخی از ما ایرانی ها به جای
بودیم همــان یک ســهمیه را هم به فوتبال کشــورمان 
 VAR ،نمی دادیــم! با ســخت افزارهایی که وجــود دارد
اشــکال دارد، ورزشــگاه اشــکال دارد و... وی با اشاره به 

حضــور وزیر ورزش و جوانان جدید گفــت: من نه دنبال 
مربیگری هســتم نــه دنبال مدیریــت و دروازه بانی، ولی 
از جنــاب دنیا مالی می خواهم کــه از اهالی فن به خوبی 
اســتفاده کند و فوتبال را واقعــاً خصوصی کند. چاره حل 
بسیاری از مشــکلات فوتبال خصوصی اســت. شاید هم 
بهتر است یک ســال فوتبال کشورمان را تعطیل کنیم تا 
ورزشــگاه ها و زیرســاخت ها و... آماده شوند و بعد فوتبال 
دوبــاره راه اندازی شــود. اکنــون شــاهد بی عدالتی بین 
باشــگاه ها هســتیم. یک باشــگاه میلیارد میلیارد هزینه 
 می کنــد، اما باشــگاهی دیگر بــرای نیازهــای اولیه اش

معطل است. 
باشگاهی به اندازه سه تیم بازیکن می گیرد، ولی مربی مثل 
مازیار زارع با استفاده از جوانان تیمی  مثل ملوان می سازد. 
در چنین وضعیتی چاره کار فقط خصوصی شــدن واقعی 
فوتبال اســت. درآن صورت هیچ کس ریالی پولی الکی به 
بازیکنی نمی دهد. با این وضعیت کنونی فوتبال، تیم ملی 

فوتبال کشورمان هم ضربه می خورد.
در صــورت خصوصی ســازی واقعی فوتبــال 5 ریال هم 
پول اضافه به کســی داده نمی شود. سلطانی تصریح کرد: 
اکنــون خروجی تیم های پایه اســتقلال و پرســپولیس 
چیســت؟ بیشــتر این بازیکنان به تیم های دیگر می روند 
و آکادمی های این دو باشــگاه خروجــی خوبی برای تیم 
بزرگســال ندارند. باید بخش خصوصی به طور جدی وارد 

فوتبال شود.

شایدخودمانجایAFCبودیمیکسهمیهآسیاییهمبهایراننمیدادیم!

استراماچونی:

»طارمی« مرا یاد »خولیو کروز« می اندازد
به گزارش تسنیم، آندره آ استراماچونی که به واسطه 
مربیگری اش در تیم فوتبال استقلال شناخت خوبی 
از فوتبال ایران دارد، در گفت وگو با روزنامه ایتالیایی 
»گاتزتا دلو اســپورت« چاپ میــلان، درباره مهاجم 
 A ایرانی اینتر گفت: تأثیر مهدی طارمی بر ســری
ایتالیا، عملکرد فــردی  او و ارتباط جمعی اش با تیم 

کاملًا مثبت بوده است.
وی در مواجهه با این پرســش کــه »طارمی در چه 
چیزی بیشــتر آماده به نظر می رسد و در چه چیزی 
هنوز نیاز بــه بهبود دارد؟«، اظهار داشــت: مهدی 
از نظر فوتبالی بســیار باهوش اســت، او می داند که 
چگونه بازی خوانی کند و این ویژگی اش را بلافاصله 
در ایتالیا نشــان داد. مهم ترین چیز برای او افزایش 
زمان بــازی و بهبود ارتباط با هم تیمی هایش خواهد 

بود.
استراماچونی که خود بین سال های 2012 تا 2013 
هدایت اینتر را بر عهده داشــت، درباره عملکرد زوج 
مارکوس تورام و مهدی طارمــی در بازی با لچه در 
هفته دوم ســری A ایتالیا که بــه برتری 2 بر صفر 
شاگردان سیمونه اینزاگی انجامید، خاطرنشان کرد: 

من واقعاً از ســطح جســت وجوی تفاهم بین این دو 
شگفت زده شدم. آنها هر بار که می توانستند؛ به دنبال 

یکدیگر در زمین برای رساندن توپ می گشتند.
سرمربی پیشــین اســتقلال در ادامه در مواجهه با 
این پرســش که »طارمی چه تفاوتــی با دو مهاجم 
اصلی اینتر )لائوتــارو و تورام( دارد؟«، گفت: مهدی 
در کار ترکیبی بسیار خوب است و در خط حمله دو 
مهاجمی متخصص است. او همیشه یا تقریباً همیشه 
در کنار یک مهاجم دیگر بازی کرده است؛ به همین 
دلیل کاری که انجام می دهد را دوســت دارد؛ یعنی 
رفتن به عمق و پیونــد دادن بازی و دادن پاس ها و 
انجام بازی  ســاده اما مؤثر، درست مانند بازی اول با 
جنوا کــه روی گل دوم تــورام تأثیرگذار بود. جنبه 
دیگر؛ بازی هوایی طارمی اســت و او می تواند کمک 
زیادی به اینتر کند، درســت همانند تأثیری که در 

روی متئو دارمیان به لچه داشت.
وی در ادامه این پرسش را که هواداران اینتر منتظر 
گل اول طارمی هســتند. چه نوع بازی مقابل آتالانتا 
را تصور می کنید؟، اظهار داشــت: فــاز دفاعی تیم 
تحت هدایت گاســپرینی قوی و حســاس است اما 

مطمئنم طارمــی می تواند در آن بازی هم تأثیرگذار 
باشد.

آندره آ اســتراماچونی در پایان دربــاره اینکه مهاجم 
ایرانی اینتر او را یاد چه کسی می اندازد، خاطرنشان 
کــرد: من می توانم بگویم کــه طارمی مرا یاد خولیو 
کروز )مهاجم پیشین و آرژانتینی اینتر( می اندازد، به 
خاطر توانایی اش در پیوند دادن بازی، توانایی اش در 

شوت زنی و هماهنگی عالی اش.
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در آستانه مسابقات پارالمپیک 
»بوچیا«،  مستند  سه   ،2024
»مــن  و  عزیــزم«  »بهمــن 
سیامند هســتم« با محوریت 
قهرمانان ایرانی در مســابقات 
از 5 شهریور آغاز  پارالمپیک، 
و تا 7 شــهریور مــاه هرروز 
ســاعت 13 از شــبکه ورزش 

سیما پخش می شوند.
مستند »بوچیا«  به تهیه کنندگی و کارگردانی حسین همایونفر روایتی از تلاش 

و پشتکار بهروز بربرمقدم در مسابقات پاراآسیایی جاکارتا اندونزی است.
ورزش »بوچیتــا« مخصوص ورزشــکاران پارالمپیکی متعلــق به گروه های فلج 

مغزی و همچنین معلولیت های شدید است.
مســتند »بهمن عزیزم« با محوریت قرار دادن زندگــی بهمن گلبارنژاد، جانباز 
و ورزشــکار پارالمپیک ایرانی که در دو رشــته وزنه برداری و دوچرخه ســواری 
مدال های جهانی فراوانی کسب کرده است، مروری بر زندگی این ورزشکار نام آور 
دارد. این ورزشکار در مسابقات دوچرخه سواری بازی های پارالمپیک 2016 ریو 
و در یک شــیب تند دچار حادثه شــد و در پی این حادثه و ایســت قلبی جان 

خود را ازدست داد.
کارگردانی »بهمن عزیزم« را مصطفی پورمحمدی و تهیه کنندگی آن را مهدی 
مطهر برعهده داشــته اســت. مستند »من سیامند هســتم« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی حســین همایونفر روایتی از آخرین مســابقه پارالمپیک »ســیامند 
رحمان« است. سیامند رحمان  وزنه بردار سنگین وزن ایرانی، قهرمان پارالمپیک 
لنــدن 2012 و پارالمپیک ریو 2016 و دارنده پنج طلا و یک نقره جهان بود. او 

اسفندماه سال 1398 به دلیل حمله قلبی درگذشت.

سریال

سریال »هشت پا« به کارگردانی احمد معظمی 
که تولید آن از سال گذشته در سکوت خبری 
انجام شــده بود، اکنون قرار اســت هفته اول 
مهرماه از یکی از شــبکه های ســیما پخش 
شود. ســعید چنگیزیان، بازیگر »زخم کاری« 
ایــن بار در نقش یــک کارگاه حرفه ای ظاهر 
می شــود. کارگاه کیانفر در حین بررسی قتل 
مردی ثروتمند به متهــم اصلی پرونده یعنی 
سعید می رســد و تلاش می کند این معمای 
پیچیده و رازآلود این جنایت را کشــف کند. 
ســعید را رضــا اکبرپــور، همان اســماعیل 
»گیل دخت« بازی کرده است. جوانکی که در 

اوج فقــر به تازگی به حقیقتــی درباره ثروت 
افســانه ای و باورنکردنی پدرش رسیده است. 
در کنار این چهره ها حضــور هنرمندان دهه 
مختلف در کنار هم از ویژگی های این سریال 
است. هنرمندانی همچون محمد صادقی، نادر 
سلیمانی فرد، افسانه چهره آزاد،علی اسیوند، 
احمد نجفی، رؤیــا جاویدنیا، ایــرج نوذری،  
محمد فیلــی و... با تجارب طولانی و متفاوت 
در کنار جوانان محبوب و دوست داشتنی این 
روزهــا تجربه ای متفاوت بــرای بینندگان به 
همراه خواهد داشــت. بازیگرانی چون سودابه 
بیضایــی، مینا وحیــد، هلیا امامــی، علیرضا 

مهران، ایوب آقاخانی، کمند امیر ســلیمانی، 
علیرضا جلالی تبار، سپند امیر سلیمانی، حمید 
ابراهیمی، محمدرضا اکبری، محسن بهرامی، 
نسرین نکیســا، ابوالفضل جمشیدی، مسعود 

کشاورز، سیامک راشدی و ...
»هشــت پــا« را علــی طالب آبــادی در 20 
قســمت نوشــته و محمدرضا شــفیعی آن 
را تهیــه کنندگی کرده اســت این ســریال 
محصول مشــترک مرکز سیما فیلم و معاونت 
فرهنگی اجتماعی فراجا )ناجی هنر( بوده که 
 توســط مؤسســه فرهنگی هنری وصف صبا 

تولید شده است.

فیلــم »درون و بیرون 2« محصول کمپانی دیزنی و پیکســار که 
لقب پرفروش ترین پویانمایی تاریخ سینما را به خود اختصاص داده 
اســت، همچنان رکوردهای جدیدی را ثبت می کند؛ این دنباله از 
»درون بیــرون« )2015( در یازدهمین هفته اکران خود، به اولین 
پویانمایی تبدیل شــد که بیش از 1 میلیارد دلار فروش در گیشه 

بین المللی داشته است.
بر اســاس گزارش ددلاین، »درون و بیرون 2« پس از کسب بیش 
از 9 میلیــون دلار دیگر در آخر هفتــه در بازارهای جهانی، اکنون 
 مجموع فــروش جهانی خود را بــه حــدود 1/002 میلیارد دلار 

رسانده است. 
این فیلم همچنین در سینماهای آمریکا بیش از 646 میلیون دلار 
فروش داشته اســت.تا پیش از این آخر هفته، »درون و بیرون 2« 
در پنج کشــور شــامل مکزیک )102 میلیون دلار(، برزیل )79/8 
میلیــون دلار(، بریتانیــا )70/8 میلیون دلار(، کــره جنوبی )63 
میلیون دلار( و فرانسه )61/3 میلیون دلار( بالاترین فروش جهانی 

را کسب کرده است.
این پویانمایی که ادامه داســتان دختری به نام »رایلی« از قسمت 
اول این اثر می باشــد و مخاطب را به مرکزی فرماندهی احساسات 

او )مغز( می برد و با احساساتی از جمله شادی، غم، خشم، انزجار و 
شرم همراه می کند، با مجموع فروش 1.6 میلیارد دلار پیش از این 
آخر هفته، عنوان پرفروش ترین فیلم امســال را در سطح جهانی به 

خود اختصاص داده است.
فیلــم »ددپــول و ولوریــن« از کمپانی مــارول بــا 1/2 میلیارد 
دلار از رقبــای حــال حاضــر ایــن پویانمایی در باکــس آفیس 
جهانی اســت و دیگر فیلم هایی که در تاریخ ســینما توانســته اند 
فــروش  بین المللــی  گیشــه  در  دلار  میلیــارد   1 از   بیــش 
داشــته  باشــند عبارتنــد از: 1- »آواتــار« )2/1 میلیــارد دلار( 
2- »انتقام جویــان: پایان بازی« )1/9 میلیــارد دلار( 3- »آواتار: 
میلیــارد   1/6( »تایتانیــک«   -4 دلار(  میلیــارد   1/6( آب«  راه 
 دلار( 5- »جنگ ســتارگان: قســمت هفتم - نیــرو برمی خیزد«

)1/1 میلیــارد دلار( 6- »انتقام جویــان: جنــگ ابدیــت« )1/4 
میلیــارد دلار( 7- »مــرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت« )1/1 
میلیــارد دلار( 8- »دنیــای ژوراســیک« )1/01 میلیــارد دلار( 
 9- »شــیر شــاه« )1/1 میلیارد دلار( 10- »ســریع و خشن 7« 

)1/2 میلیارد دلار(.
»درون و بیــرون 2« بــه عنوان یک موفقیت تابســتانی، با هزینه 
تولید 200 میلیون دلاری، کمپانی پیکســار را از رکود خارج کرد 
و باعث رونق ســینماها در ماه های اخیر شده است. در ماه ژانویه، 
این فیلم که علاوه بر اکران در سینماها به صورت آنلاین نیز پخش 
می شــود، به پرفروش ترین فیلم پیکسار و پرفروش ترین پویانمایی 
تاریخ ســینما تبدیل شــد و از »فروزن 2« )1/45 میلیارد دلار(، 
»فیلم برادران سوپر ماریو« )1/36 میلیارد دلار( و »فروزن« )1/29 

میلیارد دلار( پیشی گرفت.
»درون و بیــرون 2« به همراه »ددپــول و ولورین« تنها فیلم های 
ســال جاری با فروش بیش از یک میلیارد هستند. این پویانمایی 
دهمین فیلــم پرفروش تاریخ و همچنین یازدهمین فیلم پرفروش 

در گیشه سینماهای آمریکا به حساب می آید.

تانک خورها  تلویزیونی  مجموعه 
که کاری جدید در فضایی جدی 
اما با رگه هایی از طنز اســت، با 
شــیخ طادی،  پرویز  کارگردانی 
تهیه کنندگــی ایــرج محمدی 
محمدصــادق  نویســندگی  و 
تولیدات  در گروه  رمضانی مقدم 
تاریخــی ســیمافیلم ســاخته 

می شود.
ســروش  مجیــدی،  آرش 
جمشــیدی، بهــراد خــرازی، 
علیرضا اســتادی، احمد نجفی، 

ثریا قاسمی، شیرین اسماعیلی و پونه عاشورپور از جمله بازیگران این مجموعه هستند.
پیشتر و به نقل از مهدی نقویان، رئیس سیمافیلم عنوان شده بود که تانک خورها به ماجرای شکل گیری 

گردان زرهی 77 خراسان می پردازد.
»جان برادر«، عنوان دیگری است که برای این مجموعه تلویزیونی تاکنون مطرح شده است.

»امپراتور جهنم«،  »بانوی سردار« و »آتش در گلستان« از جمله آخرین مجموعه های تلویزیونی است که 
تا پایان سال 1400 به کارگردانی پرویز شیخ طادی ساخته شده است.

پیمــان جبلــی رئیس رســانه ملی مرداد گذشــته با حضــور در پشــت صحنه ســریال »تانک خورها« 
 کــه قرار اســت در ایام ســالگرد آغــاز دفاع مقدس در 32 قســمت تقدیم نــگاه مخاطبــان تلویزیون 
شــود، نــگاه نوآورانه این اثر نمایشــی به دوران دفاع مقــدس را که روابط میان رزمنــدگان را با نگاهی 

متفــاوت بــه تصویر می کشــد و با داســتان های واقعــی پیوند می دهد، ارزشــمند 
و درخــور توجــه توصیــف کــرده و گفته بــود: علاوه بر ایــن، تاکنون در 

 مجموعه های نمایشــی، کمتر به حوزه زرهی پرداخته شــده اســت که
 در این کار شاهد آنیم.

»درون و بیرون ۲« نخستین پویانمایی
 ۱ میلیارد دلاری گیشه های جهانی

فیلم برداری »تانک خورها« به پایان رسید

مستند



عضو شورای اسلامی  شهر شیراز: 
عملکرد شهرداری شیراز در مرز شلمچه

 قابل تقدیر است 
به گزارش ســبحان، غلامحسن اســکندری، عضو شــورای اسلامی  شهر 
شــیراز در بازدید از موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( در مرز 
 شلمچه اظهار کرد: خداوند متعال توفیق ویژه نصیب ما کرد که در اربعین 
حســینی )ع( در مرز شلمچه از مسیرهای تردد زوار در پیاده روی بزرگ و 

باشکوه اربعین حسینی بازدیدی داشته باشیم. 
 اسکندری ضمن اشاره به سیاست گذاری شورا در خصوص راه اندازی موکب 
احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه عنوان کرد: خوشبختانه بعد 
از گذشت یک ســال از تصویب این لایحه و کار جهادی مداوم، هم اکنون 
اقامتگاه با امکانات مناسب و دسترسی راحت در مرز شلمچه جهت استفاده 

زائران آماده و فراهم گردیده است. 
وی فعالیت های دســت اندرکاران موکــب در حوزه های مختلف اجرایی و 
خدماتی شــهرداری شیراز را در سخت ترین شــرایط آب و هوایی مطلوب 
دانســت و عنوان کرد: حقیقتاً ارائه خدمات به زوار امام حسین)ع( توسط 
۶۰۰ نفر از کارکنان شــهرداری شــیراز کار بزرگی اســت و من به سهم 
خودم قدردان این عزیزان بوده و دســت تک تک این عزیزان را می بوسم. 
اســکندری افزود: قطعاً تک تک زحمات این عزیزان ثبت شده و مورد لطف 

خداوند متعال و اهل بیت قرار خواهد گرفت. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس:

 دوره های آموزش رایگان 16 رشته  صنایع دستی
 در شیراز برگزار می شود

 بــه گزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیــدی، مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس از برگزاری دوره های آموزش 
رایگان رشــته های مختلف صنایع دستی این اســتان در شیراز خبر داد و 
گفت: در مرکز آموزش، پژوهشی و توانمندی صنایع دستی شیراز 1۶ رشته 

صنایع دستی به صورت رایگان آموزش داده می شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان فارس با بیان 
اینکه در ساختمان مرکز آموزش، پژوهش و توانمندی صنایع دستی شیراز 
ثبت نام کلاس های آموزشــی صنایع دستی انجام می شود، افزود: شرکت در 
این دوره ها برای عموم مردم آزاد بوده و کاملًا رایگان تدریس خواهد شــد 
و در پایان دوره به شرکت کنندگان گواهی پایان دوره معتبر ارائه می گردد. 
ثابت اقلیدی گفت: در این دوره ها رشــته صنایع دســتی شامل: گلیم بافی، 
قلاب بافی، میناکاری، ســاخت ســازهای ســنتی، آینه کاری، جوک کاری، 
اصول کاربندی، زیورآلات سنتی، قلم زنی روی مس، منبت چوب، گچ بری، 
نگارگری، خاتم سازی، خراطی چوب، حکاکی روی سنگ، کاشی هفت رنگ 
آموزش داده خواهد شد. وی افزود: علاقه مندان به رشته های صنایع دستی 
در ســنین 18 تا 45 سال می تواند جهت ثبت نام این دوره های آموزشی به 
ســاختمان مرکز آموزش، پژوهشی و توانمندی صنایع دستی شیراز که در 

بولوار سیبویه واقع شده است، مراجعه فرمایند.

به مناسبت هفته دولت ۱۴۰۳ رقم خورد؛ 
آغاز عملیات اجرایی احداث پست 66 به ۲۰ 

کیلوولت شهرک صنعتی سروستان
به گزارش سبحان، به مناسبت هفته دولت، طی مراسمی  با حضور نماینده 
مردم شهرســتان های کوار، خرامه و سروستان در مجلس شورای اسلامی، 
معاون منابع انســانی استاندار، فرماندار سروســتان، معاون طرح و توسعه 
شــرکت برق منطقه ای فارس، پروژه عملیات اجرایی احداث پســت ۶۶ به 
۲۰ کیلوولت شهرک صنعتی سروستان ۲ با اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیارد 

ریال آغاز و کلنگ آن بر زمین زده شد. 
غلامرضا توکل، نماینده مردم شهرســتان های سروستان، خرامه و کوار در 
مجلس شورای اســلامی در این مراســم با قدردانی از خدمات و زحمات 
شــبانه روزی کارکنان صنعت برق فارس، اظهار کرد: امید اســت با احداث 
و راه اندازی این پروژه و توســعه شهرک صنعتی شــماره ۲ شاهد خیرات 
و برکات برای اهالی منطقه باشــیم تا دیگر هیچ جــوان جویای کاری به 
شهرســتان های دیگر مهاجرت نکند. وی تأکید کرد: امیدواریم با همکاری 
و همراهی مسئولان شهرستان، پروژه مذکور در کوتاه ترین زمان ممکن به 

سرانجام برسد.
 حق نگهدار، فرماندار سروســتان نیز با بیان اینکه در شــرایط حســاس 
تابستان امســال و با وجود رکوردزنی گرما در کل کشور و از جمله استان 
فارس، قطعاً عبور موفق از تابستان و گذر از اوج مصرف برق، نتیجه همت، 
تلاش، هم فکــری و هم دلی همه کارکنان و دســت اندرکاران صنعت برق 
اســتان و کشــور بود، گفت: پیگیری های مطلوب و مثمرثمری در راستای 

اجرایی شدن این پروژه به عمل آمده است. 
وی در ادامه بر لزوم برنامه ریزی دقیق و به موقع جهت دست یابی به شرایط 
پایدار و حفاظت از شبکه ها و زیرساخت های برق تأکید کرد و از مردم نیز 
خواســتار مدیریت مصرف انرژی شــد. در این آیین مهدی توکلی، معاون 
طرح و توسعه برق منطقه ای فارس نیز در ارتباط با وضعیت برق شهرستان 
سروســتان عنوان کرد: این ایستگاه جهت توسعه شهرک صنعتی شماره ۲ 
و برق رســانی به مردم منطقه در نظر گرفته شــده تا شاهد برق مطمئن و 

پایدار برای صنایع و اهالی شهرستان سروستان باشیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با

 برنامه هفتم توسعه تعیین کنند
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری فارس گفت: در هفته دولت امســال در ۳7 شهرستان استان 

بهره برداری از 98۳ پروژه با ۲۶۰ هزار میلیارد ریال آغاز شده است.
قزل سفلی افزود: در بخش آب به ویژه آب آشامیدنی که در دولت سیزدهم 
تمرکز خوبی بر روی آن به ویژه در قالب جهاد آبرســانی هم شد، در هفته 

دولت امسال ۶8 پروژه در ۳۰ شهر و ۲5۰ روستا تقدیم مردم می شود
وی ادامــه داد: در بخش برق 58 پروژه، در حوزه بهداشــت و درمان 94 
پــروژه، در حوزه راه ها 9۲ پروژه، در حوزه مراکز آموزشــی و فرهنگی 94 
پروژه، در بخش عمران شــهری و روســتایی 47 پروژه، در حوزه مســکن 
شــهری و روســتایی 189 پروژه، در حوزه خدماتی و رفاهی 7۰ پروژه، در 
حوزه ورزش ۲7 پروژه و در حوزه صنعت و کشاورزی نیز ۶۳ پروژه تقدیم 

مردم استان خواهد شد.
در دولت سیزدهم، جهاد خدمت رسانی به مردم شکل گرفت 

وی اظهار کرد: طی ســه سال فعالیت دولت سیزدهم، جهاد خدمت رسانی 
بــه مردم در بخش های مختلف شــکل گرفت که وظیفه دولتمردان و حق 
مردم بود و امیدواریم در دولت چهاردهم که طی روزهای اخیر با رأی قاطع 
نمایندگان مجلس به شــکل رسمی فعالیت خود را آغاز کرد، شاهد تداوم 
روند خدمات رسانی و شــتاب در چارچوب سیاست های کلی نظام و قانون 

برنامه هفتم توسعه باشیم.
رشد هشت درصدی قانون برنامه هفتم، با هم افزایی محقق خواهد شد

وی گفت: رشــد هشــت درصدی که در قانون برنامه هفتم دیده شده، با 
هم افزایی، هماهنگی، همت و اراده مردم و مســئولان محقق خواهد شد و 
سهم محرومان و مستضعفان، روستاییان و عشایر نیز در این برنامه سهمی 

عمده ای است که محقق خواهد شد.
وی خطاب به مسئولین اســتانی گفت: مدیران در سطوح مختلف اجرایی 
می بایست نسبت دستگاه خودشان را با قانون برنامه هفتم پیشرفت تعیین 
کرده و با تمرکز بخشــی به جهت گیری در این راستا، در جهت تحقق آن، 
برنامه های عملیاتی طراحی و اجرا نمایند. احصای ظرفیت ها در هر بخش، 
به میدان آوردن توانمندی  ها و بسترســازی برای نقش آفرینی و مشارکت 
مردم قطعاً می تواند در اثر بخشــی و تحقق قانون برنامه هفتم پیشــرفت 

مؤثر باشد.

7 اخبار سال سی ویکم  شماره 6۳62 چهارشنبه ۱۴۰۳/۰6/۰7        

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس که در جریان هشــتاد و هشــتمین سفر 
شهرستانی خود، به شهرستان نی ریز سفر کرده 
بــود با حضور در پلیس راه نی ریز به ســیرجان 
در جمع دســت اندرکاران موکب صاحب الزمان 
)عــج( فرماندهــی انتظامی  شهرســتان نی ریز، 
 ضمن تقدیــر از فعالیت ارزشــمند آنان، گفت: 
پذیرایــی از زائــران اباعبدا... الحســین )ع( و 
 میزبانی از آنان، کمتر از زیارت سیدالشــهدا )ع( 

نخواهد بود.
اســتاندار فــارس فعالیت مجموعــه فرماندهی 
انتظامــی  شهرســتان نی ریــز و خانواده هــای 
آنــان در این موکــب را مورد توجه قــرار داد 
پرســنل  خانواده هــای  مشــارکت  گفــت:   و 
فرماندهــی انتظامــی  شهرســتان نی ریــز در 

برپایــی ایــن موکــب و پذیرایــی از زوار امام 
 حســین )ع(، به ویژه زائرانی که از کشــورهای 
شرق ایران اســلامی  عازم زیارت عتبات عالیات 
می شــوند، قابل توجــه و قطعاً اجــری عظیم 
 در پیشــگاه سید و ســالار شــهیدان به همراه 

خواهد داشت.
 نماینده عالی دولت در فارس در حاشیه این بازدید

از فرماندهی انتظامی  شهرستان نی ریز و تعدادی 
از همســران و خانواده هــای پرســنل فراجای 
 ایــن شهرســتان به پــاس برپایی ایــن موکب 

قدردانی کرد.
لازم بــه ذکر اســت این موکــب در زمینه های 
مختلف اعــم از فرهنگی،بهداشــتی و درمانی، 
اجتماعی و خوراکی از مشتاقان سیدالشهدا )ع( 

پذیرایی می کند.

 استاندار فارس کلنگ احداث ایستگاه ایست 
و بازرسی قطرویه را بر زمین زد 

اســتاندار فارس ســپس با همراهی جانشــین 
فرماندهی نیروی انتظامی  اســتان فارس، سردار 
ملک زاده کلنگ احداث ایستگاه ایست و بازرسی 

قطرویه را بر زمین زد.
ایمانیــه در این آیین ابــراز امیدواری کرد که با 
احداث این ایســتگاه و اتمام آن مشکل چندین 
ســاله این منطقه در رابطه با مواد مخدر مرتفع 
شود. وی خواســتار نصب به روزترین تجهیزات 
کشــف مواد مخدر در این ایســتگاه شــد و بر 
ضرورت پایش خودروهای ســبک و سنگین در 

این ایست و بازرسی تأکید کرد.
این ایستگاه با اعتباری بالغ بر ۳۳۰ میلیارد ریال 

ساخته خواهد شد.

به گزارش ســبحان، حمیدرضا محمدابراهیمی،  مدیرکل امور 
مالیاتی فارس با اشــاره به تکلیف قانونی اســتان بوشــهر در 
پرداخت عوارض آلایندگی عســلویه به اســتان فارس، گفت: 
بــا توجه به تکلیف قانونی و تعیین ســهم مناطق تحت تأثیر 
آلایندگی صنایع مســتقر در منطقه پارس جنوبی، اجرای آن 
به تأخیر افتاده بود که بــا مکاتبات و پیگیری های مکرر این 
مهم محقق شد. وی افزود: سهم شهرستان های لامرد و مهر از 
پرداخت عوارض آلایندگی عسلویه، حدود 15۳ میلیارد تومان 

بوده که به حساب امور مالیاتی استان واریز شد.
محمدابراهیمی گفت: با همکاری اداره کل امورمالیاتی استان 
بوشهر، پرداخت مستمر این سهم همچنان پیگیری  می شود؛ 

چراکــه باتوجه بــه ظرفیت های بی شــمار، پرداخت عوارض 
آلایندگــی می تواند منشــأ تحولات و تغییرات شــگرفی در 
شهرستان های لامرد و مهر شود. مدیرکل امور مالیاتی فارس 
با اشــاره به پرداخت 15۳ میلیــارد تومان عوارض آلایندگی 
عســلویه به استان فارس گفت: براساس جزء ۳ بند ب ماده ۶ 
قانون برنامه ششــم توسعه، واحدهای آلاینده باید درصدی از 
فروش خود را به تشــخیص سازمان محیط زیست به مناطق 

متأثر از آلایندگی آن صنعت پرداخت کنند.
وی افزود: برای نخســتین بار 15۳ میلیــارد تومان به عنوان 
بخشــی از عوارض صنایع آلاینده عســلویه به استان فارس 
پرداخت شــد که بین شهرداری ها و دهیاری های متأثر از این 

آلودگی ها در شهرستان های لامرد و مهر توزیع می شود.
مدیرکل امور مالیاتی فارس اظهار کرد: حدود ۲۳/8 درصد از 
سهم آلایندگی صنایع آلاینده عسلویه بوشهر به استان فارس 
تعلق دارد و دریافــت این عوارض آلایندگی یکی از مطالبات 
جدی اســتان فارس در مدت اخیر بوده که همیشه بر تحقق 
آن تأکید شده بود که این مهم با پیگیری های مستمر محقق 
شد و امیدواریم عوارض آلایندگی از این پس نیز به طور مداوم 

براساس قانون به فارس پرداخت شود.
 دســتگاه ها و نهادهای موضوع مــاده )4۰( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب ســال 14۰۰ که عــوارض آلایندگی را 
دریافت و مصرف می کنند، مکلف هستند حداقل 5۰ درصد از 

عوارض آلایندگی وصولی را برای بهسازی، توسعه و نگهداری 
فضای ســبز، توســعه ناوگان حمل و نقل عمومی)با تأکید بر 
فن آوری های نوین(، مدیریت پســماندها، پالایش آلودگی ها، 
تصفیــه و بازچرخانــی فاضلاب و بهینه ســازی مصرف آب و 
انرژی در ساختمان ها و اماکن عمومی، با نظارت و تأیید اداره 

محیط زیست همان شهرستان هزینه کند.

در جریان سفر استاندار فارس به شهرستان نی ریز صورت گرفت:

از حضور در موکب صاحب الزمان)عج( تا آغاز عملیات ساخت ایستگاه ایست و بازرسی قطرویه

به گزارش سبحان، همزمان با فرا رسیدن هفته دولت، پروژه های 
قابل افتتاح مدیریت توزیع نیروی برق شهرســتان قیروکارزین با 
حضور اسماعیل قزل ســفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس، حمیدرضا کریمی فرد مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق فارس و رحیمی  فرماندار این شهرســتان با اعتباری 

بالغ بر 971 میلیارد ریال به بهره برداری رسید. 
حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس در این مراسم طی سخنانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای والامقام دولت اظهارکرد: این پروژه ها شــامل: توسعه 
زیرساخت شبکه فشــار متوسط فاز اول بخش افزر با احداث 15 
کیلومتر شــبکه هوایی با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال، توسعه شبکه 
متقاضیــان جدید با احداث ۶ کیلومتر شــبکه توزیع و نصب 4۶ 
دستگاه پست توزیع هوایی با اعتبار ۲5۰ میلیارد ریال و رفع افت 
ولتاژ و افزایش ظرفیت با احداث 1۶ دستگاه پست توزیع هوایی و 
اصلاح 1۰۰۰ کیلومتر شــبکه توزیع و نصب ۲ دستگاه اتو ترانس 

با اعتبار ۲75 میلیارد ریال است.

کریمی فــرد توســعه روشــنایی معابر بــا احــداث 1۲۰۰ متر 
شــبکه هوایی و نصب ۳5۰ چــراغ با اعتبــار ۲۶ میلیارد ریال، 
هوشمندســازی شــبکه جهت کنترل و رؤیت پذیــری با نصب و 
تعویض 1۰8۰ دســتگاه لــوازم اندازه گیری هوشــمند با اعتبار 
7۰ میلیارد ریال و توســعه زیرســاخت و افزایش ظرفیت شبکه 
فشارمتوســط فاز اول شهر قیر با احداث ۲ کیلومتر شبکه هوایی 
با اعتبار 5۰ میلیارد ریال را از دیگر طرح های برشــمرد که مورد 

بهره برداری قرار گرفتند.
 وی ابــراز امیدواری نمود با اجرای این پروژه ها ضمن تأمین برق 
مطمئن و پایدار بتوانیم رضایت مندی مشترکان شریف را در این 

شهرستان و سایر اقصی نقاط استان فراهم نماییم.
 جهت گذر موفق از پیک بار سال جاری همکاری مشترکان 

برق ضروری است
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فــارس در بخش 
دیگری از ســخنان خود ضمن قدردانی از همکاری و مشــارکت 
تمامی  مشترکان با صنعت برق اســتان بر تداوم این همکاری ها 
تأکید کــرد و گفت: جهت گذر موفق از پیک بار تابســتان گرم 
و بی ســابقه سال جاری همکاری مشــترکان برق ضروری است.
کریمی فرد خاطرنشــان کرد: با توجه به پایــداری گرمای هوا از 
عموم هم اســتانی ها درخواســت می شــود با انجــام راهکارهای 
ســاده مدیریت مصرف بــرق همچون: تنظیم درجــه کولرهای 
دور از  اســتفاده  آســایش(،  )دمــای  درجــه   ۲4 روی   گازی 
 کنــد کولرهــای آبــی و موکــول نمودن اســتفاده از وســائل 
 پرمصــرف برقی ماننــد اتو، لباس شــویی، ظرف شــویی و... به 
ساعات خارج از اوج بار، نسبت به بهینه سازی مصرف انرژی اقدام 

نمایند.

 هشتاد و سومین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
استان فارس با چهار دستورجلسه برگزار شد. 

محمد صادق حمیدیــان، رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی فارس در هشتاد و سومین جلســه شورای گفت وگوی 
دولــت و بخش خصوصی اســتان فارس پیرامــون مطالبه فعالان 
بخش خصوصی اســتان در خصــوص اعمال معافیــت مالیات بر 
ارزش افزوده بر هتل های 4 و 5 ســتاره گفت: در اکثر کشــورهای 
موفق در حوزه گردشــگری دولت برای حمایت از ســرمایه گذاری 
در ایــن بخش معافیت های مالیاتــی 1۰۰ درصدی اعمال می کند. 
هرچقدر این معافیت ها پررنگ تر شوند، تمایل سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری های جدید در این بخش بیشتر خواهد شد. هر چقدر 
هزینه های مالیاتی کمتر شوند، علاوه بـــر سرمایه گذاری بیشتر در 

احداث هتل، هتل داران نیز می توانند خدمات بهتری ارائه دهند. 
 معافیت از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به هتل های 4 و 5 

ستاره تسری نیافت
وی افزود: بر اســاس قانون، هتل داران باید دو نوع مالیات پرداخت 
کنند؛ مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بـــر درآمد. بر اساس قانون 
مالیات بر ارزش افزوده هتل های یک تا ســه ســتاره و سایر مراکز 
اقامتی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شــدند لیکن این 

موضوع به هتل های 4 و 5 ستاره تسری نیافت.
حمیدیــان اظهارداشــت: در واقــع مالیات بر ارزش افــزوده جزء 
مهم ترین مالیات هایی است که نه تنها رشد قیمتی کالاها و خدمات 
را در پــی دارد و اثــرات مختلفی نیز بر عرضــه و تقاضا می گذارد، 
لیکــن معافیت هــای مالیاتی ازجملــه معافیت مالیــات بر ارزش 
افزوده هتل های 4 و 5 ســتاره مســتقیماً منجــر به کاهش قیمت 

برای مصرف کننده نهایی می شــود و تقاضــای مصرف را در جهت 
مثبت تحت تأثیر قرار می دهد؛ به طوری که افت تقاضا با این تغییر 
قیمت، تا حدی جبران خواهد شد.؛ لذا به عرضه  کنندگان و تأمین 
کننــدگان کالا و خدمات گردشــگری انگیزه بیشــتری می دهد تا 

خدمات بیشتری عرضه کنند. 
 وقتی کسب و کارهای گردشگری مالیاتی را پرداخت می کنند، 

انتظار می رود صرف توسعه گردشگری شود
وی اضافه کرد: سازوکار دقیقی برای استفاده از درآمدهای مالیاتی 
در توســعه زیرساخت ها وجود ندارد. در ســطح کشور یک تعریف 
کلی برای توســعه زیرساخت های کشــور از طریق مالیات ها وجود 
دارد، امــا هیچ طبقه بندی خاصی وجود نــدارد که درآمد مالیاتی 
گردشگری برای توســعه صنعت سفر هزینه شود یا درآمد پزشکی 
برای توســعه پزشکی. و وقتی کســب و کارهای گردشگری مالیاتی 
را پرداخت می کنند، انتظار می رود که این هزینه ها صرف توســعه 
گردشــگری در بخش های مختلفی شود و یک سازوکار دقیق برای 
این امر وجود داشــته باشــد. رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: 
بازگشــت این بودجه ها به چرخه گردشگری، بسیاری از مشکلات 

را حل خواهد کرد. 
حمیدیان با بیان اینکه پیشــنهاد مشــخص ما این است که اصلاح 
بند »15« بخــش خدمات ماده 9 قانون مالیــات بر ارزش افزوده 
مصــوب 14۰۳/1۰/1۳ و اعمال معافیت ایــن بند جهت هتل های 
4 و 5 ستاره در کشــور مورد توجه قرار گیرد عنوان داشت: بخش 
اقامت و هتل داری به ویژه در هتل های 4 و 5 ستاره سرمایه گذاری 
بالایی را می طلبد و سهم بودجه ای زیادی را به خود اختصاص داده 
اســت؛ لذا اعمال مالیات اثرات قوی و منفی بر جذب گردشــگر در 

این هتل ها دارد.
 در ادامه این جلســه سید حسن سیادتان، رئیس جامعه هتل داران 
فــارس نیز گفت: در خصوص اعمــال معافیت ارزش افزوده از ابتدا 
بــرای تمام هتل ها قرار بود اعمال شــود؛ اما بــا توجه به انتخابات 
مجلس و تغییر و تحولات در مجلس برای هتل های 1 الی ۳ ستاره 
اجرایی شــد، اما هتل های 4 و 5 ســتاره در عمل مغفول ماند که 
بنا شــد از طریق شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در 
تمامی استان ها این مسئله مجدد مطالبه و پیگیری شود تا وزارتخانه 
از طریــق دفتر حقوقی مورد را به مجلس ببرد و برای هتل های 4 و 

5 ستاره نیز این معافیت اعمال شود.

به گزارش ســبحان، سمیه سلیمی، سرپرست مدیریت 
توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
از صدور 1۳7۰ مجوز حمل محصولات سبزی و صیفی 
از این استان با هدف تثبیت بازار محصولات کشاورزی 
خبر داد و گفت: این مجوز ها به منظور صادرات خارج از 
 کشور و در طول دو ماه نخست تابستان صادر شده است.

 بیش از ۲7 هــزار تن محصول با هدف صادرات از 
فارس بارگیری شده است

ســلیمی  با بیان اینکه با صــدور مجوز های مذکور ۲7 
هزار و 4۲9 تن محصــول با هدف صادرات بارگیری و 
حمل شده است، تصریح کرد: این اقدامات در راستای 
تنظیم بازار و جلوگیــری از کاهش قیمت محصولات 
تولیدی کشاورزان و به تبع؛ ضرر و زیان تولید کنندگان 
بوده اســت. این مسئول با تشــریح اینکه محصولات 
صادر شــده شــامل گوجه فرنگی، پیاز و سیب زمینی 
اســت، اظهار کرد: در مدت مورد نظر 1۰۳8 محموله 
گوجه فرنگی به وزن ۲1 هزار و 195 تن، ۲48 محموله 
پیاز بــه وزن چهار هــزار و ۶7۲ تــن و 84 محموله 
ســیب زمینی به وزن هزار و 5۶۲ تن بارگیری و حمل 

شده است.
ســلیمی  با اشــاره به اینکــه این محصــولات عمدتاً 

از طریــق بنادر لنگه، شــهید باهنر، شــهید رجایی، 
بندرعباس، خرمشــهر و جاسک صادر شده است، ابراز 
کرد: کشــور های حوزه خلیج فــارس از جمله امارات 
 متحده عربــی، کویت، عمــان و قطــر مقاصد اصلی 
صادراتی محصولات سبزی و صیفی استان فارس بوده 
است. وی با بیان اینکه بر اساس آمار ها در سال گذشته 
بالغ بــر چهار میلیون تن ســبزی و صیفــی از ایران 
اســلامی  به بازار های خارج از کشور صادر شده است، 
تأکید کرد: تلاش می کنیم بــه منظور بهبود وضعیت 
اقتصادی و ایجاد ارزش افزوده برای کشاورزان و تولید 
کنندگان اســتان فارس، سهم صادرات محصولات این 

استان را افزایش دهیم. 

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، 
امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار فارس بــا امیر رئوف، 
 مدیرکل صداوســیمای فارس دیــدار و گفت وگو کرد.

ایــن  در  فــارس  صداوســیمای  مدیــرکل 
 دیــدار بــا بیــان اینکــه اگــر در اســتان فــارس 
هم افــزا عمل کنیــم کارها بــه خوبی پیــش خواهد 
رفت، افزود : باید از اســتان فارس تصویری مناســب 
به جهان منعکس شــود. رئوف افــزود: هویت محوری، 
عدالت گستری و شتاب دهی به پیشرفت سه مؤلفه مهم 
در ســند تحول رسانه ملی اســت و باید براساس آن و 
رویکرد قرارگاهی در جهت پیشرفت و تعالی استان گام 

برداشت. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
فارس هم در این دیدار گفت: سوابق مدیریتی مدیرکل 
صداوســیمای فارس می تواند مسیری مناسب و رو به 
جلو را برای فضای فرهنگی اســتان فارس ایجاد کند. 
قزل ســفلی افــزود: ظرفیت های فراوان بالقوه اســتان 
فارس با هم افزایی به فعلیت می رســد و باید با استفاده 
از تمام ظرفیت های اســتان در مسیر پیشرفت حرکت 
 کــرد. وی با بیان اینکه رســانه ملــی ویترین انقلاب
 اســلامی  است، تأکید کرد: رســانه ملی با امیدآفرینی 
نســل جوان را برای الگوســازی و نقش آفرینی در تراز 

انقلاب آماده می کند.

به گزارش ســبحان، فرشید قاســمی، مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس در نشســت هم اندیشی مشــاورین اسبق 
امور بانوان اداره کل آموزش و پرورش اســتان در خصوص 
مسائل حوزه بانوان فرهنگی و دختران دانش آموز، با بیان 
اینکه حضرت زهــرا )س( مادر ائمه اطهار )ع( اســت و 
حضرت زینب )س( حماســه کربلا را ماندگار کرد، گفت: 

این نشان از نقش بانوان در جاودانگی اسلام دارد.
 باید نوع نگاه را در جبهه های جدید تغییر دهیم

وی تصریــح کرد: بانوان اســتان فارس با درخشــش در 
عرصه های مختلف در سطح کشور بی نظیر هستند و تلاش 
داریم از پتانسیل های موجود و تجارب ارزنده بانوان بیش 
از پیش بهره مند شویم و با نگاهی نو به این قشر از جامعه 
بنگریم. قاســمی  بیان کرد: از فعالان حوزه بانوان انتظار 
داریم در مسیر هدایت دختران این مرز و بوم، موقعیت ها 
 جدیــد خلق کننــد و راهکارهــای جدید ارائــه دهند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با توجه به تغییر مداوم 
شــرایط جامعه اظهار کرد: هرروزه شاهد تغییر نیازهای 
دختران هســتیم؛ لذا باید نوع نگاه را آهسته آهســته در 
جبهه های جدید تغییر دهیم تا به نیازهای واقعی پاســخ 

دهیم.
 برای احیای یک نسل باید بر روی تربیت دختران آن 

نسل برنامه ریزی کرد
قاسمی  با اشاره به اینکه برای احیای یک نسل باید بر روی 
تربیت دختران آن نسل، خصوصاً تربیت دینی برنامه ریزی 

کرد، گفت: ارائه آموزش ها، ایجاد شبکه های قوی گفتمان 
و غیره از روش های اشاعه دین در بین دختران است. زن 
نه فقط به شــعار بلکه به شعور جایگاه قوی در ایران دارد 
لذا دختران ما در جامعه باید شایسته و تأثیرگذار باشند.

فاطمه قاســمی، مشاور مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
در امور بانوان نیز با تأکید بر اینکه باید زمینه پیشــرفت 
بانــوان فرهنگی و دختران را ســرلوحه خود قرار دهیم، 
گفت: متولی توسعه فردی و اجتماعی دختران و ملزم به 

اجرای طرح های ارائه شده هستیم.
جــذب بانوان در آمــوزش و پرورش، جوانــی جمعیت، 
عفــاف و حجاب، ارائه کلاس های درس اخلاق، توســعه 
آموزش های شــرعی، ضرورت تشکیل اتاق فکر بانوان در 
اداره کل، بهره گیری از ظرفیت مدیریتی بانوان، از جمله 

مواردی بود که در این نشست عنوان شد.

بهره برداری از طرح های برق رسانی در شهرستان قیروکارزین

رئیس اتاق بازرگانی فارس مطرح کرد:

تقاضای اعمال معافیت مالیات بر ارزش افزوده
 بر هتل های ۴ و ۵ ستاره

سرپرست توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

 صدور 1370 مجوز حمل محصولات سبزی
 و صیفی از فارس

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

شرایط لازم برای نقش آفرینی بانوان در
 آموزش و پرورش فراهم شود

مدیرکل امور مالیاتی فارس:

عوارض آلایندگی عسلویه به استان فارس پرداخت شد

مدیرکل صداوسیمای فارس عنوان کرد:

 هم افزایی و رویکرد قرارگاهی زمینه ساز پیشرفت استان
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»برف های آبی« در کتاب فروشی ها

کتــاب »برف های آبی« در 1۷4 صفحه با 
قیمت 1۶4 هزار تومان در نشــر هرمس 

منتشر شده است.
در معرفــی کتــاب آمــده اســت: پیوتر 
بدِنارسْکی در سال 1934 در هورسکوسه 
زاده شد، شهری در لهستان شرقی که در 
سپتامبر 1939 به اشغال شوروی درآمد. 
او که طی ســال های جنگ به  اتفاق تمام 
اعضای خانواده  اش به سیبری تبعید شده 
بود یگانــه فرد خانواده  اش بــود که زنده 
ماند. هنگامی که به لهســتان بازگردانده 
شد برای در پیش گرفتن حرفۀ آموزگاری به تحصیل پرداخت ولی شور دریا 
او را به ترک معلمی برانگیخت و تمام مدت زندگی حرفه  ای  اش را در نیروی 

دریاییِ تجاری گذراند.
بدنارســکی هم زمــان با گذرانــدن زندگی حرفــه  ای، رمان  ها و شــعرها و 
داستان  های کوتاه بســیاری آفرید. او داستان برف های آبی را از خاطره  های 
دوران کودکی خودش برگرفته اســت. این همان ماجرای خودش است و از 

یکایک رویداد های باورنکردنی  اش طنین واقعیت برمی  خیزد.

»پیاده تا خورشید«؛ 
یادداشت های علیرضا قزوه در سفر به کربلا

کتاب »پیاده تا خورشــید« به قلم علیرضا 
قزوه شــامل هشت سفرنامه است، که پنج 

سفرنامه آن مربوط به اربعین است.
کتاب »پیاده تا خورشــید« یادداشت های 
هشت سفر به کربلاست، که سال گذشته 
به قلم علیرضا قزوه از ســوی انتشــارات 

سوره مهر روانه بازار شد. 
در بخشــی از کتاب می خوانیم: »تصمیم 
به رفتن که بگیری، منزل نخســت همان 
جایی است که ایســتاده ای؛ همان جا که 
ناگهــان از خــود بــرون زده ای. تصمیم 
اگر نباشــد، به ماندن مجبوری؛ مختهر نمی شــوی، مهاجر نمی شوی، حتی 
عاشــق نمی شــوی و به دیگر زبان، دیگر نمی شــوی. از این همه دیر و دور، 
از ایــن همه گیــر و گور، این همه صبــر و این همه جبــر و این همه قبر، 
این همه شــمر و یزید و ابن ســعد کــه اردو زده اند در جانِ حســینی ات. 
 دنیا درســت مانند اتفاق های درون توســت؛ هر روز جنگ اســت در درون 
جانت، هر روز کشــته می شــود وجدانت، بر نیزه می رود ایمانت. حسین )ع( 
شدن، اما هزار مرحله می خواهد، هزار خوان، هزار راهِ نرفته. چقدر مصیبت و 
غم و غربت دارد این راه سخت و دشوار. چقدر دردسر دارد حسینی ماندن.

حتی دشــوارتر از حســین شــدن حســین مانــدن اســت؛ در روزگاری 
 کــه جهــان پـُـر شــده اســت از کفــر و کینــه و عصیــان، از یزیــد و

شمر و سنان.
حسین ماندن بر نیزه رفتن دارد، اسیری دارد، اصلًا مگر کار یک منزل و دو 
منزل اســت کربلا؟ باید بخواهی و بروی و خدا بخواهد و بشود. خدا می داند 

که چقدر گذر می خواهد و چقدر عزم.«
پیش از این، علیرضا قزوه نویسنده کتاب گفته بود، کتاب »پیاده تا خورشید« 
شــامل 8 سفرنامه اســت که 5 ســفرنامه آن مربوط به اربعین است. من با 
وجود اینکه ســفرنامه هایی همچون سفرنامه مکه، ســفرنامه شام، سفرنامه 
قطار مهاراجه، ســفرنامه کرمان به نام پلاک 14 دارم، اما به دلیل اینکه ژانر 
سفرنامه نویسی برای من جدی است، همچنان قصد دارم در این زمینه دست 

به قلم باشم.

اسم های شکلاتی؛
 قصه هایی درباره  اسم های خداوند

 
غفار حدادی در کتاب »اســم های شــکلاتی« با الهام از آیات ســوره حشر، 
قصه های جذابی را برای کودکان روایت می کند؛ قصه هایی درباره اســم های 
خداوند. »اســم های شکلاتی؛ قصه هایی درباره  اســم های خداوند« از جمله 
کتاب های خواندنی در حوزه ادبیات دینی برای گروه سنی کودک و نوجوان 
اســت که سال گذشته از سوی به نشر منتشر شد و در دسترس علاقه مندان 
قرار گرفت. چاپ جدید این کتاب که به قلم فائضه غفارحدادی نوشته شده، 

به  تازگی روانه کتاب فروشی ها شده است. 

رباتی که با جرم و جنایت خیابانی مقابله می کند
فن آوری

عکس خبر

 حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان الاقصی

 امیدآفرینی؛ سدی در برابر مهاجرت پزشکان

بهرنگغزه
منبع:ايسنا

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   دریاچه مهارلو

دانستنی

کدام افراد کمتر عمر می کنند؟
همه ما در طول روز استرس هایی را تحمل می کنیم 
که بخش زیادی از آنها اجتناب ناپذیرند و نمی توان از 
آنها دوری کرد؛ اســترس شغلی، استرس آزمون های 
مهم مثل کنکور، پیدا کردن شــغل، تغییر شــغل، 
مشــکلات مالی، درآمد اندک، ازدواج، طلاق و حتی 
اســترس های کوچک تر و ریزتر روزمــره مثل پیدا 
نشدن تاکسی، دیر رسیدن به محل کار و ... که اغلب 

گریزی از آنها نیست.
درســت اســت که در دنیای مدرن و زندگی شهری 
گریزی از استرس نیســت، اما اگر استرس مدیریت 
نشود یا طولانی مدت ادامه پیدا کند، می تواند منجر 
به مشــکلات و آسیب های جدی  برای سلامت جسم 

و روان ما شــود. مشکلات و آسیب هایی که سخت بتوان 
از آنهــا خلاصی یافــت. خیلی از اختــلالات روانی مثل 
اضطــراب، افســردگی، دمانس و خیلــی از بیماری های 
جسمی مثل فشــار خون بالا، بیماری های قلبی، دیابت، 
سکته قلبی و ســکته مغزی ممکن است با یک استرس 
شــروع شــوند و بعد بروز یابند و تشدید شوند و زندگی 

روزمره فرد را مختل کنند.
  مهم ترین عامل کوتاه شدن عمر

 منوچهر قارونی، متخصص قلــب و عروق در این زمینه 
می گوید: استرس، عامل اصلی ظاهر شدن همه بیماری ها 
است و کســی که زمینه ارثی فشار خون یا سابقه سکته 
قلبی دارد، یا رگ های قلبش تنگ اســت، استرس باعث 

می شود که بیماری او ظاهر و تشدید شود.
 زندگی شــهری، ترافیــک هر روزه، خوانــدن اخبار بد 
و منفی، شــنیدن اخبار بد دنیا و ... باعث می شــود که 
اســترس در فرد زیاد شود. گاهی استرس در ما تا حدی 
زیاد می شود که تیک پیدا می کنیم یا شب که می خوابیم 
صدای تاپ تاپ قلب مان را می شــنویم. طبیعی است که 
اســترس، فشــار خون را بالا می برد و فشار خون بالا هم 

برخی بیماری ها را تشدید می کند.
استرس باعث می شود که قلب ما تند بزند. یکی از دلایل 
و عوامل کوتاهی عمر افــراد، افزایش تعداد ضربان قلب 
آنها در حالت عادی اســت. یعنی افرادی که قلب شــان 
کندتر می زند، عمر طولانی تری نســبت به کســانی که 

قلب شان تندتر می زند، دارند.
  استرس؛ بدترین پدیده در زندگی شهری

اســترس، بدترین پدیده در زندگی شهری است. این را  
قارونی می گوید و ادامه می دهد: حالا می خواهد استرس 
شغلی و کاری باشد یا هر استرس دیگری. البته استرس 
در هر فردی فرق می کند و در همه افراد یکســان عمل 

نمی کند و یکسان واکنش نشان نمی دهد.
این متخصص قلــب و عروق می گوید: معمولاً افراد را در 
این زمینه به دو دسته تقســیم می کنند؛ افراد استرسی 
تیپ A و افراد استرســی تیپ B دسته اول سخت کوش، 
منظم و منضبط هســتند، همیشــه کارهــا را با دقت و 
به موقع انجام می دهند، اگر جلسه یا قراری داشته باشند 
 B از نیم ســاعت قبل آنجا حاضر می شوند. اما افراد تیپ
کند و باری به هر جهت هســتند و همیشــه هم دیر به 
ساعت قرار یا جلســه یا هر کار دیگری می رسند. قاعدتاً 

استرس در این دو دسته واحد و یکسان عمل نمی کند. 
تیپ A خیلی راحت استرس را مدیریت می کند و آن را 
رد می کند و درواقع به اســترس پاسخ معمولی می دهد، 
اما تیپ B دچار تشــدید اســترس می شود و حالش بد 

می شود و به استرس پاسخ بد می دهد.
 قارونی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است استرس 
باعث نارســایی قلبی شــود، می گوید: خیر. اســترس 
باعث نارســایی قلبی نمی شــود، اما اگر منجر به سکته 
 در فرد شــود، باعث می شــود که آن فرد نارسایی قلبی 

هم پیدا کند.
ایــن متخصص قلب و عــروق با بیان این که اســترس 
می تواند باعث سکته قلبی و مغزی هردو شود، می گوید: 
البته اســترس با سکته قلبی و ســکته مغزی و نارسایی 
قلبی ارتباط مســتقیمی ندارد. چون استرس به تنهایی 
نمی تواند منجر به نارسایی قلبی و سکته ها شود، ولی اگر 
فشــار خون فرد را بالا ببرد، یا باعث تنگ شدن رگ های 

قلب شود، نارسایی قلبی و سکته هم می دهد.
  قلب ما در هر دقیقه چند بار باید بتپد؟

اما قلب مــا در هر دقیقه چند بار بایــد بتپد تا مطمئن 
شــویم که ضربا قلب نرمالــی داریم؟  قارونــی در این 
خصوص توضیح می دهد: قلب یک فرد ســالم بزرگسال 
در حالت عادی یا در حالت اســتراحت باید در دقیقه ۷0 
بار بتپــد. در هنگام ورزش هم 220 بار. معمولاً اگر عدد 
ســن خود را از 220 کم کنیــم، تعداد ضربان قلب ما به 

دست می آید. 
ایــن متخصص قلب و عــروق می گوید: نکتــه مهم این 
است که تعداد ضربان قلب از این عدد نباید بیشتر شود. 
افرادی که در حالت اســتراحت تعداد ضربان قلب شــان 
100 تا 110 تا اســت، حتماً یا استرس دائمی دارند، یا 
مبتلا به بیماری تیروئید هســتند، یا نارسایی قلبی دارند 

و لازم است که به پزشک مراجعه کنند.

سلامت

توصیه های بهداشتی به زائران دهه پایانی صفر
فردی که بیماری قند و فشارخون دارد، نمی تواند داروی 
خود را در سفر کنار بگذارد؛ بلکه باید با مشورت پزشکی 

که زیر نظر وی بوده است سفر خود را آغاز کند.
راحلــه میری، مدیر مرکز خدمات تخصصی داخلی جهاد 
دانشــگاهی خراســان رضوی بر اهمیــت رعایت نکات 
بهداشــتی برای زائران دهه پایانی صفر به منظور زیارت 
در نهایت ســلامت تأکید و بیان کرد: شست و شوی مکرر 
دســت و صورت و همراه داشتن وسایل حفاظت شخصی 
مانند پتو، حوله می تواند تا حد بســیار زیادی به سلامت 

زائران امام رضا )ع( کمک کند.
قطعاً رعایت بهداشت می تواند از بروز ابتلا به بیماری های 
عفونی جلوگیری کند. اســتفاده از آب و غذای ســالم را 
از دیگر ضرورت های تأمین ســلامت فردی زائران پیاده 
حرم امام رضا )ع( است، هرچند کاروان ها و ایستگاه های 
بین راهی خدمت رسانی سعی می کنند با حداکثر ایمنی، 
آب و غذای بهداشــتی را به زائران برسانند، اما خود افراد 
نیز باید مواظب باشــند و فقط در صورتی از مواد غذایی 
و آشــامیدنی استفاده کنند که کاملًا از بهداشتی و سالم 

بودن آن اطمینان حاصل کرده باشند.
لباس و کفش مناسب در سفر بسیار دارای اهمیت است، 
زیرا زخمی شــدن پا و عفونت کردن آن ممکن اســت، 

آسیب جدی به سلامت فرد بزند.
میری بر همراه داشــتن مهر و جانماز شخصی در کاهش 
انتقال بیماری و عفونت ها تأکید کرد و گفت: بسیاری از 
زائران امام رضا )ع( از سفر کربلا به شهر مشهد می آیند و 
ممکن است بیماری هایی را با خود به داخل کشور منتقل 
کنند؛ مجاورت این افراد با زائران امام رضا )ع( در انتقال 

بیماری ها تأثیر گذار است.
گرمازدگــی، کم آبــی، مســمومیت غذایــی، بی خوابی، 
مشــکلات دســتگاه گوارشــی، پادرد، ضعف و بی حالی 
و غیره، از جمله مشــکلاتی اســت که ممکن است برای 
زائران پیاده ســفر اربعین و ایام پایانــی ماه صفر اتفاق 
بیفتد. در سفر های زیارتی نکته بسیار مهمی که در طول 
ســفر باید بسیار مد نظر قرار گیرد موضوع تغذیه سالم و 
عدم افراط و تفریط در مصرف خوردنی  ها و نوشــیدنی ها 

در زمان پیاده روی است.

در طول زمان ســفر عدم خوردن غذا در ظرف مشترک، 
نخــوردن غذا هــای روبــاز و در معرض هوا، نوشــیدن 
مایعات به اندازه کافی و فراوان در راســتای دفع ســموم 
و حفظ ایمنی مناســب بدن، استفاده از آب های بطری و 
بهداشتی، شیر و دوغ بسته بندی شده و عدم مصرف دوغ 
شور، عرقیات سنتی و شربت های خانگی شیرین و پرهیز 
از نوشیدن مقادیر زیاد قهوه، چای، نوشابه های کافئین دار 

و نوشیدنی های انرژی زا مورد تأکید است.
مصــرف میوه هــای خشــک، میان وعده های خشــک و 
مغــذی و انواع مغز هــای خام، بوداده و بــدون نمک در 
طول مســیر های پیاده روی توصیه می شــود. از مصرف 
انواع خوردنی ها و نوشــیدنی های فله ای و غیربسته بندی 
خودداری شود و اینکه بسته های انواع مغز های بسته بندی 

شده هم قبل از مصرف تمیز و ضدعفونی شود.
زائــران بایــد از خوردن غذا هــای چرب و شــور مانند 
انــواع تنقــلات شــور، کنســرو ها و شــوری ها و انواع 
 سوســیس و کالباس به دلیل تحریک سیســتم ایمنی 

تا حد امکان بپرهیزند.

یــک ربات خــودران اکنون در حال گشــت زنی در 
خیابان هــای آتلانتا برای مبارزه بــا افزایش جرم و 

جنایت است.
بات نظارتی مســتقل موســوم به »نایت اسکوپ« 
مسئولیت اصلی تضمین ایمنی را در بخشی از آتلانتا 
بر عهده گرفته اســت. گفتنی است که منطقه ای که 
این ربات در آن مســتقر شده است، به ویژه خیابانی 
به نــام »خیابان بلوار« در طول هفت ماه گذشــته 
محل وقوع جنایات خشونت آمیز مختلف بوده است.

خیابــان بلوار تقریباً به کانونی بــرای تهدید امنیت 
عمومی تبدیل شــده بود و ســاکنان ایــن منطقه 
 شــاهد تیراندازی در سراســر خیابــان در فواصل 

زمانی مکرر بودند.
امیر فرخی، عضو شــورای شهر آتلانتا امیدوار است 
ایــن ربات خودکار بتواند جــرم و جنایت را در این 

منطقه مهار کند.
با نایت اســکوپ احتمالاً همه چیز آرام خواهد شد. 
اســتفاده از این ربات موجب می شــود تا نیازی به 
مداخله انسانی نباشــد و جان هیچ پلیسی به خطر 
نیفتد؛ چراکــه این ربــات خــودران در خیابان ها 
گشت زنی می کند و به دنبال ناهنجاری ها می گردد و 

همواره به مرکز پلیس گزارش می دهد.
استیسی استفنز معاون اجرایی و مدیر ارشد شرکت 
وینگیت پراپرتیز که ســازنده نایت اســکوپ است، 
می گوید: این ربات به دنبال چیزهایی اســت که در 

جای خود نیستند.
به گفته وی، این ربات از سال 2015 در حال توسعه 
اســت و ربات مورد اســتفاده در خیابان بلوار حدود 

1۶5 سانتی متر قد و 190 کیلوگرم وزن دارد.
استیسی افزود که این ربات ها مقیاس پذیر هستند و 
هیچ نوع اطلاعات خصوصی را جمع آوری نمی کنند 
و فقط به دنبال اطلاعاتی هســتند که در دسترس 

عموم باشد.

  پخت نان محلی گیلان توسط زن روستایی

  تعزیه زیر خیمه امام حسین )ع(

سواد زندگی 

همه روان شناســان و جامعه شناسان بر این 
باورند که محتــوای پویانمایی ها و فیلم های 
کودکانه بر شــخصیت و روان کودکان تاثیر 
مستقیمی دارد. متأســفانه مشغله والدین و 
کم شدن زمانی که می توانند با کودکان خود 
بگذرانند و گســترش دنیای آنلاین موجب 
شــده تا کودکان بیشــترین زمــان خود را 
مقابل صفحه نمایش تلویزیون در حال دیدن 
پویانمایی های سکو های خانگی باشند. بیشتر 
این ســکوها رده سنی پویانمایی را مشخص 
کرده و والدین با اطمینان به این رده بندی ها 
و گزینش های انجام شــده کودک خود را به 
تماشــای برنامه دعوت می کننــد، اما آیا به 

راســتی این پویانمایی ها مناسب کودکانمان است؟ 
پویانمایی های معروف و آموزه های اشتباه:

  پویانمایی دختر کفشدوزکی
 برنامه ای که در رده بندی سنی مناسب 9 تا 12 سال 
در نظر گرفته شــده و در آن دو کودک عادی با در 
دست داشتن مبدل های باستانی به قهرمانان بزرگی 
تبدیل می شــوند و با دشــمنان شــرور می جنگند. 
ایــن پویانمایی که موجب همزاد پــروری کودک با 
قهرمانان آن می شــود، در ظاهر مشکلی ندارد اما با 
نشــان دادن عشق و علاقه دو شخصیت دختر و پسر 
این داستان و گاهی صحنه های منافی عفت، سلامت 
معنوی کودکان و نوجوانانمان را به خطر می اندازند.

  پویانمایی سگ های نگهبان
 ایــن برنامــه تصویــری از ســگ ها و قهرمانــان 
دوست داشتنی به کودکان ارائه می دهد که درس های 
فــراوان اخلاقی و رفتاری در پس آن نهفته اســت. 
شهردار فاســد و بدجنس با گربه های بی کفایت که 
همیشه مشکل ایجاد می کنند و در مقابل شهرداری 
دیگر که کمی کودن است و حیوان خانگی اش مرغی 
به نام چیکالتا اســت. این پویانمایی ســاخت کانادا 
مناسب 3 سال به بالا بوده و از همان دوران کودکی 
به فرزندانمان می آموزد که باید حیوان خانگی داشته 
باشیم و سگ مظهر شجاعت و اخلاق و درایت بوده و 

بهترین حیوان خانگی به حساب می آید.

 پویانمایی باب اسفنجی
 این برنامه کودک که تا کنون 2۶0 قســمت از 
آن تولید شده و همچنان تولید آن ادامه دارد و 
تاکنون به 50 زبان زنده دنیا ترجمه شــده این 
پویانمایی به صورت غیر مستقیم سبک زندگی 
فرزندان ما را تحت تأثیر قرار می دهد و به مرور 
زمان آن ها را از ســبک زندگی ایرانی اسلامی 
دور می کند. برای مثال آنها را تشــویق می کند 
با شــورت بخوابند، مجرد بودن شخصیت های 
اصلی این کارتن تشــویق بــه زندگی مجردی 
را در دوران جوانــی به کودکانمــان یادآوری 
می کند، عاشــق پول بودن آقــای خرچنگ و 
هزاران آموزه  نامحسوس دیگر در این پویانمایی 
به کودک القا می شــود. پویانمایی  هــای این چنینی 
بسیار اســت. برای مثال هتل ترانسیلوانیا که ازدواج 
انسان با جن را مطرح می کند یا سفید برفی و هفت 
کوتولــه که زندگی یک زن تنهــا با ۷ مرد را تعریف 
می کند و یا مینیون ها که شرارت را خنده دار و با مزه 
نشان می دهد و کودکان را ترغیب به شرارت می کند 
و پویانمایی های بسیار دیگری که هر روز فرزندان ما 
ساعت ها مشغول تماشای آنها هستند و ما با اعتماد 
به صدا و ســیما و نظارت آنهــا فرزندانمان را با آنها 
مشــغول می کنیم. درحالی کــه آرام آرام کودکان و 
نوجوانانمــان تأثیر گرفته و تأثیــر دوران کودکی به 

راحتی از بین نمی رود.

شخصیت سازی کودکان خود را به  پویانمایی های اجنبی نسپارید

ادبیات

 اردوی تیم ملی گلبال ایران برای حضور در پارالمپیک پاریس


